



ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Domingos Martins
Prefeitura Municipal de Domingos Martins
Concorrência por Menor Preço - 000004/2025

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
23/10/2025 - 09:43:00	Esclarecimento	23/10/2025 - 16:34:47

Dúvida: Prezados, bom dia!

Verificamos que, no item 15 – Instalações hidro-sanitárias e águas pluviais, na Planilha Orçamentária, o último subitem apresentado é o 15.15. Contudo, na página seguinte, a numeração prossegue diretamente para o item 15.17, sem constar o item 15.16.

Da mesma forma, no item 17 – Instalações elétricas, observamos que a numeração salta do item 17.8 diretamente para o item 17.10, não apresentando o item 17.9.

Poderiam, por gentileza, confirmar se esses subitens (15.16 e 17.9) foram omitidos durante a geração do arquivo em PDF ou se realmente não existem no documento original?

Resposta: Em análise ao processo, verificou-se que houve erro de impressão omitindo os itens 15.16 e 17.9, pois a planilha em excel está correta. O edital será republicado inserindo-se a planilha correta em pdf.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	DER-ED - 020305 - PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO IOPEs	325,72	8,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0002	DER-ED - 20711 - RESERVATORIO DE POLIESTILENO DE 1000 L, INCL. SUPORTE EM MADEIRA DE 7X12CM E 8X7CM, ELEVADO DE 4M, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	2.858,19	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0003	DER-ED - 30208 - ATERRO MANUAL PARA REGULARIZACAO DO TERRENO EM ARGILA, INCLUSIVE ADENSAMENTO MANUAL E FORNECIMENTO DO MATERIAL (MAXIMO DE 100M3)	225,57	112,01	M³	Aceito	Menor Preço
	0004	DER-ED - 40238 - FORMA DE CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZACAO 3 VEZES (INCLUIDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFORMA) - BLOCOS DE COROAMENTO DAS ESTACAS	114,87	105,49	M²	Aceito	Menor Preço
	0005	DER-ED - 040243 - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM.	15,92	106,24	KG	Aceito	Menor Preço
	0006	DER-ED - 040246 - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAMETRO DE 4.0 A 7.0MM	18,28	146,37	KG	Aceito	Menor Preço
	0007	DER-ED - 40224 - FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FCK = 30 MPA (COM BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO)	1.022,88	2,46	M³	Aceito	Menor Preço
	0008	DER-ED - 040337 - FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA EM GERAL, 5 REAPROVEITAMENTOS, REFORCADA COM SARRAFOS DE MADEIRA 2.5X10CM (INCL MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAS EM EUCALIPTO E DESFORMA)	140,33	407,66	M²	Aceito	Menor Preço
	0009	DER-ED - 040243 - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	15,92	906,05	KG	Aceito	Menor Preço





0010	DER-ED - 40332 - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA, DIAMETRO DE 12.5 A 25.0MM	16,67	483,82	KG	Aceito	Menor Preço
0011	DER-ED - 40333 - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAMETRO DE 4.0 A 7.0MM	18,28	2.131,88	KG	Aceito	Menor Preço
0012	DER - ED - 040331 - FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=30 MPA - CONSIDERANDO BOMBEAMENTO (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO) (6% DE TAXA P/ CONCR. BOMBEAVEL)	900,44	111,08	M³	Aceito	Menor Preço
0013	DER-ED - 50601 - ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, C/ RESIST. MINIMO A COMPRES. 2.5 MPA, ASSENT. C/ ARG. DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA NO TRACO 1:0.5:8 ESP. DAS JUNTAS 10MM E ESP. DAS PAREDES, S/ REV. 9CM	101,44	285,62	M²	Aceito	Menor Preço
0014	DER-ED - 50122 - COBOGO DE CONCRETO TIPO CRUZETA DE 20 X 20 X 10 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA NO TRACO 1:0.5:5, ESPESSURA DAS JUNTAS DE 10MM E ESPESSURA DE PAREDE 10CM	356,14	118,80	M²	Aceito	Menor Preço
0015	DER-ED - 60103 - MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1A (PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSOES DE 0.80 X 2.10 M	505,02	5,00	UN	Aceito	Menor Preço
0016	DER-ED - 61303 - PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A. QUALIDADE ESP. 30MM P/ PINTURA, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA EXTERNA EM LATAO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCLUSIVE MARCO, NAS DIM.: 0.80 X 2.10 M	1.246,87	5,00	UN	Aceito	Menor Preço
0017	DER-ED - 71704 - PORTA DE ABRIR TIPO VENEZIANA EM ALUMINIO ANODIZADO, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR E CONTRAMARCO	1.194,63	9,36	M²	Aceito	Menor Preço
0018	DER-ED - 71706 - GUICHE/GRADIL EM PERFIL L 1 E PERFIL T 3/4 EM FERRO, INCLUSIVE PINTURA EM ESMALTE SINTETICO, MARCA DE REFERENCIA SUVINIL	444,55	1,53	M²	Aceito	Menor Preço
0019	DER-ED - 71702 - BASCULA PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO	1.011,11	2,56	M²	Aceito	Menor Preço
0020	DER - ED - 71701 - JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA, ALIZAR, CAIXILHO E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO	706,29	1,65	M²	Aceito	Menor Preço
0021	DER-ED - 71104 - PORTAO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO	1.009,72	2,94	M²	Aceito	Menor Preço
0022	DER-ED - 71107 - PORTAO DE FERRO DE CORRER EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO	1.127,26	3,15	M²	Aceito	Menor Preço
0023	DER - ED - 80102 - VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO, COM 4 MM DE ESPESSURA	345,70	4,21	M²	Aceito	Menor Preço
0024	DER-ED - 80201 - ESPELHO PARA BANHEIROS ESPESSURA 4 MM, INCLUINDO CHAPA COMPENSADA 10 MM, MOLDURA DE ALUMINIO EM PERFIL L 3/4, FIXADO COM PARAFUSOS CROMADOS	846,23	0,98	M²	Aceito	Menor Preço





0025	DER-ED - 200738 - ESTRUTURA METALICA CONSTITUIDA POR PERFIS FORMADOS A FRIO ACO ESTRUTURAL ASTM A570G33 (TERCAS) ASTM A-36 (DEMAIS PERFIS), COM O SISTEMA DE TRATAMENTO E PINTURA	45,78	7.367,25	KG	Aceito	Menor Preço
0026	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TELHAS DE LIGA DE ALUMINIO E ZINCO (GALVALUME) (200738) ONDULADAS, ESPESSURA MINIMA 0,43, ALTURA MINIMA DA ONDA DE 17MM, SOBREPOSICAO LATERAL DE UMA ONDA E LONGITUDINAL 200MM COM MINIMO DE 3 APOIOS, ASSENTADAS COM A UTILIZACAO DE FITAS ANTICORROSIVAS	70,25	763,65	M²	Aceito	Menor Preço
0027	DER-ED - 90312 - CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM	282,88	69,20	M	Aceito	Menor Preço
0028	DER-ED - 100203 - PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGOLFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMAOS	58,11	53,30	M²	Aceito	Menor Preço
0029	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM EMULSAO ASFALTICA, 2 DEMAOS. AF_09/2023 SINAPI 98557	54,89	117,68	M²	Aceito	Menor Preço
0030	DER-ED - 110101 - CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:3, ESPESSURA 5 MM	18,95	51,68	M²	Aceito	Menor Preço
0031	DER-ED - 110302 - REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM	91,01	51,68	M²	Aceito	Menor Preço
0032	DER - ED - 120101 - CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRACO 1:3, ESPESSURA 5 MM	9,75	1.075,02	M²	Aceito	Menor Preço
0033	DER-ED - 120301 - EMBOCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 20 MM	47,28	210,32	M²	Aceito	Menor Preço
0034	DER - ED - 120303 - REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM	80,72	864,70	M²	Aceito	Menor Preço
0035	DER-ED - 120201 - AZULEJO BRANCO 15 X 15 CM, JUNTAS A PRUMO, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE, INCLUSIVE REJUNTAMENTO COM CIMENTO BRANCO, MARCAS DE REFERENCIA ELIANE, CECRISA OU PORTOBELLO	128,28	210,32	M²	Aceito	Menor Preço
0036	DER-ED - 130109 - LASTRO REGULARIZADO E IMPERMEABILIZADO DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE 8 CM	111,90	51,99	M²	Aceito	Menor Preço
0037	DER-ED - 130103 - REGULARIZACAO DE BASE P/ REVESTIMENTO CERAMICO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:5, ESPESSURA 3CM	34,58	51,99	M²	Aceito	Menor Preço
0038	DER-ED - 200702 - PISO QUADRA POLIESP. FCK=25MPA, ESP.=10 CM, ARMADO C/ TELA Q138, CONCRET CAMADA UNICA BOMBEAVEL C/ BRITA N. 1, ACAB. SUP. C/ ROTOALISADOR, JUNTAS C/ CORTE SERRA DIAMANT. PREENCH. C/ MASTIQUE, BASE 5CM SOLO BRITA 30% E RESINA ENDUR	184,10	509,36	M²	Aceito	Menor Preço
0039	DER-ED - 130236 - PISO CERAMICO ESMALTADO, PEI 5, ACABAMENTO SEMIBRILHO, DIM. 45X45CM, REF. DE COR CARGO PLUS GRAY, MARCAS DE REFERENCIA ELIANE, CECRISA OU PORTOBELLO, EQUIV. ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	116,50	51,99	M²	Aceito	Menor Preço

Assinado digitalmente. Acesse: <http://www.domingosmartins.es.gov.br/> Chave: a9bae082-4876-46c4-833f-5e491c4332a1
Documentos Diversos Nº 011899/2025





0040	DER - ED - 200209 - PASSEIO DE CIMENTADO CAMURCADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3 ESP 1.5CM, E LASTRO DE CONCRETO COM 8CM DE ESPESSURA, INCLUSIVE PREPARO DECAIXA - (CALCADA PERIMETRAL A OBRA)	209,74	89,00	M²	Aceito	Menor Preço
0041	DER-ED - 130308 - SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM	70,06	6,40	M	Aceito	Menor Preço
0042	DER-ED - 130317 - PEITORIL DE GRANITO CINZA POLIDO, 15 CM, ESP. 3CM	106,31	6,70	M	Aceito	Menor Preço
0043	DER - ED - 140701 - PONTO DE AGUA FRIA (LAVATORIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...)	147,57	4,00	PT	Aceito	Menor Preço
0044	DER-ED - 140702 - PONTO COM REGISTRO DE PRESSAO (CHUVEIRO, CAIXA DE DESCARGA, ETC...)	320,32	4,00	PT	Aceito	Menor Preço
0045	DER - ED - 140705 - PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO (VASO SANITARIO).	171,93	4,00	PT	Aceito	Menor Preço
0046	DER-ED - 140706 - PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO (PIA, LAVATORIO, MICTORIO, TANQUE, BIDE, ETC...)	133,17	4,00	PT	Aceito	Menor Preço
0047	DER - ED - 140707 - PONTO PARA CAIXA SIFONADA, INCLUSIVE CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM COM GRELHA EM PVC	247,85	6,00	PT	Aceito	Menor Preço
0048	DER-ED - 140708 - PONTO PARA RALO SIFONADO, INCLUSIVE RALO SIFONADO 100 X 40 MM C/ GRELHA EM PVC	134,42	5,00	PT	Aceito	Menor Preço
0049	DER-ED - 141909 - TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 100MM (4), INCLUSIVE CONEXOES.	95,13	88,00	M	Aceito	Menor Preço
0050	DER-ED - 141101 - CAIXAS DE INSPECAO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMAX = 1M, COM TAMPA DE CONC. ESP. 5CM, LASTRO DE CONC. ESP. 10CM, REVEST INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZADO, INCL. ESCAVACAO, REATERRO E ENCHIMENTO	825,32	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0051	DER-ED - 141104 - CAIXA DE GORDURA DE ALV. BLOCO CONCRETO 9X19X39CM, DIM.60X60CM E HMAX=1M, COM TAMPA EM CONCRETO ESP.5CM, LASTRO CONCRETO ESP.10CM, REVESTIDA INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEAB, ESCAVACAO, REATERRO E PAREDE INTERNA EM CONCRETO	879,58	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0052	DER-ED - 141102 - CAIXA DE AREIA DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMAX=1, C/ TAMPA EM CONCRETO ESP. 5CM, LASTRO CONCRETO ESP. 10CM, REVESTIDA INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZANTE, INCL. ESCAVACAO E REATERRO	813,89	6,00	UN	Aceito	Menor Preço
0053	DER-ED - 141410 - TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 25MM (3/4), INCLUSIVE CONEXOES	31,34	61,80	M	Aceito	Menor Preço
0054	DER-ED - 141412 - TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 40MM (1 1/4), INCLUSIVE CONEXOES	48,72	12,00	M	Aceito	Menor Preço
0055	DER-ED - 141411 - TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL MARROM, DIAM. 32MM (1), INCLUSIVE CONEXOES	37,68	4,00	M	Aceito	Menor Preço
0056	DER-ED - 141522 - ADAPTADOR DE PVC SOLDAVEL COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA DÁGUA, DIAMETRO 25MM (3/4)	30,67	3,00	UN	Aceito	Menor Preço
0057	DER-ED - 141525 - ADAPTADOR DE PVC SOLDAVEL COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA DÁGUA, DIAMETRO 50MM (1 1/2)	59,72	1,00	UN	Aceito	Menor Preço





0058	DER-ED - 141906 - TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 40MM (1 1/2), INCLUSIVE CONEXOES	39,31	18,00	M	Aceito	Menor Preço
0059	DER-ED - 141907 - TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 50MM (2), INCLUSIVE CONEXOES	54,31	9,00	M	Aceito	Menor Preço
0060	DER-ED - 141909 - TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 100MM (4), INCLUSIVE CONEXOES	95,13	25,00	M	Aceito	Menor Preço
0061	DER-ED - 142120 - TORNEIRA DE BOIA DE PVC, DIAM. 1 (25MM)	182,66	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0062	DER-ED - 170101 - LAVATORIO DE LOUCA BRANCA COM COLUNA, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD, INCLUSIVE SIFAO, VALVULA E ENGATES CROMADOS, EXCLUSIVE TORNEIRA.	890,42	2,00	UN	Aceito	Menor Preço
0063	DER-ED - 170110 - CABIDE DE LOUCA BRANCA COM 2 GANCHOS, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD	103,39	4,00	UN	Aceito	Menor Preço
0064	SINAPI - 95545 - SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXACAO AF 01/2000	66,11	4,00	UN	Aceito	Menor Preço
0065	SINAPI - 95544 - PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMP, INCLUSO FIXACAO AF 01/2000	67,42	4,00	UN	Aceito	Menor Preço
0066	DER-ED - 170116 - VASO SANITARIO PADRAO POPULAR COMPLETO COM ACESSORIOS PARA LIGACAO, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD, INCLUSIVE ASSENTO PLASTICO	799,15	2,00	UN	Aceito	Menor Preço
0067	DER-ED - 170502 - CAIXA DE DESCARGA PLASTICA DE SOBREPOR 6/9 LITROS, REF. ASTRA, AKROS OU EQUIVALENT	252,42	4,00	UN	Aceito	Menor Preço
0068	DER-ED - 170135 - BACIA SIFONADA DE LOUCA BRANCA PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, VOGUE PLUS CONFORTO - LINHA CONFORTO, MOD P51, INCL. ASSENTO COM ABERTURA FRONTAL, REF. AP52, MARCA DE REF. DECA OU EQUIVALENTE	4.630,46	2,00	UN	Aceito	Menor Preço
0069	DER-ED - 170530 - CUBA EM ACO INOX NO 02(DIM.560X340X150)MM, MARCAS DE REFERENCIA FRANK, STRAKE, TRAMONTINA, INCLUSIVE VALVULA DE METAL 3/2 E SIFAO CROMADO 1 X 1/2, EXCL. TORNEIRA	629,70	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0070	DER-ED - 170220 - BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM	529,14	1,53	M²	Aceito	Menor Preço
0071	DER-ED - 170304 - TORNEIRA PRESSAO CROMADA DIAM. 1/2 PARA LAVATORIO, MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	324,38	2,00	UN	Aceito	Menor Preço
0072	DER-ED - 170315 - TORNEIRA PRESSAO CROMADA DIAM. 1/2 PARA PIA, MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	357,12	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0073	DER-ED - 170321 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAM. 25MM (1)	113,37	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0074	DER-ED - 170323 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIAM. 40MM (11/2)	230,78	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0075	DER-ED - 170329 - REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DIAM. 25MM (1), MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	235,15	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0076	DER-ED - 170331 - REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA, DIAM. 40MM (11/2), MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	326,14	1,00	UN	Aceito	Menor Preço





0077	DER-ED - 170550 - RESERVATORIO DE POLIETILENO DE 2000L, INCLUSIVE PEÇA DE APOIO 6X16 CM, EXCLUSIVE FLANGES E TORNEIRA DE BOIA	2.223,36	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0078	DER-ED - 170557 - BEBEDOURO EM AÇO INOX COLETIVO, MARCAS DE REFERENCIA FISHER, METALPRESS OU MEKAL, INCLUSIVE BASE DE APOIO EM CONCRETO E FECHAMENTO EM ALVENARIA REVESTIDA COM AZULEJO, INCLUSIVE VALVULA E SIFAO, EXCLUSIVE TORNEIRAS	2.652,53	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0079	DER-ED - 150306 - QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 12 DIVISOES MODULARES COM BARRAMENTO	358,43	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0080	DER-ED - 150610 - CAIXA DE ATERRAMENTO DE CONCRETO SIMPLES, NAS DIMENSOES DE 30X30X25CM, COM REVEST. INT. EM CHAPISCO E REBOCO, TAMPA DE CONCRETO ESP.5CM E LASTRO DE BRITA ESP. 5 CM, INCL. HASTE 5/8X2400MM	444,87	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0081	DER-ED - 150633 - CAIXA DE PASSAGEM 200X200X100MM, CHAPA 18, COM TAMPA PARAFUSADA	168,64	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0082	DER-ED - 151003 - CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10 Furos 10X20X20CM, DIMENSAO DE 30X30X30CM, COM REVESTIMENTO INTERNO EM CHAPISCO E REBOCO, TAMPA DE CONCRETO ESP. 5CM E LASTRO DE BRITA 5CM	180,30	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0083	DER-ED - 151129 - ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DIAM. 1 1/2 (50MM), INCLUSIVE CONEXOES	43,96	16,00 M	Aceito	Menor Preço
0084	DER-ED - 151302 - MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	30,89	2,00 UN	Aceito	Menor Preço
0085	DER-ED - 151317 - MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 50 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	36,74	4,00 UN	Aceito	Menor Preço
0086	DER-ED - 151308 - MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 50 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	100,19	2,00 UN	Aceito	Menor Preço
0087	DER-ED - 151414 - CABO DE COBRE NU, SECAO DE 10.0 MM2	23,55	3,00 M	Aceito	Menor Preço
0088	DER-ED - 151406 - FIO OU CABO DE COBRE TERMOPLASTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SECAO DE 16.0 MM2	29,21	48,00 M	Aceito	Menor Preço
0089	DER-ED - 151405 - FIO OU CABO DE COBRE TERMOPLASTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SECAO DE 10.0 MM2	21,23	450,00 M	Aceito	Menor Preço
0090	DER-ED - 151702 - PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, BIFASICO, ENTRADA AEREA, A 3 FIOS, CARGA INSTALADA EM MURO DE 9001ATE 15000W - 220/127V	3.875,82	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0091	DER-ED - 151801 - PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.2M) E CAIXA PVC 4X4 (1 UND)	289,22	6,00 UN	Aceito	Menor Preço
0092	DER-ED - 151803 - PONTO PADRAO DE TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (5.0M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.5M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	294,74	5,00 UN	Aceito	Menor Preço





0093	DER-ED - 151805 - PONTO PADRAO DE TOMADA PARA CHUVEIRO ELETRICO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (9.0M), FIO ISOLADO PVC DE 6.0MM2 (32.5M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	720,55	4,00	UN	Aceito	Menor Preço
0094	DER-ED - 151820 - PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA INTERMEDIARIO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC DE 2.5MM2 (15.8M) E CAIXA ESTAMPADA 4X2 (1 UND)	247,70	6,00	UN	Aceito	Menor Preço
0095	DER-ED - 181002 - LUMINARIA SOBREPOR COMPL., CORPO CH. ACO PINTADA BRANCA, REFLETOR ALETAS PARABOLICAS ALUM.ALTA PUREZA E REFLETANCIA INCLUSIVE 2 LAMPADAS LED T8 20W TEMP. DE COR 5000K BIVOLT C/ 1,20M - REF. CS232AL-N - AMES, 2447 - LUMAVI OU EQUIVALENTE	242,10	6,00	UN	Aceito	Menor Preço
0096	DER-ED - 180201 - TOMADA PADRAO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V, COM PLACA 4X2	49,44	5,00	UN	Aceito	Menor Preço
0097	DER-ED - 180204 - INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2	42,07	6,00	UN	Aceito	Menor Preço
0098	DER-ED - 180809 - CHUVEIRO ELETRICO TIPO DUCHA LORENZET OU CORONA	151,39	4,00	UN	Aceito	Menor Preço
0099	REFLETOR LED 400 W HOLOFOTE PROVA D'AGUA FRIO BIVOLT 6500K ALTA POTENCIA COMPOSICAO - 101666	225,87	10,00	UN	Aceito	Menor Preço
0100	DER-ED - 151506 - HASTE DE TERRA TIPO COPPERWELD - 5/8 X 2.40M	317,57	6,00	UN	Aceito	Menor Preço
0101	DER-ED - 160304 - PARA-RAIOS TIPO FRANKLIN INCLUINDO BASE DE FIXACAO, CONJUNTO DE CONTRAVENTAGEM C/ ABRACADEIRA P/3 ESTAIS EM TUBO E DEMAIS ACESSORIOS C/EXCECAO DO CABO DE COBRE DE DESCIDA E SUPORTES ISOLADORES	1.171,29	3,00	UN	Aceito	Menor Preço
0102	DER-ED - 160305 - CONDUTOR DE COBRE NU, SECAO DE 35MM2, INCLUSIVE SUPORTES ISOLADORES E ACESSORIOS DE FIXACAO, CONFORME PROJETO	121,15	105,00	M	Aceito	Menor Preço
0103	DER-ED - 160308 - CABO CONDUTOR DE COBRE ELETROLITICO NU, TEMPERA MEIO DURA, ENCORDAMENTO CLASSE 2, PARA ATERRAMENTO, DIAM. 50MM2	85,72	105,00	M	Aceito	Menor Preço
0104	DER-ED - 160309 - TERMINAL AEREO EM LATAO (MINICAPTOR), COM CONECTOR E FIXACAO HORIZONTAL 250MM X 10MM, REF. TEL-2024, INCLUSIVE VEDACAO DOS FUROS COM POLIURETANO REF. TEL 5905, MARCA DE REF. TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	192,01	34,00	UN	Aceito	Menor Preço
0105	DER-ED - 160310 - CONECTOR DE MEDICAO EM LATAO COM 2 PARAFUSOS PARA CABOS DE 16 A 50 MM2, REF. TEL-562, TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	87,33	6,00	UN	Aceito	Menor Preço
0106	DER-ED - 160312 - KIT COMPLETO PARA SOLDA EXOTERMICA (MOLDE HCL 5/8 REF: TEL905611 / CARTUCHO N° 115 REF: TEL 909115 / ALICATE Z 201 REF: TEL 998201), MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	76,69	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0107	DER-ED - 160313 - FIXADOR UNIVERSAL LATAO ESTANHADO P/ CABOS 16 A 70 MM2 REF. 5024, INCL. PARAFUSO SEXTAVADO M6X45MM, ARRUELA LISA 1/4, BUCHA NO8, VEDACAO DOS FUROS C/ POLIURETANO REF. 5905, MARCA DE REF. TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	80,19	34,00	UN	Aceito	Menor Preço

Assinado digitalmente. Acesse: <http://www.domingosmartins.es.gov.br/> Chave: a9bae082-4876-46c4-833f-5e491c4332a1
Documentos Diversos Nº 011899/2025





0108	DER-ED - 160326 - BARRA CHATA EM ALUMINIO 7/8X1/8 (70MM2), COM FUROS DIAMETRO 7 MM REF. TEL-771, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	50,48	24,00	M	Aceito	Menor Preço
0109	DER-ED - 160328 - TERMINAL ESTANHADO DE 1 COMPRESSAO 1 FURO, 35MM2, REF. TEL-5135, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	33,95	8,00	UN	Aceito	Menor Preço
0110	DER-ED - 160334 - TERMINAL ESTANHADO DE 1 COMPRESSAO 1 FURO, 50MM2, REF. TEL-5150, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	48,16	4,00	UN	Aceito	Menor Preço
0111	DER-ED - 160316 - CAIXA DE INSPECAO EM PVC, DIAMETRO 300 MM, REF TEL-552, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE ESCAVACAO E REATERRO	123,15	6,00	UN	Aceito	Menor Preço
0112	DER-ED - 160319 - PRESILHA DE LATAO REF. 744, INCLUSIVE PARAFUSO FENDA DN 4,2X32MM E BUCHA NYLON DN 6MM E VEDACAO DOS FUROS COM POLIURETANO REF. 5905, MARCA DE REF. TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	15,36	30,00	UN	Aceito	Menor Preço
0113	DER-ED - 160323 - TAMPAO PARA ELETRODUTO 1, REF. TEL-5533, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	16,08	3,00	UN	Aceito	Menor Preço
0114	DER-ED - 210105 - QUADRO DE AVISOS DE FORMICA LISA BRILHANTE	190,15	2,40	M²	Aceito	Menor Preço
0115	DER-ED - 210304 - BANCO DE CONCRETO ARMADO APARENTE FCK=15 MPA, COM APOIOS DE CONCRETO, LARGURA DE 35CM, ESPESSURA DE 7CM E ALTURA DE 45CM	305,08	2,60	M	Aceito	Menor Preço
0116	DER-ED - 170603 -BARRA DE APOIO RETA EM ACO INOX 304 P/ PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (NBR 9050), LARGURA 80 CM	242,90	2,00	UN	Aceito	Menor Preço
0117	DER-ED - 200705 - REDE PARA VOLEIBOL COM MALHA GROSSA, FAIXAS DE LONA SUPERIOR E INFERIOR	369,98	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0118	DER-ED - 200706 - SUPORTE PARA TABELA DE BASQUETE DE CONCRETO ARMADO FCK = 15MPA, INCLUSIVE FORMA, ARMACAO, LANCAMENTO E DESFORMA	5.136,13	2,00	UN	Aceito	Menor Preço
0119	DER-ED - 200707 - TRAVE PARA FUTEBOL DE SALAO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3, COM RECUO, REMOVIVEL, DIMENSOES OFICIAIS 3X2M	2.177,27	2,00	UN	Aceito	Menor Preço
0120	DER-ED - 200708 - CONJUNTO DE POSTE DE VOLEIBOL DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3E PARTE MOVEL DE 21/2, INCLUSIVE CARRETILHA, FURO COM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 31/2E TAMPAO DE FURO	1.951,11	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0121	DER-ED - 200709 - TABELA DE BASQUETE DE MADEIRA, COM ARO, INCLUSIVE COLOCACAO	1.296,87	2,00	UN	Aceito	Menor Preço
0122	DER-ED - 200713 - REDE PARA FUTEBOL DE SALAO	270,50	2,00	UN	Aceito	Menor Preço
0123	COMPOSICAO - GRADIL DE ACO GALVANIZADO DE 1,10 M DE ALTURA MONTANTES TUBULARES DE 1 1/2 ESPACADOS A CADA 1,20 M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2 , FORMADA POR BARRAS CHATA DE FERRO 32X4,8 MM FIXADO COM CHUMBADOR MECANICO	442,74	15,00	M	Aceito	Menor Preço
0124	DER-ED - 190117 - PINTURA COM TINTA ACRILICA, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL E METALATEX, INCLUSIVE SELADOR ACRILICO, EM PAREDES E FORROS, A DUAS DEMAOS	29,70	916,38	M²	Aceito	Menor Preço





0125	DER-ED - 190302 - PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE FUNDO BRANCO NIVELADOR, EM MADEIRA, A DUAS DEMAOS	57,80	18,28 M²	Aceito	Menor Preço
0126	PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALALEX, A DUAS DEMAOS INCLUSIVE FUNDO ANTICORROSIVO A UMA DEMAOS, EM METAL (IOPEs) 190417	64,23	45,18 M²	Aceito	Menor Preço
0127	DER-ED - 190602 - PINTURA COM TINTA A BASE DE RESINAS ACRILICAS, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, SOBRE PISO DE CONCRETO, A DUAS DEMAOS	26,66	555,39 M²	Aceito	Menor Preço
0128	DER-ED - 190604 - PINTURA A BASE DE EPOXI, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, EM FAIXAS COM LARGURA DE 8 CM, PARA DEMARCAÇÃO DE QUADRA DE ESPORTES	15,46	353,15 M	Aceito	Menor Preço
0129	DER-ED - 200402 - LIMPEZA GERAL DE OBRAS (QUADRAS, PRACAS E JARDINS)	1,67	627,00 M²	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.243.135,84			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
16/10/2025 - 10:55	Concorrência Eletrônica 004-2025 - CONCLUSÃO DA OBRA DA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA DA EMEF GUSTAVO GUILHERME JOÃO PLASTER NA LOCALIDADE DE MELGAÇO.pdf
24/10/2025 - 09:59	Concorrência Eletrônica 004-2025 -Replicado CONCLUSÃO DA OBRA DA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA DA EMEF GUSTAVO GUILHERME JOÃO PLASTER NA LOCALIDADE DE MELGAÇO - completo.pdf
03/12/2025 - 09:05	Parecer Setor de Engenharia Concorrência eletrônica 004-2025.pdf
03/12/2025 - 09:05	Parecer Secretaria da Fazenda Concorrência Eletrônica 004-2025.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
24/10/2025 - 10:02:41	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
11/11/2025 - 14:33:16	Envio de Propostas Readequadas 000004/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:35 do dia 12/11/2025.
12/11/2025 - 10:36:33		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000004/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/11/2025 - 09:47:24	Documentos solicitados para o processo 000004/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000004/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

VICOSA CONSTRUTORA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.753.675/0001-60 - Endereço: Comunidade São José do Alto Viçosa - CEP: 29375000 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99846-6657

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONCLUSAO DA OBRA DA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA DA EMEF GUSTAVO GUILHERME JOAO PLASTER NA LOCALIDADE DE MELGACO EM DOMINGOS MARTINS.					
	0001	DER-ED - 020305 - Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao IOPEs	N/C	N/C	8,00 M²	R\$ 253,89	R\$ R\$ 2.031,12
	0002	DER-ED - 20711 - Reservatorio de poliestileno de 1000 L, incl. suporte em madeira de 7x12cm e 8x7cm, elevado de 4m, conf. projeto (1 utilizacao)	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 2.227,90	R\$ R\$ 2.227,90





0003	DER-ED - 30208 - Aterro manual para regularizacao do terreno em argila, inclusive adensamento manual e fornecimento do material (maximo de 100m3)	N/C	N/C	112,01 M³	R\$ 175,83	R\$ R\$ 19.694,72
0004	DER-ED - 40238 - Forma de chapa compensada resinada 12mm, levando-se em conta a utilizacao 3 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma) - Blocos de coroamento das estacas	N/C	N/C	105,49 M²	R\$ 89,54	R\$ R\$ 9.445,57
0005	DER-ED - 040243 - Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm.	N/C	N/C	106,24 KG	R\$ 12,41	R\$ R\$ 1.318,44
0006	DER-ED - 040246 - Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm	N/C	N/C	146,37 KG	R\$ 14,25	R\$ R\$ 2.085,77
0007	DER-ED - 40224 - Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck = 30 MPa (com brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)	N/C	N/C	2,46 M³	R\$ 797,31	R\$ R\$ 1.961,38
0008	DER-ED - 040337 - Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforçada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)	N/C	N/C	407,66 M²	R\$ 109,38	R\$ R\$ 44.589,85
0009	DER-ED - 040243 - Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm	N/C	N/C	906,05 KG	R\$ 12,41	R\$ R\$ 11.244,08
0010	DER-ED - 40332 - Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A grossa, diametro de 12.5 a 25.0mm	N/C	N/C	483,82 KG	R\$ 12,99	R\$ R\$ 6.284,82
0011	DER-ED - 40333 - Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm	N/C	N/C	2.131,88 KG	R\$ 14,25	R\$ R\$ 30.379,29
0012	DER - ED - 040331 - Fornecimento e aplicacao de concreto USINADO Fck=30 MPa - considerando BOMBEAMENTO (5% de perdas ja incluido no custo) (6% de taxa p/ concr. bombeavel)	N/C	N/C	111,08 M³	R\$ 701,88	R\$ R\$ 77.964,83
0013	DER-ED - 50601 - Alvenaria de blocos de concreto 9x19x39cm, c/ resist. minimo a compres. 2.5 MPa, assent. c/ arg. de cimento, cal hidratada CH1 e areia no traco 1:0.5:8 esp. das juntas 10mm e esp. das paredes, s/ rev. 9cm	N/C	N/C	285,62 M²	R\$ 79,07	R\$ R\$ 22.583,97
0014	DER-ED - 50122 - Cobogo de concreto tipo cruzeta de 20 x 20 x 10 cm, assentado com argamassa de cimento, cal hidratada e areia no traco 1:0.5:5, espessura das juntas de 10mm e espessura de parede 10cm	N/C	N/C	118,80 M²	R\$ 277,60	R\$ R\$ 32.978,88
0015	DER-ED - 60103 - Marco de madeira de lei de 1A (Peroba, Ipe, Angelim Pedra ou equivalente) com 15x3 cm de batente, nas dimensoes de 0.80 x 2.10 m	N/C	N/C	5,00 UN	R\$ 393,65	R\$ R\$ 1.968,25
0016	DER-ED - 61303 - Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a. qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradicas e fechadura externa em latao cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.80 x 2.10 m	N/C	N/C	5,00 UN	R\$ 971,91	R\$ R\$ 4.859,55
0017	DER-ED - 71704 - Porta de abrir tipo veneziana em aluminio anodizado, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco	N/C	N/C	9,36 M²	R\$ 931,19	R\$ R\$ 8.715,94
0018	DER-ED - 71706 -Guiche/gradil em perfil L 1 e perfil T 3/4 em ferro, inclusive pintura em esmalte sintetico, marca de referencia SUVINIL	N/C	N/C	1,53 M²	R\$ 346,52	R\$ R\$ 530,18

Assinado digitalmente. Acesse: <http://www.domingosmartins.es.gov.br/Chave:a9bae082-4876-46c4-833f-5e491c4332a1>
Documentos Diversos Nº 011899/2025





0019	DER-ED - 71702 - Bascula para vidro em aluminio anodizado cor natural, linha 25, completa, com tranca, caixilho, alizar e contramarco, exclusive vidro	N/C	N/C	2,56 M²	R\$ 788,14	R\$ R\$ 2.017,64
0020	DER - ED - 71701 - Janela de correr para vidro em aluminio anodizado cor natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro	N/C	N/C	1,65 M²	R\$ 550,54	R\$ R\$ 908,39
0021	DER-ED - 71104 - Portao de ferro de abrir em barra chata, inclusive chumbamento	N/C	N/C	2,94 M²	R\$ 787,06	R\$ R\$ 2.313,96
0022	DER-ED - 71107 - Portao de ferro de correr em barra chata, inclusive chumbamento	N/C	N/C	3,15 M²	R\$ 878,68	R\$ R\$ 2.767,84
0023	DER - ED - 80102 - Vidro plano transparente liso, com 4 mm de espessura	N/C	N/C	4,21 M²	R\$ 269,47	R\$ R\$ 1.134,47
0024	DER-ED - 80201 - Espelho para banheiros espessura 4 mm, incluindo chapa compensada 10 mm, moldura de aluminio em perfil L 3/4, fixado com parafusos cromados	N/C	N/C	0,98 M²	R\$ 659,62	R\$ R\$ 646,43
0025	DER-ED - 200738 - Estrutura metalica constituída por perfis formados a frio aco estrutural ASTM A570G33 (tercas) ASTM A-36 (demais perfis), com o sistema de tratamento e pintura	N/C	N/C	7.367,25 KG	R\$ 35,68	R\$ R\$ 262.863,48
0026	Fornecimento e assentamento de telhas de liga de aluminio e zinco (galvalume) (200738) onduladas, espessura minima 0,43, altura minima da onda de 17mm, sobreposicao lateral de uma onda e longitudinal 200mm com minimo de 3 apoios, assentadas com a utilizacao de fitas anticorrosivas	N/C	N/C	763,65 M²	R\$ 54,76	R\$ R\$ 41.817,47
0027	DER-ED - 90312 - Calha em chapa galvanizada com largura de 40 cm	N/C	N/C	69,20 M	R\$ 220,50	R\$ R\$ 15.258,60
0028	DER-ED - 100203 - Pintura impermeabilizante com igolflex ou equivalente a 3 demaos	N/C	N/C	53,30 M²	R\$ 45,30	R\$ R\$ 2.414,49
0029	Impermeabilizacao de superficie com emulsao asfaltica, 2 demaos. AF_09/2023 SINAPI 98557	N/C	N/C	117,68 M²	R\$ 42,79	R\$ R\$ 5.035,53
0030	DER-ED - 110101 - Chapisco com argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada no traco 1:3, espessura 5 mm	N/C	N/C	51,68 M²	R\$ 14,77	R\$ R\$ 763,31
0031	DER-ED - 110302 - Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia lavada traco 1:0.5:6, espessura 25 mm	N/C	N/C	51,68 M²	R\$ 70,94	R\$ R\$ 3.666,18
0032	DER - ED - 120101 - Chapisco de argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada, no traco 1:3, espessura 5 mm	N/C	N/C	1.075,02 M²	R\$ 7,60	R\$ R\$ 8.170,15
0033	DER-ED - 120301 - Emboco de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada no traco 1:0.5:6, espessura 20 mm	N/C	N/C	210,32 M²	R\$ 36,85	R\$ R\$ 7.750,29
0034	DER - ED - 120303 - Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada no traco 1:0.5:6, espessura 25 mm	N/C	N/C	864,70 M²	R\$ 62,92	R\$ R\$ 54.406,92
0035	DER-ED - 120201 - Azulejo branco 15 x 15 cm, juntas a prumo, assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento com cimento branco, marcas de referencia Eliane, Cecrisa ou Portobello	N/C	N/C	210,32 M²	R\$ 99,99	R\$ R\$ 21.029,90
0036	DER-ED - 130109 - Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm	N/C	N/C	51,99 M²	R\$ 87,22	R\$ R\$ 4.534,57
0037	DER-ED - 130103 - Regularizacao de base p/ revestimento ceramico, com argamassa de cimento e areia no traco 1:5, espessura 3cm	N/C	N/C	51,99 M²	R\$ 26,95	R\$ R\$ 1.401,13

Assinado digitalmente. Acesse: <http://www.domingosmartins.es.gov.br/> Chave: a9b9e082-4876-46c4-833f-5e491c4332a1
Documentos Diversos Nº 011899/2025





0038	DER-ED - 200702 - Piso quadra poliesp. fck=25MPa, esp.=10 cm, armado c/ tela Q138, concret camada unica bombeavel c/ brita n. 1, acab. sup. c/ rotoalisador, juntas c/ corte serra diamant. preench. c/ mastique, base 5cm solo brita 30% e resina endur	N/C	N/C	509,36 M²	R\$ 143,50	R\$ R\$ 73.093,16
0039	DER-ED - 130236 - Piso ceramico esmaltado, PEI 5, acabamento semibrilho, dim. 45x45cm, ref. de cor Cargo Plus Gray, marcas de referencia Eliane, cecrisa ou Portobello, equiv. assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento	N/C	N/C	51,99 M²	R\$ 90,81	R\$ R\$ 4.721,21
0040	DER - ED - 200209 - Passeio de cimentado camurcado com argamassa de cimento e areia no traco 1:3 esp 1.5cm, e lastro de concreto com 8cm de espessura, inclusive preparo decaixa - (calcada Perimetral a obra)	N/C	N/C	89,00 M²	R\$ 163,49	R\$ R\$ 14.550,61
0041	DER-ED - 130308 - Soleira de granito esp. 2 cm e largura de 15 cm	N/C	N/C	6,40 M	R\$ 54,61	R\$ R\$ 349,50
0042	DER-ED - 130317 - Peitoril de granito cinza polido, 15 cm, esp. 3cm	N/C	N/C	6,70 M	R\$ 82,87	R\$ R\$ 555,23
0043	DER - ED - 140701 - Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...)	N/C	N/C	4,00 PT	R\$ 115,03	R\$ R\$ 460,12
0044	DER-ED - 140702 - Ponto com registro de pressao (chuveiro, caixa de descarga, etc...)	N/C	N/C	4,00 PT	R\$ 249,68	R\$ R\$ 998,72
0045	DER - ED - 140705 - Ponto para esgoto primario (vaso sanitario).	N/C	N/C	4,00 PT	R\$ 134,02	R\$ R\$ 536,08
0046	DER-ED - 140706 - Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)	N/C	N/C	4,00 PT	R\$ 103,80	R\$ R\$ 415,20
0047	DER - ED - 140707 - Ponto para caixa sifonada, inclusive caixa sifonada pvc 150x150x50mm com grelha em pvc	N/C	N/C	6,00 PT	R\$ 193,19	R\$ R\$ 1.159,14
0048	DER-ED - 140708 - Ponto para ralo sifonado, inclusive ralo sifonado 100 x 40 mm c/ grelha em pvc	N/C	N/C	5,00 PT	R\$ 104,78	R\$ R\$ 523,90
0049	DER-ED - 141909 - Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 100mm (4), inclusive conexoes.	N/C	N/C	88,00 M	R\$ 74,15	R\$ R\$ 6.525,20
0050	DER-ED - 141101 - Caixas de inspecao de alv. blocos concreto 9x19x39cm, dim. 60x60cm e Hmax = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm, revest intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavacao, reaterro e enchimento	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 643,32	R\$ R\$ 643,32
0051	DER-ED - 141104 - Caixa de gordura de alv. bloco concreto 9x19x39cm, dim. 60x60cm e Hmax=1m, com tampa em concreto esp.5cm, lastro concreto esp. 10cm, revestida intern. c/ chapisco e reboco impermeab, escavacao, reaterro e parede interna em concreto	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 685,62	R\$ R\$ 685,62
0052	DER-ED - 141102 - Caixa de areia de alvenaria de blocos de concreto 9x19x39cm, dim. 60x60cm e Hmax=1 , c/ tampa em concreto esp. 5cm, lastro concreto esp. 10cm, revestida intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizante, incl. escavacao e reaterro	N/C	N/C	6,00 UN	R\$ 634,41	R\$ R\$ 3.806,46
0053	DER-ED - 141410 - Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 25mm (3/4), inclusive conexoes	N/C	N/C	61,80 M	R\$ 24,43	R\$ R\$ 1.509,77
0054	DER-ED - 141412 - Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 40mm (1 1/4), inclusive conexoes	N/C	N/C	12,00 M	R\$ 37,98	R\$ R\$ 455,76
0055	DER-ED - 141411 - Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 32mm (1), inclusive conexoes	N/C	N/C	4,00 M	R\$ 29,37	R\$ R\$ 117,48





0056	DER-ED - 141522 - Adaptador de PVC soldavel com flanges livres para caixa dagua, diametro 25mm (3/4)	N/C	N/C	3,00 UN	R\$ 23,91	R\$ R\$ 71,73
0057	DER-ED - 141525 - Adaptador de PVC soldavel com flanges livres para caixa dagua, diametro 50mm (1 1/2)	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 46,55	R\$ R\$ 46,55
0058	DER-ED - 141906 - Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 40mm (1 1/2), inclusive conexoes	N/C	N/C	18,00 M	R\$ 30,64	R\$ R\$ 551,52
0059	DER-ED - 141907 - Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 50mm (2), inclusive conexoes	N/C	N/C	9,00 M	R\$ 42,33	R\$ R\$ 380,97
0060	DER-ED - 141909 - Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 100mm (4), inclusive conexoes	N/C	N/C	25,00 M	R\$ 74,15	R\$ R\$ 1.853,75
0061	DER-ED - 142120 - Torneira de boia de PVC, diam. 1 (25mm)	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 142,38	R\$ R\$ 142,38
0062	DER-ED - 170101 - Lavatorio de louca branca com coluna, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive sifao, valvula e engates cromados, exclusive torneira.	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 694,06	R\$ R\$ 1.388,12
0063	DER-ED - 170110 - Cabide de louca branca com 2 ganchos, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 80,59	R\$ R\$ 322,36
0064	SINAPI - 95545 - Saboneteira de parede em metal cromado, incluso fixacao AF 01/2000	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 51,53	R\$ R\$ 206,12
0065	SINAPI - 95544 - Papeleira de parede em metal cromado sem tampa, incluso fixacao AF 01/2000	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 52,55	R\$ R\$ 210,20
0066	DER-ED - 170116 - Vaso sanitario padrao popular completo com acessorios para ligacao, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive assento plastico	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 622,92	R\$ R\$ 1.245,84
0067	DER-ED - 170502 - Caixa de descarga plastica de sobrepor 6/9 litros, ref. ASTRA, AKROS ou equivalent	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 196,76	R\$ R\$ 787,04
0068	DER-ED - 170135 - Bacia sifonada de louca branca para portadores de necessidades especiais, Vogue Plus Conforto - Linha Conforto, mod P51, incl. assento com abertura frontal, ref.AP52,marca de ref. Deca ou equivalente	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 3.609,35	R\$ R\$ 7.218,70
0069	DER-ED - 170530 - Cuba em aco inox nO 02(dim.560x340x150)mm, marcas de referencia Franke, Strake, tramontina, inclusive valvula de metal 31/2 e sifao cromado 1 x 1/2, excl. torneira	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 490,84	R\$ R\$ 490,84
0070	DER-ED - 170220 - Bancada de granito com espessura de 2 cm	N/C	N/C	1,53 M²	R\$ 412,45	R\$ R\$ 631,05
0071	DER-ED - 170304 - Torneira pressao cromada diam. 1/2 para lavatorio, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 252,85	R\$ R\$ 505,70
0072	DER-ED - 170315 - Torneira pressao cromada diam. 1/2 para pia, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 278,37	R\$ R\$ 278,37
0073	DER-ED - 170321 - Registro de gaveta bruto diam. 25mm (1)	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 88,37	R\$ R\$ 88,37
0074	DER-ED - 170323 - Registro de gaveta bruto diam. 40mm (11/2)	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 179,89	R\$ R\$ 179,89
0075	DER-ED - 170329 - Registro de gaveta com canopla cromada diam. 25mm (1), marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 183,29	R\$ R\$ 183,29
0076	DER-ED - 170331 - Registro de gaveta com canopla cromada, diam. 40mm (11/2), marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 254,22	R\$ R\$ 254,22





0077	DER-ED - 170550 - Reservatorio de polietileno de 2000L, inclusive peca de apoio 6x16 cm, exclusive flanges e torneira de boia	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 1.733,07	R\$ R\$ 1.733,07
0078	DER-ED - 170557 - Bebedouro em aco inox coletivo, marcas de referencia Fisher, Metalpress ou Mekal, inclusive base de apoio em concreto e fechamento em alvenaria revestida com azulejo, inclusive valvula e sifao, exclusive torneiras	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 2.067,60	R\$ R\$ 2.067,60
0079	DER-ED - 150306 - Quadro de distribuicao de energia, de embutir, com 12 divisoes modulares com barramento	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 279,39	R\$ R\$ 279,39
0080	DER-ED - 150610 - Caixa de aterramento de concreto simples, nas dimensoes de 30x30x25cm, com revest. int. em chapisco e reboco, tampa de concreto esp.5cm e lastro de brita esp. 5 cm, incl. haste 5/8x2400mm	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 346,77	R\$ R\$ 346,77
0081	DER-ED - 150633 - Caixa de passagem 200x200x100mm, chapa 18, com tampa parafusada	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 131,45	R\$ R\$ 131,45
0082	DER-ED - 151003 - Caixa de passagem de alvenaria de blocos ceramicos 10 furos 10x20x20cm, dimensao de 30x30x30cm, com revestimento interno em chapisco e reboco, tampa de concreto esp. 5cm e lastro de brita 5cm	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 140,54	R\$ R\$ 140,54
0083	DER-ED - 151129 - Eletroduto de PVC rigido roscavel, diam. 1 1/2 (50mm), inclusive conexoes	N/C	N/C	16,00 M	R\$ 34,27	R\$ R\$ 548,32
0084	DER-ED - 151302 - Mini-Disjuntor monopolar 20 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 24,08	R\$ R\$ 48,16
0085	DER-ED - 151317 - Mini-Disjuntor monopolar 50 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 28,64	R\$ R\$ 114,56
0086	DER-ED - 151308 - Mini-Disjuntor bipolar 50 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 78,10	R\$ R\$ 156,20
0087	DER-ED - 151414 - Cabo de cobre nu, secao de 10.0 mm2	N/C	N/C	3,00 M	R\$ 18,36	R\$ R\$ 55,08
0088	DER-ED - 151406 - Fio ou cabo de cobre termoplastico, com isolamento para 750V, secao de 16.0 mm2	N/C	N/C	48,00 M	R\$ 22,77	R\$ R\$ 1.092,96
0089	DER-ED - 151405 - Fio ou cabo de cobre termoplastico, com isolamento para 750V, secao de 10.0 mm2	N/C	N/C	450,00 M	R\$ 16,55	R\$ R\$ 7.447,50
0090	DER-ED - 151702 - Padrao de entrada de energia eletrica, bifasico, entrada aerea, a 3 fios, carga instalada em muro de 9001ate 15000W - 220/127V	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 3.021,13	R\$ R\$ 3.021,13
0091	DER-ED - 151801 - Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)	N/C	N/C	6,00 UN	R\$ 225,44	R\$ R\$ 1.352,64
0092	DER-ED - 151803 - Ponto padrao de tomada 2 polos mais terra - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (5.0m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und)	N/C	N/C	5,00 UN	R\$ 229,74	R\$ R\$ 1.148,70
0093	DER-ED - 151805 - Ponto padrao de tomada para chuveiro eletrico - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (9.0m), fio isolado PVC de 6.0mm2 (32.5m) e caixa PVC 4x2 (1 und)	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 561,65	R\$ R\$ 2.246,60





0094	DER-ED - 151820 - Ponto padrao de interruptor de 1 tecla intermediario - considerando eletroduto PVC de 2.5mm2 (15.8m) e caixa estampada 4x2 (1 und)	N/C	N/C	6,00 UN	R\$ 193,08	R\$ R\$ 1.158,48
0095	DER-ED - 181002 - Luminaria sobrepor compl., corpo ch. aco pintada branca, refletor aletas parabolicas alum.alta pureza e refletancia inclusive 2 lampadas LED T8 20W temp. de cor 5000k bivolt c/ 1,20m - Ref. CS232AL-N - AMES, 2447 - LUMAVI OU EQUIVALENTE	N/C	N/C	6,00 UN	R\$ 188,71	R\$ R\$ 1.132,26
0096	DER-ED - 180201 - Tomada padrao brasileiro linha branca, NBR 14136 2 polos + terra 10A/250V, com placa 4x2	N/C	N/C	5,00 UN	R\$ 38,54	R\$ R\$ 192,70
0097	DER-ED - 180204 - Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2	N/C	N/C	6,00 UN	R\$ 32,79	R\$ R\$ 196,74
0098	DER-ED - 180809 - Chuveiro eletrico tipo ducha Lorenzet ou Corona	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 118,01	R\$ R\$ 472,04
0099	Refletor LED 400 w holofote prova dagua frio bivolt 6500k alta potencia Composicao - 101666	N/C	N/C	10,00 UN	R\$ 176,06	R\$ R\$ 1.760,60
0100	DER-ED - 151506 - Haste de terra tipo COPPERWELD - 5/8 x 2.40m	N/C	N/C	6,00 UN	R\$ 247,54	R\$ R\$ 1.485,24
0101	DER-ED - 160304 - Para-raios tipo franklin incluindo base de fixacao, conjunto de contraventagem c/ abraçadeira p/3 estais em tubo e demais acessórios c/execução do cabo de cobre de descida e suportes isoladores	N/C	N/C	3,00 UN	R\$ 913,00	R\$ R\$ 2.739,00
0102	DER-ED - 160305 - Condutor de cobre nu, secao de 35mm2, inclusive suportes isoladores e acessórios de fixacao, conforme projeto	N/C	N/C	105,00 M	R\$ 94,43	R\$ R\$ 9.915,15
0103	DER-ED - 160308 - Cabo condutor de cobre eletrolitico nu, tempera meio dura, encordoamento classe 2, para aterramento, diam. 50mm2	N/C	N/C	105,00 M	R\$ 66,82	R\$ R\$ 7.016,10
0104	DER-ED - 160309 - Terminal aereo em latao (minicaptor), com conector e fixacao horizontal 250mm x 10mm, ref. TEL-2024, inclusive vedacao dos furos com poliuretano ref. TEL 5905, marca de ref. Termotecnica ou equivalente	N/C	N/C	34,00 UN	R\$ 149,67	R\$ R\$ 5.088,78
0105	DER-ED - 160310 - Conector de medicao em latao com 2 parafusos para cabos de 16 a 50 mm2, ref. TEL-562, Termotecnica ou equivalente	N/C	N/C	6,00 UN	R\$ 68,07	R\$ R\$ 408,42
0106	DER-ED - 160312 - Kit completo para solda Exotermica (Molde HCL 5/8 Ref: TEL905611 / Cartucho n° 115 Ref: TEL 909115 / Alicates Z 201 Ref: TEL 998201), marca de referencia Termotecnica ou equivalente	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 59,78	R\$ R\$ 59,78
0107	DER-ED - 160313 - Fixador universal latao estanhado p/ cabos 16 a 70 mm2 ref. 5024, incl. parafuso sextavado M6x45mm, arruela lisa 1/4, bucha n08, vedacao dos furos c/ poliuretano ref. 5905, marca de ref. Termotecnica ou equivalente	N/C	N/C	34,00 UN	R\$ 62,51	R\$ R\$ 2.125,34
0108	DER-ED - 160326 - Barra chata em aluminio 7/8x1/8 (70mm2), com furos diametro 7 mm ref. TEL-771, marca de referencia Termotecnica ou equivalente	N/C	N/C	24,00 M	R\$ 39,35	R\$ R\$ 944,40
0109	DER-ED - 160328 - Terminal estanhado de 1 compressao 1 furo, 35mm2, ref. TEL-5135, marca de referencia Termotecnica ou equivalente	N/C	N/C	8,00 UN	R\$ 26,46	R\$ R\$ 211,68
0110	DER-ED - 160334 - Terminal estanhado de 1 compressao 1 furo, 50mm2, ref. TEL-5150, marca de referencia Termotecnica ou equivalente	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 37,54	R\$ R\$ 150,16

Assinado digitalmente. Acesse: <http://www.domingosmartins.es.gov.br/> Chave: a9bae082-4876-46c4-833f-5e491c4332a1
Documentos Diversos Nº 011899/2025





0111	DER-ED - 160316 - Caixa de inspecao em PVC, diametro 300 mm, ref TEL-552, marca de referencia Termotecnica ou equivalente, inclusive escavacao e reaterro	N/C	N/C	6,00 UN	R\$ 95,99	R\$ R\$ 575,94
0112	DER-ED - 160319 - Presilha de latao ref. 744, inclusive parafuso fenda DN 4,2x32mm e bucha nylon DN 6mm e vedacao dos furos com poliuretano ref. 5905, marca de ref. Termotecnica ou equivalente	N/C	N/C	30,00 UN	R\$ 11,97	R\$ R\$ 359,10
0113	DER-ED - 160323 - Tampao para eletroduto 1, ref. TEL-5533, marca de referencia Termotecnica ou equivalente	N/C	N/C	3,00 UN	R\$ 12,53	R\$ R\$ 37,59
0114	DER-ED - 210105 - Quadro de avisos de formica lisa brilhante	N/C	N/C	2,40 M²	R\$ 148,22	R\$ R\$ 355,73
0115	DER-ED - 210304 - Banco de concreto armado aparente Fck=15 MPa, com apoios de concreto, largura de 35cm, espessura de 7cm e altura de 45cm	N/C	N/C	2,60 M	R\$ 237,80	R\$ R\$ 618,28
0116	DER-ED - 170603 -Barra de apoio reta em aco inox 304 p/ portadores de necessidades especiais (NBR 9050), largura 80 cm	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 189,34	R\$ R\$ 378,68
0117	DER-ED - 200705 - Rede para voleibol com malha grossa, faixas de lona superior e inferior	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 288,39	R\$ R\$ 288,39
0118	DER-ED - 200706 - Suporte para tabela de basquete de concreto armado Fck = 15MPa, inclusive forma, armacao, lancamento e desforma	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 4.003,51	R\$ R\$ 8.007,02
0119	DER-ED - 200707 - Trave para futebol de salao de tubo de ferro galvanizado 3, com recuo, removivel, dimensoes oficiais 3x2m	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 1.697,14	R\$ R\$ 3.394,28
0120	DER-ED - 200708 - Conjunto de poste de voleibol de tubo de ferro galvanizado 3e parte movel de 21/2, inclusive carretilha, furo com tubo de ferro galvanizado de 31/2e tampao de furo	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 1.557,13	R\$ R\$ 1.557,13
0121	DER-ED - 200709 - Tabela de basquete de madeira, com aro, inclusive colocacao	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 1.010,88	R\$ R\$ 2.021,76
0122	DER-ED - 200713 - Rede para futebol de salao	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 210,85	R\$ R\$ 421,70
0123	COMPOSICAO - Gradil de aco galvanizado de 1,10 m de altura montantes tubulares de 1 1/2 espacados a cada 1,20 m, travessa superior de 2 , formada por barras chata de ferro 32x4,8 mm fixado com chumbador mecanico	N/C	N/C	15,00 M	R\$ 345,11	R\$ R\$ 5.176,65
0124	DER-ED - 190117 - Pintura com tinta acrilica, marcas de referencia Suvinil, Coral e Metalatex, inclusive selador acrilico, em paredes e forros, a duas demaos	N/C	N/C	916,38 M²	R\$ 23,15	R\$ R\$ 21.214,20
0125	DER-ED - 190302 - Pintura com tinta esmalte sintetico, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demaos	N/C	N/C	18,28 M²	R\$ 45,05	R\$ R\$ 823,51
0126	Pintura com tinta esmalte sintetico, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalalex, a duas demaos Inclusive fundo anticorrosivo a uma demao, em metal (IOPES) 190417	N/C	N/C	45,18 M²	R\$ 50,07	R\$ R\$ 2.262,16
0127	DER-ED - 190602 - Pintura com tinta a base de resinas acrilicas, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, sobre piso de concreto, a duas demaos	N/C	N/C	555,39 M²	R\$ 20,78	R\$ R\$ 11.541,00
0128	DER-ED - 190604 - Pintura a base de epoxi, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, em faixas com largura de 8 cm, para demarcacao de quadra de esportes	N/C	N/C	353,15 M	R\$ 12,05	R\$ R\$ 4.255,46

Assinado digitalmente. Acesse: <http://www.domingosmartins.es.gov.br/> Chave: a9bae082-4876-46c4-833f-5e491c4332a1
Documentos Diversos Nº 011899/2025





0129	DER-ED - 200402 - Limpeza geral de obras (quadras, pracas e jardins)	N/C	N/C	627,00 M²	R\$ 1,30	R\$ R\$ 815,10
TOTAL DO LOTE						R\$ 969.000,02
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 969.000,02

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - DER-ED - 020305 - Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao IOPEs

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:18	1	1	8,00	R\$325,72	R\$ 2.605,76	Não
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	26/10/2025 - 11:20:43	N/C	N/C	8,00	R\$1.200,00	R\$ 9.600,00	Sim
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 10:04:46	N/C	N/C	8,00	R\$325,72	R\$ 2.605,76	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:49			8,00	R\$300,00	R\$ 2.400,00	Sim
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 22:50:50	N/C	N/C	8,00	R\$276,85	R\$ 2.214,80	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:44			8,00	R\$325,72	R\$ 2.605,76	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:47			8,00	R\$325,00	R\$ 2.600,00	Não
D' MARTINS CONSTRUcoes LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:30:43	N/C	N/C	8,00	R\$325,72	R\$ 2.605,76	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:31:15	N/C	N/C	8,00	R\$325,72	R\$ 2.605,76	Sim
J & J CONSTRUcoes SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:08:54	N/C	N/C	8,00	R\$325,72	R\$ 2.605,76	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:17:35	N/C	N/C	8,00	R\$325,72	R\$ 2.605,76	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:28			8,00	R\$429,34	R\$ 3.434,72	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:39			8,00	R\$325,72	R\$ 2.605,76	Não
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	8,00	R\$325,72	R\$ 2.605,76	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:24			8,00	R\$299,66	R\$ 2.397,28	Sim




LOTE 0001 - ITEM 0002 - DER-ED - 20711 - Reservatorio de poliestileno de 1000 L, incl. suporte em madeira de 7x12cm e 8x7cm, elevado de 4m, conf. projeto (1 utilizacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:18	1	1	1,00	R\$2.858,19	R\$ 2.858,19	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:32:07	N/C	N/C	1,00	R\$2.858,19	R\$ 2.858,19	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:50			1,00	R\$2.700,00	R\$ 2.700,00	Sim
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 22:51:29	N/C	N/C	1,00	R\$2.429,45	R\$ 2.429,45	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:44			1,00	R\$2.858,00	R\$ 2.858,00	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:47			1,00	R\$2.858,19	R\$ 2.858,19	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:31:30	N/C	N/C	1,00	R\$2.858,19	R\$ 2.858,19	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:31:45	N/C	N/C	1,00	R\$2.858,19	R\$ 2.858,19	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:11:38	N/C	N/C	1,00	R\$2.858,19	R\$ 2.858,19	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:17:51	N/C	N/C	1,00	R\$2.858,19	R\$ 2.858,19	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:28			1,00	R\$2.200,54	R\$ 2.200,54	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:39			1,00	R\$2.858,19	R\$ 2.858,19	Não
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$2.858,19	R\$ 2.858,19	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:24			1,00	R\$2.629,53	R\$ 2.629,53	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - DER-ED - 30208 - Aterro manual para regularizacao do terreno em argila, inclusive adensamento manual e fornecimento do material (maximo de 100m3)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:18	1	1	112,01	R\$225,00	R\$ 25.202,25	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:33:20	N/C	N/C	112,01	R\$225,57	R\$ 25.266,10	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:50			112,01	R\$200,00	R\$ 22.402,00	Sim
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 22:52:16	N/C	N/C	112,01	R\$191,73	R\$ 21.475,68	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:44			112,01	R\$225,57	R\$ 25.266,10	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:47			112,01	R\$225,57	R\$ 25.266,10	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:33:28	N/C	N/C	112,01	R\$225,57	R\$ 25.266,10	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:32:25	N/C	N/C	112,01	R\$225,57	R\$ 25.266,10	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:12:05	N/C	N/C	112,01	R\$225,57	R\$ 25.266,10	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:18:44	N/C	N/C	112,01	R\$225,57	R\$ 25.266,10	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:28			112,01	R\$201,98	R\$ 22.623,78	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:39			112,01	R\$225,57	R\$ 25.266,10	Não





THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001- 12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	112,01	R\$225,57	R\$ 25.266,10	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001- 50	11/11/2025 - 11:20:24			112,01	R\$207,00	R\$ 23.186,07	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - DER-ED - 40238 - Forma de chapa compensada resinada 12mm, levando-se em conta a utilizacao 3 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma) - Blocos de coroamento das estacas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001- 89	21/10/2025 - 13:42:18	1	1	105,49	R\$114,00	R\$ 12.025,86	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001- 65	06/11/2025 - 12:33:33	N/C	N/C	105,49	R\$114,87	R\$ 12.117,64	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001- 50	11/11/2025 - 11:00:51			105,49	R\$110,00	R\$ 11.603,90	Sim
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001- 70	09/11/2025 - 22:52:46	N/C	N/C	105,49	R\$97,65	R\$ 10.301,10	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	10/11/2025 - 08:04:44			105,49	R\$114,87	R\$ 12.117,64	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	10/11/2025 - 08:52:47			105,49	R\$114,87	R\$ 12.117,64	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001- 69	10/11/2025 - 09:37:16	N/C	N/C	105,49	R\$114,87	R\$ 12.117,64	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001- 60	10/11/2025 - 13:32:56	N/C	N/C	105,49	R\$114,87	R\$ 12.117,64	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001- 09	10/11/2025 - 15:12:26	N/C	N/C	105,49	R\$114,87	R\$ 12.117,64	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	10/11/2025 - 16:19:41	N/C	N/C	105,49	R\$114,87	R\$ 12.117,64	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001- 40	10/11/2025 - 19:00:28			105,49	R\$188,98	R\$ 19.935,50	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001- 03	10/11/2025 - 20:56:39			105,49	R\$114,87	R\$ 12.117,64	Não
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001- 12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	105,49	R\$114,87	R\$ 12.117,64	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001- 50	11/11/2025 - 11:20:24			105,49	R\$105,00	R\$ 11.076,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - DER-ED - 040243 - Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001- 89	21/10/2025 - 13:42:18	1	1	106,24	R\$15,92	R\$ 1.691,34	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001- 65	06/11/2025 - 12:33:52	N/C	N/C	106,24	R\$15,92	R\$ 1.691,34	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001- 50	11/11/2025 - 11:00:51			106,24	R\$14,00	R\$ 1.487,36	Sim
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001- 70	09/11/2025 - 22:53:16	N/C	N/C	106,24	R\$13,54	R\$ 1.438,49	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	10/11/2025 - 08:04:44			106,24	R\$15,92	R\$ 1.691,34	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	10/11/2025 - 08:52:47			106,24	R\$15,92	R\$ 1.691,34	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001- 69	10/11/2025 - 09:37:54	N/C	N/C	106,24	R\$15,92	R\$ 1.691,34	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001- 60	10/11/2025 - 13:33:15	N/C	N/C	106,24	R\$15,92	R\$ 1.691,34	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001- 09	10/11/2025 - 15:12:47	N/C	N/C	106,24	R\$15,92	R\$ 1.691,34	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	10/11/2025 - 16:20:12	N/C	N/C	106,24	R\$15,92	R\$ 1.691,34	Não





PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:28			106,24	R\$18,57	R\$ 1.972,88	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:39			106,24	R\$15,92	R\$ 1.691,34	Não
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	106,24	R\$15,92	R\$ 1.691,34	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:24			106,24	R\$14,00	R\$ 1.487,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - DER-ED - 040246 - Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:18	1	1	146,37	R\$18,28	R\$ 2.675,64	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:34:17	N/C	N/C	146,37	R\$18,28	R\$ 2.675,64	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:51			146,37	R\$16,00	R\$ 2.341,92	Sim
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 22:54:35	N/C	N/C	146,37	R\$15,54	R\$ 2.274,59	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:44			146,37	R\$18,28	R\$ 2.675,64	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:48			146,37	R\$18,28	R\$ 2.675,64	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:38:33	N/C	N/C	146,37	R\$18,28	R\$ 2.675,64	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:33:49	N/C	N/C	146,37	R\$18,28	R\$ 2.675,64	Sim
J & J CONSTRUÇOES E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:13:07	N/C	N/C	146,37	R\$18,28	R\$ 2.675,64	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:20:28	N/C	N/C	146,37	R\$18,28	R\$ 2.675,64	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:28			146,37	R\$21,44	R\$ 3.138,17	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:39			146,37	R\$18,28	R\$ 2.675,64	Não
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	146,37	R\$18,28	R\$ 2.675,64	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:24			146,37	R\$16,00	R\$ 2.341,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - DER-ED - 40224 - Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck = 30 MPa (com brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:18	1	1	2,46	R\$1.022,88	R\$ 2.516,28	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:34:37	N/C	N/C	2,46	R\$1.022,88	R\$ 2.516,28	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:51			2,46	R\$1.000,00	R\$ 2.460,00	Sim
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	10/11/2025 - 21:58:27	N/C	N/C	2,46	R\$869,44	R\$ 2.138,82	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:44			2,46	R\$1.022,88	R\$ 2.516,28	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:48			2,46	R\$1.022,88	R\$ 2.516,28	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:39:18	N/C	N/C	2,46	R\$1.022,88	R\$ 2.516,28	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:34:09	N/C	N/C	2,46	R\$1.022,88	R\$ 2.516,28	Sim





J & J CONSTRUÇOES E SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:13:26	N/C	N/C	2,46	R\$1.022,88	R\$ 2.516,28	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:20:44	N/C	N/C	2,46	R\$1.022,88	R\$ 2.516,28	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:28			2,46	R\$886,94	R\$ 2.181,87	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:39			2,46	R\$1.022,88	R\$ 2.516,28	Não
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	2,46	R\$1.022,88	R\$ 2.516,28	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:24			2,46	R\$941,00	R\$ 2.314,86	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - DER-ED - 040337 - Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforçada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:18	1	1	407,66	R\$140,33	R\$ 57.206,93	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:35:07	N/C	N/C	407,66	R\$140,33	R\$ 57.206,93	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:52			407,66	R\$130,00	R\$ 52.995,80	Sim
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 22:55:54	N/C	N/C	407,66	R\$119,27	R\$ 48.621,61	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:44			407,66	R\$140,33	R\$ 57.206,93	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:48			407,66	R\$140,33	R\$ 57.206,93	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:40:01	N/C	N/C	407,66	R\$140,33	R\$ 57.206,93	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:34:32	N/C	N/C	407,66	R\$140,33	R\$ 57.206,93	Sim
J & J CONSTRUÇOES E SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:13:48	N/C	N/C	407,66	R\$140,33	R\$ 57.206,93	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:21:01	N/C	N/C	407,66	R\$140,33	R\$ 57.206,93	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:28			407,66	R\$3,51	R\$ 1.430,89	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:39			407,66	R\$140,33	R\$ 57.206,93	Não
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	407,66	R\$140,33	R\$ 57.206,93	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:24			407,66	R\$129,00	R\$ 52.588,14	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - DER-ED - 040243 - Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:18	1	1	906,05	R\$15,92	R\$ 14.424,32	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:35:28	N/C	N/C	906,05	R\$15,92	R\$ 14.424,32	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:52			906,05	R\$14,00	R\$ 12.684,70	Sim
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 22:56:24	N/C	N/C	906,05	R\$13,54	R\$ 12.267,92	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:44			906,05	R\$15,92	R\$ 14.424,32	Sim





FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:48			906,05	R\$15,92	R\$ 14.424,32	Não
D' MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:40:47	N/C	N/C	906,05	R\$15,92	R\$ 14.424,32	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:34:51	N/C	N/C	906,05	R\$15,92	R\$ 14.424,32	Sim
J & J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:14:06	N/C	N/C	906,05	R\$15,92	R\$ 14.424,32	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:21:13	N/C	N/C	906,05	R\$15,92	R\$ 14.424,32	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			906,05	R\$18,57	R\$ 16.825,35	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:39			906,05	R\$15,92	R\$ 14.424,32	Não
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVIÇOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	906,05	R\$15,92	R\$ 14.424,32	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:24			906,05	R\$14,00	R\$ 12.684,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - DER-ED - 40332 - Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A grossa, diametro de 12.5 a 25.0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:18	1	1	483,82	R\$16,67	R\$ 8.065,28	Não
METAL EDIFICAÇÕES E ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:36:24	N/C	N/C	483,82	R\$16,67	R\$ 8.065,28	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:52			483,82	R\$15,00	R\$ 7.257,30	Sim
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 22:57:06	N/C	N/C	483,82	R\$14,16	R\$ 6.850,89	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:44			483,82	R\$16,67	R\$ 8.065,28	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:48			483,82	R\$16,67	R\$ 8.065,28	Não
D' MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:41:27	N/C	N/C	483,82	R\$16,67	R\$ 8.065,28	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:35:18	N/C	N/C	483,82	R\$16,67	R\$ 8.065,28	Sim
J & J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:14:36	N/C	N/C	483,82	R\$16,67	R\$ 8.065,28	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:22:12	N/C	N/C	483,82	R\$16,67	R\$ 8.065,28	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			483,82	R\$18,85	R\$ 9.120,01	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:39			483,82	R\$16,67	R\$ 8.065,28	Não
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVIÇOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	483,82	R\$16,67	R\$ 8.065,28	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:24			483,82	R\$15,00	R\$ 7.257,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - DER-ED - 40333 - Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:18	1	1	2.131,88	R\$18,28	R\$ 38.970,77	Não
METAL EDIFICAÇÕES E ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:36:40	N/C	N/C	2.131,88	R\$18,28	R\$ 38.970,77	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:53			2.131,88	R\$17,00	R\$ 36.241,96	Sim





CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 22:57:33	N/C	N/C	2.131,88	R\$15,54	R\$ 33.129,42	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:44			2.131,88	R\$18,28	R\$ 38.970,77	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:48			2.131,88	R\$18,28	R\$ 38.970,77	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:42:12	N/C	N/C	2.131,88	R\$18,28	R\$ 38.970,77	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:35:38	N/C	N/C	2.131,88	R\$18,28	R\$ 38.970,77	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:15:22	N/C	N/C	2.131,88	R\$18,28	R\$ 38.970,77	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:23:00	N/C	N/C	2.131,88	R\$18,28	R\$ 38.970,77	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			2.131,88	R\$21,44	R\$ 45.707,51	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:39			2.131,88	R\$18,28	R\$ 38.970,77	Não
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	2.131,88	R\$18,28	R\$ 38.970,77	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:24			2.131,88	R\$16,00	R\$ 34.110,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - DER - ED - 040331 - Fornecimento e aplicacao de concreto USINADO Fck=30 MPa - considerando BOMBEAMENTO (5% de perdas ja incluido no custo) (6% de taxa p/ concr. bombeavel)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:18	1	1	111,08	R\$900,44	R\$ 100.020,88	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:37:00	N/C	N/C	111,08	R\$900,44	R\$ 100.020,88	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:53			111,08	R\$850,00	R\$ 94.418,00	Sim
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 22:58:01	N/C	N/C	111,08	R\$765,37	R\$ 85.017,30	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:44			111,08	R\$900,44	R\$ 100.020,88	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:48			111,08	R\$900,44	R\$ 100.020,88	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:42:55	N/C	N/C	111,08	R\$900,44	R\$ 100.020,88	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:36:00	N/C	N/C	111,08	R\$900,44	R\$ 100.020,88	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:15:47	N/C	N/C	111,08	R\$900,44	R\$ 100.020,88	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:23:20	N/C	N/C	111,08	R\$900,44	R\$ 100.020,88	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			111,08	R\$828,32	R\$ 92.009,79	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:39			111,08	R\$900,44	R\$ 100.020,88	Não
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	111,08	R\$900,44	R\$ 100.020,88	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:24			111,08	R\$828,00	R\$ 91.974,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - DER-ED - 50601 - Alvenaria de blocos de concreto 9x19x39cm, c/ resist. minimo a compres. 2.5 MPa, assent. c/ arg. de cimento, cal hidratada CH1 e areia no traco 1:0.5:8 esp. das juntas 10mm e esp. das paredes, s/ rev. 9cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:18	1	1	285,62	R\$101,44	R\$ 28.973,29	Não





METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:37:22	N/C	N/C	285,62	R\$101,44	R\$ 28.973,29	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:53			285,62	R\$100,00	R\$ 28.562,00	Sim
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 22:58:38	N/C	N/C	285,62	R\$86,23	R\$ 24.629,01	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:44			285,62	R\$101,44	R\$ 28.973,29	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:48			285,62	R\$101,44	R\$ 28.973,29	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:43:51	N/C	N/C	285,62	R\$101,44	R\$ 28.973,29	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:36:57	N/C	N/C	285,62	R\$101,44	R\$ 28.973,29	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:16:18	N/C	N/C	285,62	R\$101,44	R\$ 28.973,29	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:23:45	N/C	N/C	285,62	R\$101,44	R\$ 28.973,29	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			285,62	R\$50,00	R\$ 14.281,00	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:39			285,62	R\$101,44	R\$ 28.973,29	Não
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	285,62	R\$101,44	R\$ 28.973,29	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:24			285,62	R\$93,00	R\$ 26.562,66	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - DER-ED - 50122 - Cobogo de concreto tipo cruzeta de 20 x 20 x 10 cm, assentado com argamassa de cimento, cal hidratada e areia no traço 1:0,5:5, espessura das juntas de 10mm e espessura de parede 10cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	118,80	R\$356,14	R\$ 42.309,43	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:37:41	N/C	N/C	118,80	R\$356,14	R\$ 42.309,43	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:53			118,80	R\$300,00	R\$ 35.640,00	Sim
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 22:59:09	N/C	N/C	118,80	R\$302,72	R\$ 35.963,14	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:44			118,80	R\$356,14	R\$ 42.309,43	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:48			118,80	R\$356,14	R\$ 42.309,43	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:44:35	N/C	N/C	118,80	R\$356,14	R\$ 42.309,43	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:37:20	N/C	N/C	118,80	R\$356,14	R\$ 42.309,43	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:16:38	N/C	N/C	118,80	R\$356,14	R\$ 42.309,43	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:23:59	N/C	N/C	118,80	R\$356,14	R\$ 42.309,43	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			118,80	R\$50,00	R\$ 5.940,00	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:39			118,80	R\$356,14	R\$ 42.309,43	Não
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	118,80	R\$356,14	R\$ 42.309,43	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:24			118,80	R\$327,00	R\$ 38.847,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - DER-ED - 60103 - Marco de madeira de lei de 1A (Peroba, Ipe, Angelim Pedra ou equivalente) com 15x3 cm de batente, nas dimensoes de 0.80 x 2.10 m





Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	5,00	R\$505,02	R\$ 2.525,10	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:38:17	N/C	N/C	5,00	R\$505,02	R\$ 2.525,10	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:54			5,00	R\$450,00	R\$ 2.250,00	Sim
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 22:59:38	N/C	N/C	5,00	R\$429,26	R\$ 2.146,30	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:44			5,00	R\$505,02	R\$ 2.525,10	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:48			5,00	R\$505,02	R\$ 2.525,10	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:45:16	N/C	N/C	5,00	R\$505,02	R\$ 2.525,10	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:37:41	N/C	N/C	5,00	R\$505,02	R\$ 2.525,10	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:16:57	N/C	N/C	5,00	R\$505,02	R\$ 2.525,10	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:24:16	N/C	N/C	5,00	R\$505,02	R\$ 2.525,10	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			5,00	R\$134,45	R\$ 672,25	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:39			5,00	R\$505,02	R\$ 2.525,10	Não
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	5,00	R\$505,02	R\$ 2.525,10	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:24			5,00	R\$464,00	R\$ 2.320,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - DER-ED - 61303 - Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradicas e fechadura externa em latão cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.80 x 2.10 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	5,00	R\$1.246,87	R\$ 6.234,35	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:38:36	N/C	N/C	5,00	R\$1.246,87	R\$ 6.234,35	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:54			5,00	R\$1.000,00	R\$ 5.000,00	Sim
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:00:10	N/C	N/C	5,00	R\$1.059,84	R\$ 5.299,20	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:44			5,00	R\$1.246,87	R\$ 6.234,35	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:48			5,00	R\$1.246,87	R\$ 6.234,35	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:46:00	N/C	N/C	5,00	R\$1.246,87	R\$ 6.234,35	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:38:02	N/C	N/C	5,00	R\$1.246,87	R\$ 6.234,35	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:17:17	N/C	N/C	5,00	R\$1.246,87	R\$ 6.234,35	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:24:36	N/C	N/C	5,00	R\$1.246,87	R\$ 6.234,35	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			5,00	R\$134,45	R\$ 672,25	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:39			5,00	R\$1.246,87	R\$ 6.234,35	Não
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	5,00	R\$1.246,87	R\$ 6.234,35	Sim





A J CAMPANA JUNIOR 55.974.052/0001-50 11/11/2025 - 11:20:24 5,00 R\$1.147,00 R\$ 5.735,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - DER-ED - 71704 - Porta de abrir tipo veneziana em aluminio anodizado, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	9,36	R\$1.194,63	R\$ 11.181,74	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:47:58	N/C	N/C	9,36	R\$1.194,63	R\$ 11.181,74	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:02:12	N/C	N/C	9,36	R\$1.015,43	R\$ 9.504,42	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:44			9,36	R\$1.194,63	R\$ 11.181,74	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:48			9,36	R\$1.194,63	R\$ 11.181,74	Não
D' MARTINS CONSTRUcoes LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:46:39	N/C	N/C	9,36	R\$1.194,63	R\$ 11.181,74	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:38:31	N/C	N/C	9,36	R\$1.194,63	R\$ 11.181,74	Sim
J & J CONSTRUcoes SERVICOS E LOCAcoes LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:17:41	N/C	N/C	9,36	R\$1.194,63	R\$ 11.181,74	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:24:56	N/C	N/C	9,36	R\$1.194,63	R\$ 11.181,74	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			9,36	R\$92,24	R\$ 863,37	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:39			9,36	R\$1.194,63	R\$ 11.181,74	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:54			9,36	R\$1.100,00	R\$ 10.296,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	9,36	R\$1.194,63	R\$ 11.181,74	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:24			9,36	R\$1.099,00	R\$ 10.286,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - DER-ED - 71706 -Guiche/gradil em perfil L 1 e perfil T 3/4 em ferro, inclusive pintura em esmalte sintetico, marca de referencia SUVINIL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	1,53	R\$444,55	R\$ 680,16	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:48:15	N/C	N/C	1,53	R\$444,55	R\$ 680,16	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:01:33	N/C	N/C	1,53	R\$377,87	R\$ 578,14	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:44			1,53	R\$444,55	R\$ 680,16	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:48			1,53	R\$444,55	R\$ 680,16	Não
D' MARTINS CONSTRUcoes LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:47:20	N/C	N/C	1,53	R\$444,55	R\$ 680,16	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:38:53	N/C	N/C	1,53	R\$444,55	R\$ 680,16	Sim
J & J CONSTRUcoes SERVICOS E LOCAcoes LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:18:09	N/C	N/C	1,53	R\$444,55	R\$ 680,16	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:25:10	N/C	N/C	1,53	R\$444,55	R\$ 680,16	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			1,53	R\$672,72	R\$ 1.029,26	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:39			1,53	R\$444,55	R\$ 680,16	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:55			1,53	R\$400,00	R\$ 612,00	Sim





THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	1,53	R\$444,55	R\$ 680,16	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:24			1,53	R\$408,00	R\$ 624,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - DER-ED - 71702 - Bascula para vidro em aluminio anodizado cor natural, linha 25, completa, com tranca, caixilho, alizar e contramarco, exclusive vidro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	2,56	R\$1.011,11	R\$ 2.588,44	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:48:33	N/C	N/C	2,56	R\$1.011,11	R\$ 2.588,44	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:02:47	N/C	N/C	2,56	R\$859,45	R\$ 2.200,19	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:44			2,56	R\$1.011,11	R\$ 2.588,44	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:48			2,56	R\$1.011,11	R\$ 2.588,44	Não
D' MARTINS CONSTRUcoes LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:48:01	N/C	N/C	2,56	R\$1.011,11	R\$ 2.588,44	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:39:11	N/C	N/C	2,56	R\$1.011,11	R\$ 2.588,44	Sim
J & J CONSTRUcoes SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:18:27	N/C	N/C	2,56	R\$1.011,11	R\$ 2.588,44	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:25:25	N/C	N/C	2,56	R\$1.011,11	R\$ 2.588,44	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			2,56	R\$4,15	R\$ 10,62	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:39			2,56	R\$1.011,11	R\$ 2.588,44	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:55			2,56	R\$1.000,00	R\$ 2.560,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	2,56	R\$1.011,11	R\$ 2.588,44	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:25			2,56	R\$930,00	R\$ 2.380,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - DER - ED - 71701 - Janela de correr para vidro em aluminio anodizado cor natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	1,65	R\$706,29	R\$ 1.165,38	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:48:56	N/C	N/C	1,65	R\$706,29	R\$ 1.165,38	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:03:17	N/C	N/C	1,65	R\$600,34	R\$ 990,56	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:44			1,65	R\$706,29	R\$ 1.165,38	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:48			1,65	R\$706,29	R\$ 1.165,38	Não
D' MARTINS CONSTRUcoes LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:49:05	N/C	N/C	1,65	R\$706,29	R\$ 1.165,38	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:39:46	N/C	N/C	1,65	R\$706,29	R\$ 1.165,38	Sim
J & J CONSTRUcoes SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:18:47	N/C	N/C	1,65	R\$706,29	R\$ 1.165,38	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:26:25	N/C	N/C	1,65	R\$706,29	R\$ 1.165,38	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			1,65	R\$100,70	R\$ 166,16	Sim





MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:39			1,65	R\$706,29	R\$ 1.165,38	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:55			1,65	R\$700,00	R\$ 1.155,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	1,65	R\$706,29	R\$ 1.165,38	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:25			1,65	R\$649,00	R\$ 1.070,85	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - DER-ED - 71104 - Portao de ferro de abrir em barra chata, inclusive chumbamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	2,94	R\$1.009,72	R\$ 2.968,58	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:49:16	N/C	N/C	2,94	R\$1.009,72	R\$ 2.968,58	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:03:59	N/C	N/C	2,94	R\$858,26	R\$ 2.523,28	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:44			2,94	R\$1.009,72	R\$ 2.968,58	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:48			2,94	R\$1.009,72	R\$ 2.968,58	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:49:54	N/C	N/C	2,94	R\$1.009,72	R\$ 2.968,58	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:40:09	N/C	N/C	2,94	R\$1.009,72	R\$ 2.968,58	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:19:12	N/C	N/C	2,94	R\$1.009,72	R\$ 2.968,58	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:26:59	N/C	N/C	2,94	R\$1.009,72	R\$ 2.968,58	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			2,94	R\$1.105,58	R\$ 3.250,41	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:39			2,94	R\$1.009,72	R\$ 2.968,58	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:55			2,94	R\$1.000,00	R\$ 2.940,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	2,94	R\$1.009,72	R\$ 2.968,58	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:25			2,94	R\$928,00	R\$ 2.728,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - DER-ED - 71107 - Portao de ferro de correr em barra chata, inclusive chumbamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	3,15	R\$1.127,26	R\$ 3.550,87	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:51:12	N/C	N/C	3,15	R\$1.127,26	R\$ 3.550,87	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:04:19	N/C	N/C	3,15	R\$958,16	R\$ 3.018,20	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			3,15	R\$1.127,26	R\$ 3.550,87	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:48			3,15	R\$1.127,26	R\$ 3.550,87	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:50:36	N/C	N/C	3,15	R\$1.127,26	R\$ 3.550,87	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:40:47	N/C	N/C	3,15	R\$1.127,26	R\$ 3.550,87	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:19:33	N/C	N/C	3,15	R\$1.127,26	R\$ 3.550,87	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:27:18	N/C	N/C	3,15	R\$1.127,26	R\$ 3.550,87	Não





PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			3,15	R\$1.370,43	R\$ 4.316,85	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:39			3,15	R\$1.127,26	R\$ 3.550,87	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:56			3,15	R\$1.000,00	R\$ 3.150,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	3,15	R\$1.127,26	R\$ 3.550,87	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:25			3,15	R\$1.037,00	R\$ 3.266,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - DER - ED - 80102 - Vidro plano transparente liso, com 4 mm de espessura

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	4,21	R\$345,70	R\$ 1.455,40	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:51:31	N/C	N/C	4,21	R\$345,70	R\$ 1.455,40	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:05:01	N/C	N/C	4,21	R\$293,84	R\$ 1.237,07	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			4,21	R\$345,70	R\$ 1.455,40	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:48			4,21	R\$345,70	R\$ 1.455,40	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:51:27	N/C	N/C	4,21	R\$345,70	R\$ 1.455,40	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:41:05	N/C	N/C	4,21	R\$345,70	R\$ 1.455,40	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:19:51	N/C	N/C	4,21	R\$345,70	R\$ 1.455,40	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:27:42	N/C	N/C	4,21	R\$345,70	R\$ 1.455,40	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			4,21	R\$453,60	R\$ 1.909,66	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:39			4,21	R\$345,70	R\$ 1.455,40	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:56			4,21	R\$300,00	R\$ 1.263,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	4,21	R\$345,70	R\$ 1.455,40	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:25			4,21	R\$318,00	R\$ 1.338,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - DER-ED - 80201 - Espelho para banheiros espessura 4 mm, incluindo chapa compensada 10 mm, moldura de alumínio em perfil L 3/4, fixado com parafusos cromados

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	0,98	R\$846,23	R\$ 829,31	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:51:53	N/C	N/C	0,98	R\$846,23	R\$ 829,31	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:05:31	N/C	N/C	0,98	R\$719,30	R\$ 704,91	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			0,98	R\$846,23	R\$ 829,31	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:48			0,98	R\$846,23	R\$ 829,31	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:52:09	N/C	N/C	0,98	R\$846,23	R\$ 829,31	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:41:27	N/C	N/C	0,98	R\$846,23	R\$ 829,31	Sim





J & J CONSTRUÇOES E SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:20:12	N/C	N/C	0,98	R\$846,23	R\$ 829,31	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:28:07	N/C	N/C	0,98	R\$846,23	R\$ 829,31	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			0,98	R\$3.930,33	R\$ 3.851,72	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:39			0,98	R\$846,23	R\$ 829,31	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:56			0,98	R\$800,00	R\$ 784,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVIÇOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	0,98	R\$846,23	R\$ 829,31	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:25			0,98	R\$778,00	R\$ 762,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - DER-ED - 200738 - Estrutura metalica constituída por perfis formados a frio aço estrutural ASTM A570G33 (tercas) ASTM A-36 (demais perfis), com o sistema de tratamento e pintura

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	7.367,25	R\$45,78	R\$ 337.272,71	Não
METAL EDIFICAÇÕES E ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:52:18	N/C	N/C	7.367,25	R\$45,78	R\$ 337.272,71	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:05:56	N/C	N/C	7.367,25	R\$38,92	R\$ 286.733,37	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			7.367,25	R\$45,78	R\$ 337.272,71	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:48			7.367,25	R\$45,78	R\$ 337.272,71	Não
D' MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:52:53	N/C	N/C	7.367,25	R\$45,78	R\$ 337.272,71	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:41:51	N/C	N/C	7.367,25	R\$45,78	R\$ 337.272,71	Sim
J & J CONSTRUÇOES E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:20:38	N/C	N/C	7.367,25	R\$45,78	R\$ 337.272,71	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:28:27	N/C	N/C	7.367,25	R\$45,78	R\$ 337.272,71	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			7.367,25	R\$64,45	R\$ 474.819,26	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:39			7.367,25	R\$45,78	R\$ 337.272,71	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:56			7.367,25	R\$45,00	R\$ 331.526,25	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVIÇOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	7.367,25	R\$45,78	R\$ 337.272,71	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:25			7.367,25	R\$42,00	R\$ 309.424,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Fornecimento e assentamento de telhas de liga de aluminio e zinco (galvalume) (200738) onduladas, espessura minima 0,43, altura minima da onda de 17mm, sobreposicao lateral de uma onda e longitudinal 200mm com minimo de 3 apoios, assentadas com a utilizacao de fitas anticorrosivas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	763,65	R\$70,25	R\$ 53.646,41	Não
METAL EDIFICAÇÕES E ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:52:49	N/C	N/C	763,65	R\$70,25	R\$ 53.646,41	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:06:29	N/C	N/C	763,65	R\$59,71	R\$ 45.597,54	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			763,65	R\$70,25	R\$ 53.646,41	Sim





FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:48			763,65	R\$70,25	R\$ 53.646,41	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:53:29	N/C	N/C	763,65	R\$70,25	R\$ 53.646,41	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:42:12	N/C	N/C	763,65	R\$70,25	R\$ 53.646,41	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:21:02	N/C	N/C	763,65	R\$70,25	R\$ 53.646,41	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:28:47	N/C	N/C	763,65	R\$70,25	R\$ 53.646,41	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			763,65	R\$89,54	R\$ 68.377,22	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:39			763,65	R\$70,25	R\$ 53.646,41	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:57			763,65	R\$70,00	R\$ 53.455,50	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	763,65	R\$70,25	R\$ 53.646,41	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:25			763,65	R\$64,00	R\$ 48.873,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - DER-ED - 90312 - Calha em chapa galvanizada com largura de 40 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	69,20	R\$282,88	R\$ 19.575,30	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:53:08	N/C	N/C	69,20	R\$282,88	R\$ 19.575,30	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:06:51	N/C	N/C	69,20	R\$240,45	R\$ 16.639,14	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			69,20	R\$282,88	R\$ 19.575,30	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:48			69,20	R\$282,88	R\$ 19.575,30	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:54:07	N/C	N/C	69,20	R\$282,88	R\$ 19.575,30	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:42:38	N/C	N/C	69,20	R\$282,88	R\$ 19.575,30	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:21:23	N/C	N/C	69,20	R\$282,88	R\$ 19.575,30	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:29:20	N/C	N/C	69,20	R\$282,88	R\$ 19.575,30	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			69,20	R\$204,85	R\$ 14.175,62	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			69,20	R\$282,88	R\$ 19.575,30	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:57			69,20	R\$250,00	R\$ 17.300,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	69,20	R\$282,88	R\$ 19.575,30	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:25			69,20	R\$260,00	R\$ 17.992,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - DER-ED - 100203 - Pintura impermeabilizante com igolflex ou equivalente a 3 demãos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	53,30	R\$58,11	R\$ 3.097,26	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:53:29	N/C	N/C	53,30	R\$58,11	R\$ 3.097,26	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:08:07	N/C	N/C	53,30	R\$49,40	R\$ 2.633,02	Sim





PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			53,30	R\$58,11	R\$ 3.097,26	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:49			53,30	R\$58,11	R\$ 3.097,26	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:54:43	N/C	N/C	53,30	R\$58,11	R\$ 3.097,26	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:42:58	N/C	N/C	53,30	R\$58,11	R\$ 3.097,26	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:21:48	N/C	N/C	53,30	R\$58,11	R\$ 3.097,26	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:29:58	N/C	N/C	53,30	R\$58,11	R\$ 3.097,26	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			53,30	R\$67,06	R\$ 3.574,30	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			53,30	R\$58,11	R\$ 3.097,26	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:57			53,30	R\$50,00	R\$ 2.665,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	53,30	R\$58,11	R\$ 3.097,26	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:26			53,30	R\$53,00	R\$ 2.824,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Impermeabilizacao de superficie com emulsao asfaltica, 2 demaos. AF_09/2023 SINAPI 98557

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	117,68	R\$54,89	R\$ 6.459,46	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:53:50	N/C	N/C	117,68	R\$54,89	R\$ 6.459,46	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:07:56	N/C	N/C	117,68	R\$46,65	R\$ 5.489,77	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			117,68	R\$54,89	R\$ 6.459,46	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:49			117,68	R\$54,89	R\$ 6.459,46	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:55:22	N/C	N/C	117,68	R\$54,89	R\$ 6.459,46	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:43:38	N/C	N/C	117,68	R\$54,89	R\$ 6.459,46	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:22:09	N/C	N/C	117,68	R\$54,89	R\$ 6.459,46	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:30:20	N/C	N/C	117,68	R\$54,89	R\$ 6.459,46	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			117,68	R\$120,01	R\$ 14.122,78	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			117,68	R\$54,89	R\$ 6.459,46	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:58			117,68	R\$50,00	R\$ 5.884,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:24	Não se aplica	Não se aplica	117,68	R\$54,89	R\$ 6.459,46	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:26			117,68	R\$50,00	R\$ 5.884,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - DER-ED - 110101 - Chapisco com argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada no traco 1:3, espessura 5 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	51,68	R\$91,01	R\$ 4.703,40	Não





METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:54:42	N/C	N/C	51,68	R\$18,95	R\$ 979,34	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:08:35	N/C	N/C	51,68	R\$16,11	R\$ 832,56	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			51,68	R\$18,95	R\$ 979,34	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:49			51,68	R\$18,95	R\$ 979,34	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 09:58:43	N/C	N/C	51,68	R\$90,75	R\$ 4.689,96	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:56:46	N/C	N/C	51,68	R\$18,95	R\$ 979,34	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:22:32	N/C	N/C	51,68	R\$18,95	R\$ 979,34	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:31:05	N/C	N/C	51,68	R\$18,95	R\$ 979,34	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			51,68	R\$17,89	R\$ 924,56	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			51,68	R\$18,95	R\$ 979,34	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:58			51,68	R\$18,00	R\$ 930,24	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	51,68	R\$18,95	R\$ 979,34	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:26			51,68	R\$17,00	R\$ 878,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - DER-ED - 110302 - Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia lavada traco 1:0.5:6, espessura 25 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	51,68	R\$50,00	R\$ 2.584,00	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:55:09	N/C	N/C	51,68	R\$91,01	R\$ 4.703,40	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:08:57	N/C	N/C	51,68	R\$77,36	R\$ 3.997,96	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			51,68	R\$91,01	R\$ 4.703,40	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:49			51,68	R\$91,01	R\$ 4.703,40	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 10:00:40	N/C	N/C	51,68	R\$91,01	R\$ 4.703,40	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:45:22	N/C	N/C	51,68	R\$91,01	R\$ 4.703,40	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:22:51	N/C	N/C	51,68	R\$91,01	R\$ 4.703,40	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:32:14	N/C	N/C	51,68	R\$91,01	R\$ 4.703,40	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			51,68	R\$50,00	R\$ 2.584,00	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			51,68	R\$91,01	R\$ 4.703,40	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:58			51,68	R\$90,00	R\$ 4.651,20	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	51,68	R\$91,01	R\$ 4.703,40	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:26			51,68	R\$83,00	R\$ 4.289,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - DER - ED - 120101 - Chapisco de argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada, no traco 1:3, espessura 5 mm





Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	1.075,02	R\$9,75	R\$ 10.481,44	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:55:29	N/C	N/C	1.075,02	R\$9,75	R\$ 10.481,44	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:09:23	N/C	N/C	1.075,02	R\$8,29	R\$ 8.911,92	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			1.075,02	R\$9,75	R\$ 10.481,44	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:49			1.075,02	R\$9,75	R\$ 10.481,44	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 10:02:12	N/C	N/C	1.075,02	R\$9,75	R\$ 10.481,44	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:47:07	N/C	N/C	1.075,02	R\$9,75	R\$ 10.481,44	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:23:07	N/C	N/C	1.075,02	R\$9,75	R\$ 10.481,44	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:23:58	N/C	N/C	1.075,02	R\$9,75	R\$ 10.481,44	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			1.075,02	R\$9,17	R\$ 9.857,93	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			1.075,02	R\$9,75	R\$ 10.481,44	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:58			1.075,02	R\$9,00	R\$ 9.675,18	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	1.075,02	R\$9,75	R\$ 10.481,44	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:26			1.075,02	R\$8,00	R\$ 8.600,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - DER-ED - 120301 - Emboco de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada no traco 1:0.5:6, espessura 20 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	210,32	R\$47,28	R\$ 9.943,93	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:55:51	N/C	N/C	210,32	R\$47,28	R\$ 9.943,93	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:15:41	N/C	N/C	210,32	R\$40,19	R\$ 8.452,76	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			210,32	R\$47,28	R\$ 9.943,93	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:49			210,32	R\$47,28	R\$ 9.943,93	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 10:02:45	N/C	N/C	210,32	R\$47,28	R\$ 9.943,93	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:58:37	N/C	N/C	210,32	R\$47,28	R\$ 9.943,93	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:23:25	N/C	N/C	210,32	R\$47,28	R\$ 9.943,93	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:33:08	N/C	N/C	210,32	R\$47,28	R\$ 9.943,93	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			210,32	R\$50,00	R\$ 10.516,00	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			210,32	R\$47,28	R\$ 9.943,93	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:59			210,32	R\$45,00	R\$ 9.464,40	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	210,32	R\$47,28	R\$ 9.943,93	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:26			210,32	R\$43,00	R\$ 9.043,76	Sim





LOTE 0001 - ITEM 0034 - DER - ED - 120303 - Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia média ou grossa lavada no traco 1:0.5:6, espessura 25 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	864,70	R\$80,72	R\$ 69.798,58	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:56:05	N/C	N/C	864,70	R\$80,72	R\$ 69.798,58	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:16:40	N/C	N/C	864,70	R\$68,61	R\$ 59.327,07	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			864,70	R\$80,72	R\$ 69.798,58	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:49			864,70	R\$80,72	R\$ 69.798,58	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 10:03:24	N/C	N/C	864,70	R\$80,72	R\$ 69.798,58	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:58:55	N/C	N/C	864,70	R\$80,72	R\$ 69.798,58	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:23:40	N/C	N/C	864,70	R\$80,72	R\$ 69.798,58	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:34:30	N/C	N/C	864,70	R\$80,72	R\$ 69.798,58	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			864,70	R\$50,00	R\$ 43.235,00	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			864,70	R\$80,72	R\$ 69.798,58	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:59			864,70	R\$80,00	R\$ 69.176,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	864,70	R\$80,72	R\$ 69.798,58	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:26			864,70	R\$74,00	R\$ 63.987,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - DER-ED - 120201 - Azulejo branco 15 x 15 cm, juntas a prumo, assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento com cimento branco, marcas de referencia Eliane, Cetrisa ou Portobello

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	210,32	R\$128,28	R\$ 26.979,85	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:56:17	N/C	N/C	210,32	R\$128,28	R\$ 26.979,85	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:17:08	N/C	N/C	210,32	R\$109,04	R\$ 22.933,29	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			210,32	R\$128,28	R\$ 26.979,85	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:49			210,32	R\$128,28	R\$ 26.979,85	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 10:04:18	N/C	N/C	210,32	R\$128,28	R\$ 26.979,85	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:59:17	N/C	N/C	210,32	R\$128,28	R\$ 26.979,85	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:23:58	N/C	N/C	210,32	R\$128,28	R\$ 26.979,85	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:34:44	N/C	N/C	210,32	R\$128,28	R\$ 26.979,85	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			210,32	R\$13,78	R\$ 2.898,21	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			210,32	R\$128,28	R\$ 26.979,85	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:59			210,32	R\$120,00	R\$ 25.238,40	Sim





THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	210,32	R\$128,28	R\$ 26.979,85	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:26			210,32	R\$118,00	R\$ 24.817,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - DER-ED - 130109 - Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	51,99	R\$111,90	R\$ 5.817,68	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:56:55	N/C	N/C	51,99	R\$111,90	R\$ 5.817,68	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:17:33	N/C	N/C	51,99	R\$95,11	R\$ 4.944,77	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			51,99	R\$111,90	R\$ 5.817,68	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:49			51,99	R\$111,90	R\$ 5.817,68	Não
D' MARTINS CONSTRUcoes LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 10:05:40	N/C	N/C	51,99	R\$111,90	R\$ 5.817,68	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 13:59:36	N/C	N/C	51,99	R\$111,90	R\$ 5.817,68	Sim
J & J CONSTRUcoes SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:24:16	N/C	N/C	51,99	R\$111,90	R\$ 5.817,68	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:35:12	N/C	N/C	51,99	R\$111,90	R\$ 5.817,68	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			51,99	R\$107,10	R\$ 5.568,13	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			51,99	R\$111,90	R\$ 5.817,68	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:00:59			51,99	R\$100,00	R\$ 5.199,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	51,99	R\$111,90	R\$ 5.817,68	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:26			51,99	R\$102,00	R\$ 5.302,98	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - DER-ED - 130103 - Regularizacao de base p/ revestimento ceramico, com argamassa de cimento e areia no traco 1:5, espessura 3cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	51,99	R\$34,58	R\$ 1.797,81	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 12:57:10	N/C	N/C	51,99	R\$34,58	R\$ 1.797,81	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:17:57	N/C	N/C	51,99	R\$29,39	R\$ 1.527,99	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			51,99	R\$34,58	R\$ 1.797,81	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:49			51,99	R\$34,58	R\$ 1.797,81	Não
D' MARTINS CONSTRUcoes LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 10:06:24	N/C	N/C	51,99	R\$34,58	R\$ 1.797,81	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:00:03	N/C	N/C	51,99	R\$34,58	R\$ 1.797,81	Sim
J & J CONSTRUcoes SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:24:33	N/C	N/C	51,99	R\$34,58	R\$ 1.797,81	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:35:35	N/C	N/C	51,99	R\$34,58	R\$ 1.797,81	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			51,99	R\$17,89	R\$ 930,10	Sim





MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			51,99	R\$34,58	R\$ 1.797,81	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:00			51,99	R\$34,00	R\$ 1.767,66	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVIÇOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	51,99	R\$34,58	R\$ 1.797,81	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:26			51,99	R\$31,00	R\$ 1.611,69	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - DER-ED - 200702 - Piso quadra poliesp. fck=25MPa, esp.=10 cm, armado c/ tela Q138, concret camada unica bombeavel c/ brita n. 1, acab. sup. c/ rotoalisador, juntas c/ corte serra diamant. preench. c/ mastique, base 5cm solo brita 30% e resina endure

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	509,36	R\$184,10	R\$ 93.773,18	Não
METAL EDIFICAÇÕES E ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:10:14	N/C	N/C	509,36	R\$184,10	R\$ 93.773,18	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:18:33	N/C	N/C	509,36	R\$156,49	R\$ 79.709,75	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			509,36	R\$184,10	R\$ 93.773,18	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:49			509,36	R\$184,10	R\$ 93.773,18	Não
D' MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 10:07:10	N/C	N/C	509,36	R\$184,10	R\$ 93.773,18	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:00:22	N/C	N/C	509,36	R\$184,10	R\$ 93.773,18	Sim
J & J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:24:51	N/C	N/C	509,36	R\$184,10	R\$ 93.773,18	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:37:14	N/C	N/C	509,36	R\$184,10	R\$ 93.773,18	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			509,36	R\$140,78	R\$ 71.707,70	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			509,36	R\$184,10	R\$ 93.773,18	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:00			509,36	R\$180,00	R\$ 91.684,80	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVIÇOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	509,36	R\$184,10	R\$ 93.773,18	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:26			509,36	R\$169,00	R\$ 86.081,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - DER-ED - 130236 - Piso ceramico esmaltado, PEI 5, acabamento semibrilho, dim. 45x45cm, ref. de cor Cargo Plus Gray, marcas de referencia Eliane, cecrisa ou Portobello, equiv. assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	51,99	R\$116,50	R\$ 6.056,84	Não
METAL EDIFICAÇÕES E ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:10:42	N/C	N/C	51,99	R\$116,50	R\$ 6.056,84	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:21:14	N/C	N/C	51,99	R\$99,03	R\$ 5.148,57	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			51,99	R\$116,50	R\$ 6.056,84	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:49			51,99	R\$116,50	R\$ 6.056,84	Não
D' MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 10:07:47	N/C	N/C	51,99	R\$116,50	R\$ 6.056,84	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:00:41	N/C	N/C	51,99	R\$116,50	R\$ 6.056,84	Sim





J & J CONSTRUÇOES E SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:25:07	N/C	N/C	51,99	R\$116,50	R\$ 6.056,84	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:37:40	N/C	N/C	51,99	R\$116,50	R\$ 6.056,84	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			51,99	R\$19,95	R\$ 1.037,20	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			51,99	R\$116,50	R\$ 6.056,84	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:00			51,99	R\$110,00	R\$ 5.718,90	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVIÇOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	51,99	R\$116,50	R\$ 6.056,84	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:26			51,99	R\$107,00	R\$ 5.562,93	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - DER - ED - 200209 - Passeio de cimentado camurcado com argamassa de cimento e areia no traco 1:3 esp 1.5cm, e lastro de concreto com 8cm de espessura, inclusive preparo de caixa - (calçada Perimetral a obra)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	89,00	R\$209,74	R\$ 18.666,86	Não
METAL EDIFICAÇÕES E ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:10:58	N/C	N/C	89,00	R\$209,74	R\$ 18.666,86	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:23:05	N/C	N/C	89,00	R\$178,28	R\$ 15.866,92	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			89,00	R\$209,74	R\$ 18.666,86	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:49			89,00	R\$209,74	R\$ 18.666,86	Não
D' MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 10:08:34	N/C	N/C	89,00	R\$209,74	R\$ 18.666,86	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:01:00	N/C	N/C	89,00	R\$209,74	R\$ 18.666,86	Sim
J & J CONSTRUÇOES E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:25:27	N/C	N/C	89,00	R\$209,74	R\$ 18.666,86	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:38:10	N/C	N/C	89,00	R\$209,74	R\$ 18.666,86	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:29			89,00	R\$33,35	R\$ 2.968,15	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			89,00	R\$209,74	R\$ 18.666,86	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:00			89,00	R\$200,00	R\$ 17.800,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVIÇOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	89,00	R\$209,74	R\$ 18.666,86	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:26			89,00	R\$192,00	R\$ 17.088,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - DER-ED - 130308 - Soleira de granito esp. 2 cm e largura de 15 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	6,40	R\$70,06	R\$ 448,38	Não
METAL EDIFICAÇÕES E ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:11:17	N/C	N/C	6,40	R\$70,06	R\$ 448,38	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:23:32	N/C	N/C	6,40	R\$59,55	R\$ 381,12	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			6,40	R\$70,06	R\$ 448,38	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:49			6,40	R\$70,06	R\$ 448,38	Não





D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 10:09:18	N/C	N/C	6,40	R\$70,06	R\$ 448,38	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:01:28	N/C	N/C	6,40	R\$70,06	R\$ 448,38	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:25:44	N/C	N/C	6,40	R\$70,06	R\$ 448,38	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:38:50	N/C	N/C	6,40	R\$70,06	R\$ 448,38	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:30			6,40	R\$74,30	R\$ 475,52	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			6,40	R\$70,06	R\$ 448,38	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:01			6,40	R\$60,00	R\$ 384,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	6,40	R\$70,06	R\$ 448,38	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:26			6,40	R\$64,45	R\$ 412,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - DER-ED - 130317 - Peitoril de granito cinza polido, 15 cm, esp. 3cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	6,70	R\$106,31	R\$ 712,28	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:11:30	N/C	N/C	6,70	R\$106,31	R\$ 712,28	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:23:55	N/C	N/C	6,70	R\$90,36	R\$ 605,41	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			6,70	R\$106,31	R\$ 712,28	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:49			6,70	R\$106,31	R\$ 712,28	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 10:09:56	N/C	N/C	6,70	R\$106,31	R\$ 712,28	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:01:45	N/C	N/C	6,70	R\$106,31	R\$ 712,28	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:26:02	N/C	N/C	6,70	R\$106,31	R\$ 712,28	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:39:45	N/C	N/C	6,70	R\$106,31	R\$ 712,28	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:30			6,70	R\$120,52	R\$ 807,48	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			6,70	R\$106,31	R\$ 712,28	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:01			6,70	R\$100,00	R\$ 670,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	6,70	R\$106,31	R\$ 712,28	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:26			6,70	R\$97,80	R\$ 655,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - DER - ED - 140701 - Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:19	1	1	4,00	R\$147,57	R\$ 590,28	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:11:57	N/C	N/C	4,00	R\$147,57	R\$ 590,28	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:24:20	N/C	N/C	4,00	R\$125,43	R\$ 501,72	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			4,00	R\$147,57	R\$ 590,28	Sim





FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:49			4,00	R\$147,57	R\$ 590,28	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 10:10:31	N/C	N/C	4,00	R\$147,57	R\$ 590,28	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:02:04	N/C	N/C	4,00	R\$147,57	R\$ 590,28	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:26:30	N/C	N/C	4,00	R\$147,57	R\$ 590,28	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:40:14	N/C	N/C	4,00	R\$147,57	R\$ 590,28	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:30			4,00	R\$144,39	R\$ 577,56	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			4,00	R\$147,57	R\$ 590,28	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:01			4,00	R\$140,00	R\$ 560,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	4,00	R\$147,57	R\$ 590,28	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:26			4,00	R\$135,76	R\$ 543,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - DER-ED - 140702 - Ponto com registro de pressao (chuveiro, caixa de descarga, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	4,00	R\$320,32	R\$ 1.281,28	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:12:08	N/C	N/C	4,00	R\$320,32	R\$ 1.281,28	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:24:42	N/C	N/C	4,00	R\$272,27	R\$ 1.089,08	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			4,00	R\$320,32	R\$ 1.281,28	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:49			4,00	R\$320,32	R\$ 1.281,28	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 10:11:08	N/C	N/C	4,00	R\$320,32	R\$ 1.281,28	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:02:36	N/C	N/C	4,00	R\$320,32	R\$ 1.281,28	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:26:51	N/C	N/C	4,00	R\$320,32	R\$ 1.281,28	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:40:34	N/C	N/C	4,00	R\$320,32	R\$ 1.281,28	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:30			4,00	R\$328,41	R\$ 1.313,64	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			4,00	R\$320,32	R\$ 1.281,28	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:01			4,00	R\$300,00	R\$ 1.200,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	4,00	R\$320,32	R\$ 1.281,28	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:26			4,00	R\$294,69	R\$ 1.178,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - DER - ED - 140705 - Ponto para esgoto primario (vaso sanitario).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	4,00	R\$171,93	R\$ 687,72	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:12:21	N/C	N/C	4,00	R\$171,93	R\$ 687,72	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:25:01	N/C	N/C	4,00	R\$146,14	R\$ 584,56	Sim





PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			4,00	R\$171,93	R\$ 687,72	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:49			4,00	R\$171,93	R\$ 687,72	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 10:11:39	N/C	N/C	4,00	R\$171,93	R\$ 687,72	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:02:59	N/C	N/C	4,00	R\$171,93	R\$ 687,72	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:27:11	N/C	N/C	4,00	R\$171,93	R\$ 687,72	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:40:49	N/C	N/C	4,00	R\$171,93	R\$ 687,72	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:30			4,00	R\$172,11	R\$ 688,44	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			4,00	R\$171,93	R\$ 687,72	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:02			4,00	R\$160,00	R\$ 640,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	4,00	R\$171,93	R\$ 687,72	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:26			4,00	R\$158,17	R\$ 632,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - DER-ED - 140706 - Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	4,00	R\$133,17	R\$ 532,68	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:12:35	N/C	N/C	4,00	R\$133,17	R\$ 532,68	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:25:25	N/C	N/C	4,00	R\$113,20	R\$ 452,80	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			4,00	R\$133,17	R\$ 532,68	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:49			4,00	R\$133,17	R\$ 532,68	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 10:12:14	N/C	N/C	4,00	R\$133,17	R\$ 532,68	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:03:29	N/C	N/C	4,00	R\$133,17	R\$ 532,68	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:27:28	N/C	N/C	4,00	R\$133,17	R\$ 532,68	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:41:10	N/C	N/C	4,00	R\$133,17	R\$ 532,68	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:30			4,00	R\$132,70	R\$ 530,80	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			4,00	R\$133,17	R\$ 532,68	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:02			4,00	R\$120,00	R\$ 480,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	4,00	R\$133,17	R\$ 532,68	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:26			4,00	R\$122,51	R\$ 490,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - DER - ED - 140707 - Ponto para caixa sifonada, inclusive caixa sifonada pvc 150x150x50mm com grelha em pvc

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	6,00	R\$247,85	R\$ 1.487,10	Não





METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:12:53	N/C	N/C	6,00	R\$247,85	R\$ 1.487,10	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:25:47	N/C	N/C	6,00	R\$210,67	R\$ 1.264,02	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			6,00	R\$247,85	R\$ 1.487,10	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:49			6,00	R\$247,85	R\$ 1.487,10	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 10:12:58	N/C	N/C	6,00	R\$247,85	R\$ 1.487,10	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:04:10	N/C	N/C	6,00	R\$247,85	R\$ 1.487,10	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:27:44	N/C	N/C	6,00	R\$247,85	R\$ 1.487,10	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:41:26	N/C	N/C	6,00	R\$247,85	R\$ 1.487,10	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:30			6,00	R\$246,62	R\$ 1.479,72	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			6,00	R\$247,85	R\$ 1.487,10	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:02			6,00	R\$230,00	R\$ 1.380,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	6,00	R\$247,85	R\$ 1.487,10	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:26			6,00	R\$228,02	R\$ 1.368,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - DER-ED - 140708 - Ponto para ralo sifonado, inclusive ralo sifonado 100 x 40 mm c/ grelha em pvc

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	5,00	R\$134,42	R\$ 672,10	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:13:10	N/C	N/C	5,00	R\$134,42	R\$ 672,10	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:26:14	N/C	N/C	5,00	R\$114,26	R\$ 571,30	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:45			5,00	R\$134,42	R\$ 672,10	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:49			5,00	R\$134,42	R\$ 672,10	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 10:13:37	N/C	N/C	5,00	R\$134,42	R\$ 672,10	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:04:34	N/C	N/C	5,00	R\$134,42	R\$ 672,10	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:27:59	N/C	N/C	5,00	R\$134,42	R\$ 672,10	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:25:23	N/C	N/C	5,00	R\$134,42	R\$ 672,10	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:30			5,00	R\$121,54	R\$ 607,70	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			5,00	R\$134,42	R\$ 672,10	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:02			5,00	R\$130,00	R\$ 650,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	5,00	R\$134,42	R\$ 672,10	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:26			5,00	R\$123,66	R\$ 618,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - DER-ED - 141909 - Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 100mm (4), inclusive conexoes.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------





BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	88,00	R\$95,13	R\$ 8.371,44	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:13:37	N/C	N/C	88,00	R\$95,13	R\$ 8.371,44	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:26:42	N/C	N/C	88,00	R\$80,86	R\$ 7.115,68	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:46			88,00	R\$95,13	R\$ 8.371,44	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:49			88,00	R\$95,13	R\$ 8.371,44	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 10:14:14	N/C	N/C	88,00	R\$95,13	R\$ 8.371,44	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:04:50	N/C	N/C	88,00	R\$95,13	R\$ 8.371,44	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:28:17	N/C	N/C	88,00	R\$95,13	R\$ 8.371,44	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:42:35	N/C	N/C	88,00	R\$95,13	R\$ 8.371,44	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:30			88,00	R\$107,06	R\$ 9.421,28	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			88,00	R\$95,13	R\$ 8.371,44	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:03			88,00	R\$90,00	R\$ 7.920,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	88,00	R\$95,13	R\$ 8.371,44	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:26			88,00	R\$87,51	R\$ 7.700,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - DER-ED - 141101 - Caixas de inspecao de alv. blocos concreto 9x19x39cm, dim, 60x60cm e Hmax = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm, revest intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavacao, reaterro e enchimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	1,00	R\$825,32	R\$ 825,32	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:15:18	N/C	N/C	1,00	R\$825,32	R\$ 825,32	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:27:12	N/C	N/C	1,00	R\$701,52	R\$ 701,52	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:46			1,00	R\$825,32	R\$ 825,32	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:49			1,00	R\$825,32	R\$ 825,32	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 10:14:51	N/C	N/C	1,00	R\$825,32	R\$ 825,32	Sim
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:05:13	N/C	N/C	1,00	R\$825,32	R\$ 825,32	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:28:35	N/C	N/C	1,00	R\$825,32	R\$ 825,32	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:42:57	N/C	N/C	1,00	R\$825,32	R\$ 825,32	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:30			1,00	R\$107,10	R\$ 107,10	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			1,00	R\$825,32	R\$ 825,32	Não
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:03			1,00	R\$800,00	R\$ 800,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$825,32	R\$ 825,32	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:26			1,00	R\$759,29	R\$ 759,29	Sim





LOTE 0001 - ITEM 0051 - DER-ED - 141104 - Caixa de gordura de alv. bloco concreto 9x19x39cm, dim.60x60cm e Hmax=1m, com tampa em concreto esp.5cm, lastro concreto esp.10cm, revestida intern. c/ chapisco e reboco impermeab, escavacao, reaterro e parede interna em concreto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	1,00	R\$879,58	R\$ 879,58	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:15:43	N/C	N/C	1,00	R\$879,58	R\$ 879,58	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:27:41	N/C	N/C	1,00	R\$747,64	R\$ 747,64	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:46			1,00	R\$879,58	R\$ 879,58	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:49			1,00	R\$879,58	R\$ 879,58	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:05:35	N/C	N/C	1,00	R\$879,58	R\$ 879,58	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:28:54	N/C	N/C	1,00	R\$879,58	R\$ 879,58	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:43:18	N/C	N/C	1,00	R\$879,58	R\$ 879,58	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:30			1,00	R\$1.040,07	R\$ 1.040,07	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			1,00	R\$879,58	R\$ 879,58	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:07:07	N/C	N/C	1,00	R\$879,00	R\$ 879,00	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:03			1,00	R\$870,00	R\$ 870,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$879,58	R\$ 879,58	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:26			1,00	R\$809,21	R\$ 809,21	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - DER-ED - 141102 - Caixa de areia de alvenaria de blocos de concreto 9x19x39cm, dim. 60x60cm e Hmax=1 , c/ tampa em concreto esp. 5cm, lastro concreto esp. 10cm, revestida intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizante, incl. escavacao e reaterro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	6,00	R\$813,89	R\$ 4.883,34	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:15:58	N/C	N/C	6,00	R\$813,89	R\$ 4.883,34	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:28:16	N/C	N/C	6,00	R\$691,81	R\$ 4.150,86	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:46			6,00	R\$813,89	R\$ 4.883,34	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:49			6,00	R\$813,89	R\$ 4.883,34	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:06:15	N/C	N/C	6,00	R\$813,89	R\$ 4.883,34	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:29:13	N/C	N/C	6,00	R\$813,89	R\$ 4.883,34	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:43:42	N/C	N/C	6,00	R\$813,89	R\$ 4.883,34	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:30			6,00	R\$190,77	R\$ 1.144,62	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			6,00	R\$813,89	R\$ 4.883,34	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:07:41	N/C	N/C	6,00	R\$813,89	R\$ 4.883,34	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:03			6,00	R\$800,00	R\$ 4.800,00	Sim





THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001- 12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	6,00	R\$813,89	R\$ 4.883,34	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001- 50	11/11/2025 - 11:20:26			6,00	R\$748,77	R\$ 4.492,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - DER-ED - 141410 - Tubo de PVC rígido soldavel marrom, diam. 25mm (3/4), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001- 89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	61,80	R\$31,34	R\$ 1.936,81	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001- 65	06/11/2025 - 13:16:16	N/C	N/C	61,80	R\$31,34	R\$ 1.936,81	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001- 70	09/11/2025 - 23:28:44	N/C	N/C	61,80	R\$26,64	R\$ 1.646,35	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	10/11/2025 - 08:04:46			61,80	R\$31,34	R\$ 1.936,81	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	10/11/2025 - 08:52:49			61,80	R\$31,34	R\$ 1.936,81	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001- 60	10/11/2025 - 14:06:38	N/C	N/C	61,80	R\$31,34	R\$ 1.936,81	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001- 09	10/11/2025 - 15:29:32	N/C	N/C	61,80	R\$31,34	R\$ 1.936,81	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	10/11/2025 - 16:44:13	N/C	N/C	61,80	R\$31,34	R\$ 1.936,81	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001- 40	10/11/2025 - 19:00:30			61,80	R\$36,22	R\$ 2.238,40	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001- 03	10/11/2025 - 20:56:40			61,80	R\$31,34	R\$ 1.936,81	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001- 69	10/11/2025 - 21:08:28	N/C	N/C	61,80	R\$31,34	R\$ 1.936,81	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001- 50	11/11/2025 - 11:01:04			61,80	R\$30,00	R\$ 1.854,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001- 12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	61,80	R\$31,34	R\$ 1.936,81	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001- 50	11/11/2025 - 11:20:26			61,80	R\$28,00	R\$ 1.730,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - DER-ED - 141412 - Tubo de PVC rígido soldavel marrom, diam. 40mm (1 1/4), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001- 89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	12,00	R\$48,72	R\$ 584,64	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001- 65	06/11/2025 - 13:16:30	N/C	N/C	12,00	R\$48,72	R\$ 584,64	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001- 70	09/11/2025 - 23:29:08	N/C	N/C	12,00	R\$41,41	R\$ 496,92	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	10/11/2025 - 08:04:46			12,00	R\$48,72	R\$ 584,64	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	10/11/2025 - 08:52:49			12,00	R\$48,72	R\$ 584,64	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001- 60	10/11/2025 - 14:06:56	N/C	N/C	12,00	R\$48,72	R\$ 584,64	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001- 09	10/11/2025 - 15:29:49	N/C	N/C	12,00	R\$48,72	R\$ 584,64	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	10/11/2025 - 16:44:40	N/C	N/C	12,00	R\$48,72	R\$ 584,64	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001- 40	10/11/2025 - 19:00:30			12,00	R\$72,37	R\$ 868,44	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001- 03	10/11/2025 - 20:56:40			12,00	R\$48,72	R\$ 584,64	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001- 69	10/11/2025 - 21:09:52	N/C	N/C	12,00	R\$48,72	R\$ 584,64	Sim





CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001- 50	11/11/2025 - 11:01:04			12,00	R\$40,00	R\$ 480,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001- 12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	12,00	R\$48,72	R\$ 584,64	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001- 50	11/11/2025 - 11:20:26			12,00	R\$44,82	R\$ 537,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - DER-ED - 141411 - Tubo de PVC rigido soldavel marrom, diam. 32mm (1), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001- 89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	4,00	R\$37,68	R\$ 150,72	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001- 65	06/11/2025 - 13:16:44	N/C	N/C	4,00	R\$37,68	R\$ 150,72	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001- 70	09/11/2025 - 23:29:36	N/C	N/C	4,00	R\$32,03	R\$ 128,12	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	10/11/2025 - 08:04:46			4,00	R\$37,68	R\$ 150,72	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	10/11/2025 - 08:52:50			4,00	R\$37,68	R\$ 150,72	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001- 60	10/11/2025 - 14:07:17	N/C	N/C	4,00	R\$37,68	R\$ 150,72	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001- 09	10/11/2025 - 15:30:08	N/C	N/C	4,00	R\$37,68	R\$ 150,72	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	10/11/2025 - 16:45:02	N/C	N/C	4,00	R\$37,68	R\$ 150,72	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001- 40	10/11/2025 - 19:00:30			4,00	R\$52,04	R\$ 208,16	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001- 03	10/11/2025 - 20:56:40			4,00	R\$37,68	R\$ 150,72	Não
D` MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001- 69	10/11/2025 - 21:10:24	N/C	N/C	4,00	R\$37,68	R\$ 150,72	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001- 50	11/11/2025 - 11:01:04			4,00	R\$30,00	R\$ 120,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001- 12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	4,00	R\$37,68	R\$ 150,72	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001- 50	11/11/2025 - 11:20:26			4,00	R\$34,66	R\$ 138,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - DER-ED - 141522 - Adaptador de PVC soldavel com flanges livres para caixa dagua, diametro 25mm (3/4)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001- 89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	3,00	R\$30,67	R\$ 92,01	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001- 65	06/11/2025 - 13:17:01	N/C	N/C	3,00	R\$30,67	R\$ 92,01	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001- 70	09/11/2025 - 23:30:06	N/C	N/C	3,00	R\$26,06	R\$ 78,18	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	10/11/2025 - 08:04:46			3,00	R\$30,67	R\$ 92,01	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	10/11/2025 - 08:52:50			3,00	R\$30,67	R\$ 92,01	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001- 60	10/11/2025 - 14:07:35	N/C	N/C	3,00	R\$30,67	R\$ 92,01	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001- 09	10/11/2025 - 15:30:28	N/C	N/C	3,00	R\$30,67	R\$ 92,01	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	10/11/2025 - 16:45:23	N/C	N/C	3,00	R\$30,67	R\$ 92,01	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001- 40	10/11/2025 - 19:00:30			3,00	R\$29,67	R\$ 89,01	Sim





MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			3,00	R\$30,67	R\$ 92,01	Não
D' MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:11:02	N/C	N/C	3,00	R\$30,67	R\$ 92,01	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:04			3,00	R\$30,00	R\$ 90,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVIÇOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	3,00	R\$30,67	R\$ 92,01	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:26			3,00	R\$28,21	R\$ 84,63	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - DER-ED - 141525 - Adaptador de PVC soldavel com flanges livres para caixa dagua, diametro 50mm (1 1/2)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	1,00	R\$59,72	R\$ 59,72	Não
METAL EDIFICAÇÕES E ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:17:16	N/C	N/C	1,00	R\$59,72	R\$ 59,72	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:30:32	N/C	N/C	1,00	R\$50,77	R\$ 50,77	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:46			1,00	R\$59,72	R\$ 59,72	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:50			1,00	R\$59,72	R\$ 59,72	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:07:54	N/C	N/C	1,00	R\$59,72	R\$ 59,72	Sim
J & J CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:30:47	N/C	N/C	1,00	R\$59,72	R\$ 59,72	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:46:00	N/C	N/C	1,00	R\$59,72	R\$ 59,72	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:30			1,00	R\$61,46	R\$ 61,46	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:40			1,00	R\$59,72	R\$ 59,72	Não
D' MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:11:38	N/C	N/C	1,00	R\$59,72	R\$ 59,72	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:05			1,00	R\$50,00	R\$ 50,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVIÇOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:25	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$59,72	R\$ 59,72	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:27			1,00	R\$54,94	R\$ 54,94	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - DER-ED - 141906 - Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 40mm (1 1/2), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	18,00	R\$120,00	R\$ 2.160,00	Não
METAL EDIFICAÇÕES E ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:17:29	N/C	N/C	18,00	R\$39,31	R\$ 707,58	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:30:52	N/C	N/C	18,00	R\$33,42	R\$ 601,56	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:46			18,00	R\$39,31	R\$ 707,58	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:50			18,00	R\$39,31	R\$ 707,58	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:09:06	N/C	N/C	18,00	R\$39,31	R\$ 707,58	Sim
J & J CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:31:05	N/C	N/C	18,00	R\$39,31	R\$ 707,58	Não





EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:46:29	N/C	N/C	18,00	R\$39,31	R\$ 707,58	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:30			18,00	R\$50,72	R\$ 912,96	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			18,00	R\$39,31	R\$ 707,58	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:12:30	N/C	N/C	18,00	R\$54,31	R\$ 977,58	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:05			18,00	R\$35,00	R\$ 630,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	18,00	R\$39,31	R\$ 707,58	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:27			18,00	R\$36,16	R\$ 650,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - DER-ED - 141907 - Tubo de PVC rígido soldavel branco, para esgoto, diametro 50mm (2), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	9,00	R\$54,31	R\$ 488,79	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:17:41	N/C	N/C	9,00	R\$54,31	R\$ 488,79	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:31:16	N/C	N/C	9,00	R\$46,16	R\$ 415,44	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:46			9,00	R\$54,31	R\$ 488,79	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:50			9,00	R\$54,31	R\$ 488,79	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:09:31	N/C	N/C	9,00	R\$54,31	R\$ 488,79	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:31:33	N/C	N/C	9,00	R\$54,31	R\$ 488,79	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:47:15	N/C	N/C	9,00	R\$54,31	R\$ 488,79	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:30			9,00	R\$67,00	R\$ 603,00	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			9,00	R\$54,31	R\$ 488,79	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:13:10	N/C	N/C	9,00	R\$95,13	R\$ 856,17	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:05			9,00	R\$50,00	R\$ 450,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	9,00	R\$54,31	R\$ 488,79	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:27			9,00	R\$49,96	R\$ 449,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - DER-ED - 141909 - Tubo de PVC rígido soldavel branco, para esgoto, diametro 100mm (4), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	25,00	R\$95,13	R\$ 2.378,25	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:17:55	N/C	N/C	25,00	R\$95,13	R\$ 2.378,25	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:31:38	N/C	N/C	25,00	R\$80,86	R\$ 2.021,50	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:46			25,00	R\$95,13	R\$ 2.378,25	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:50			25,00	R\$95,13	R\$ 2.378,25	Não





VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:09:48	N/C	N/C	25,00	R\$95,13	R\$ 2.378,25	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:32:10	N/C	N/C	25,00	R\$95,13	R\$ 2.378,25	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:47:38	N/C	N/C	25,00	R\$95,13	R\$ 2.378,25	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:30			25,00	R\$107,06	R\$ 2.676,50	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			25,00	R\$95,13	R\$ 2.378,25	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:17:06	N/C	N/C	25,00	R\$95,13	R\$ 2.378,25	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:05			25,00	R\$90,00	R\$ 2.250,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	25,00	R\$95,13	R\$ 2.378,25	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:27			25,00	R\$87,51	R\$ 2.187,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - DER-ED - 142120 - Torneira de boia de PVC, diam. 1 (25mm)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	1,00	R\$182,66	R\$ 182,66	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:18:06	N/C	N/C	1,00	R\$182,66	R\$ 182,66	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	10/11/2025 - 21:59:19	N/C	N/C	1,00	R\$155,26	R\$ 155,26	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:46			1,00	R\$182,66	R\$ 182,66	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:50			1,00	R\$182,66	R\$ 182,66	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:10:07	N/C	N/C	1,00	R\$182,66	R\$ 182,66	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:32:24	N/C	N/C	1,00	R\$182,66	R\$ 182,66	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:47:56	N/C	N/C	1,00	R\$182,66	R\$ 182,66	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:30			1,00	R\$164,01	R\$ 164,01	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			1,00	R\$182,66	R\$ 182,66	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:17:45	N/C	N/C	1,00	R\$182,66	R\$ 182,66	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:05			1,00	R\$180,00	R\$ 180,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$182,66	R\$ 182,66	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:27			1,00	R\$168,04	R\$ 168,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - DER-ED - 170101 - Lavatorio de louca branca com coluna, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive sifao, valvula e engates cromados, exclusive torneira.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	2,00	R\$890,42	R\$ 1.780,84	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:18:19	N/C	N/C	2,00	R\$890,42	R\$ 1.780,84	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:32:21	N/C	N/C	2,00	R\$756,86	R\$ 1.513,72	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:46			2,00	R\$890,42	R\$ 1.780,84	Sim





FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:50			2,00	R\$890,42	R\$ 1.780,84	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:10:25	N/C	N/C	2,00	R\$890,42	R\$ 1.780,84	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:32:41	N/C	N/C	2,00	R\$890,42	R\$ 1.780,84	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:48:28	N/C	N/C	2,00	R\$890,42	R\$ 1.780,84	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:30			2,00	R\$945,68	R\$ 1.891,36	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			2,00	R\$890,42	R\$ 1.780,84	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:18:19	N/C	N/C	2,00	R\$890,42	R\$ 1.780,84	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:06			2,00	R\$850,00	R\$ 1.700,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	2,00	R\$890,42	R\$ 1.780,84	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:27			2,00	R\$819,18	R\$ 1.638,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - DER-ED - 170110 - Cabide de louca branca com 2 ganchos, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	4,00	R\$103,39	R\$ 413,56	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:18:35	N/C	N/C	4,00	R\$103,39	R\$ 413,56	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:32:43	N/C	N/C	4,00	R\$87,88	R\$ 351,52	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:46			4,00	R\$103,39	R\$ 413,56	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:50			4,00	R\$103,39	R\$ 413,56	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:10:44	N/C	N/C	4,00	R\$103,39	R\$ 413,56	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:32:58	N/C	N/C	4,00	R\$103,39	R\$ 413,56	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:48:50	N/C	N/C	4,00	R\$103,39	R\$ 413,56	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:30			4,00	R\$112,23	R\$ 448,92	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			4,00	R\$103,39	R\$ 413,56	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:19:07	N/C	N/C	4,00	R\$103,39	R\$ 413,56	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:06			4,00	R\$100,00	R\$ 400,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	4,00	R\$103,39	R\$ 413,56	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:27			4,00	R\$95,11	R\$ 380,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - SINAPI - 95545 - Saboneteira de parede em metal cromado, incluso fixacao AF 01/2000

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	4,00	R\$66,11	R\$ 264,44	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:18:53	N/C	N/C	4,00	R\$66,11	R\$ 264,44	Não





CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:33:02	N/C	N/C	4,00	R\$56,19	R\$ 224,76	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:46			4,00	R\$66,11	R\$ 264,44	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:50			4,00	R\$66,11	R\$ 264,44	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:11:02	N/C	N/C	4,00	R\$66,11	R\$ 264,44	Sim
J & J CONSTRUcoes SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:33:15	N/C	N/C	4,00	R\$66,11	R\$ 264,44	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:49:46	N/C	N/C	4,00	R\$66,11	R\$ 264,44	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:30			4,00	R\$120,01	R\$ 480,04	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			4,00	R\$66,11	R\$ 264,44	Não
D' MARTINS CONSTRUcoes LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:19:43	N/C	N/C	4,00	R\$66,11	R\$ 264,44	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:06			4,00	R\$60,00	R\$ 240,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	4,00	R\$66,11	R\$ 264,44	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:27			4,00	R\$60,82	R\$ 243,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - SINAPI - 95544 - Papeleira de parede em metal cromado sem tampa, incluso fixacao AF 01/2000

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	4,00	R\$67,42	R\$ 269,68	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:19:06	N/C	N/C	4,00	R\$67,42	R\$ 269,68	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:33:32	N/C	N/C	4,00	R\$57,31	R\$ 229,24	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:46			4,00	R\$67,42	R\$ 269,68	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:50			4,00	R\$67,42	R\$ 269,68	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:11:22	N/C	N/C	4,00	R\$67,42	R\$ 269,68	Sim
J & J CONSTRUcoes SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:33:30	N/C	N/C	4,00	R\$67,42	R\$ 269,68	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:50:11	N/C	N/C	4,00	R\$67,42	R\$ 269,68	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:30			4,00	R\$120,01	R\$ 480,04	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			4,00	R\$67,42	R\$ 269,68	Não
D' MARTINS CONSTRUcoes LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:20:29	N/C	N/C	4,00	R\$67,42	R\$ 269,68	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:06			4,00	R\$60,00	R\$ 240,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	4,00	R\$67,42	R\$ 269,68	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:27			4,00	R\$62,02	R\$ 248,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - DER-ED - 170116 - Vaso sanitario padrao popular completo com acessorios para ligacao, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive assento plastico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	2,00	R\$799,15	R\$ 1.598,30	Não





METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:19:18	N/C	N/C	2,00	R\$799,15	R\$ 1.598,30	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:34:00	N/C	N/C	2,00	R\$679,28	R\$ 1.358,56	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:46			2,00	R\$799,15	R\$ 1.598,30	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:50			2,00	R\$799,15	R\$ 1.598,30	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:11:40	N/C	N/C	2,00	R\$799,15	R\$ 1.598,30	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:33:48	N/C	N/C	2,00	R\$799,15	R\$ 1.598,30	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:50:23	N/C	N/C	2,00	R\$799,15	R\$ 1.598,30	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:30			2,00	R\$57,64	R\$ 115,28	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			2,00	R\$799,15	R\$ 1.598,30	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:21:12	N/C	N/C	2,00	R\$799,15	R\$ 1.598,30	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:07			2,00	R\$780,00	R\$ 1.560,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	2,00	R\$799,15	R\$ 1.598,30	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:27			2,00	R\$735,21	R\$ 1.470,42	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - DER-ED - 170502 - Caixa de descarga plastica de sobrepor 6/9 litros, ref. ASTRA, AKROS ou equivalent

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	4,00	R\$252,42	R\$ 1.009,68	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:19:33	N/C	N/C	4,00	R\$252,42	R\$ 1.009,68	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:34:30	N/C	N/C	4,00	R\$214,56	R\$ 858,24	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:46			4,00	R\$252,42	R\$ 1.009,68	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:50			4,00	R\$252,42	R\$ 1.009,68	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:11:59	N/C	N/C	4,00	R\$252,42	R\$ 1.009,68	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:34:05	N/C	N/C	4,00	R\$252,42	R\$ 1.009,68	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:50:41	N/C	N/C	4,00	R\$252,42	R\$ 1.009,68	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:30			4,00	R\$264,08	R\$ 1.056,32	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			4,00	R\$252,42	R\$ 1.009,68	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:21:57	N/C	N/C	4,00	R\$252,42	R\$ 1.009,68	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:07			4,00	R\$250,00	R\$ 1.000,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	4,00	R\$252,42	R\$ 1.009,68	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:27			4,00	R\$232,22	R\$ 928,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - DER-ED - 170135 - Bacia sifonada de louca branca para portadores de necessidades especiais, Vogue Plus Conforto - Linha Conforto, mod P51, incl. assento com abertura frontal, ref.AP52,marca de ref. Deca ou equivalente





Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	2,00	R\$4.630,46	R\$ 9.260,92	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:19:45	N/C	N/C	2,00	R\$4.630,46	R\$ 9.260,92	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:35:02	N/C	N/C	2,00	R\$3.935,89	R\$ 7.871,78	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:46			2,00	R\$4.630,46	R\$ 9.260,92	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:50			2,00	R\$4.630,46	R\$ 9.260,92	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:12:20	N/C	N/C	2,00	R\$4.630,46	R\$ 9.260,92	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:34:22	N/C	N/C	2,00	R\$4.630,46	R\$ 9.260,92	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:50:59	N/C	N/C	2,00	R\$4.630,46	R\$ 9.260,92	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:30			2,00	R\$550,85	R\$ 1.101,70	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			2,00	R\$4.630,46	R\$ 9.260,92	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:22:40	N/C	N/C	2,00	R\$4.630,46	R\$ 9.260,92	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:07			2,00	R\$4.600,00	R\$ 9.200,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	2,00	R\$4.630,46	R\$ 9.260,92	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:27			2,00	R\$4.260,02	R\$ 8.520,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - DER-ED - 170530 - Cuba em aco inox nO 02(dim.560x340x150)mm, marcas de referencia Franke, Strake, tramontina, inclusive valvula de metal 31/2 e sifao cromado 1 x 1/2, excl. torneira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	1,00	R\$629,70	R\$ 629,70	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:20:02	N/C	N/C	1,00	R\$629,70	R\$ 629,70	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:35:37	N/C	N/C	1,00	R\$535,24	R\$ 535,24	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:46			1,00	R\$629,70	R\$ 629,70	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:50			1,00	R\$629,70	R\$ 629,70	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:12:38	N/C	N/C	1,00	R\$629,70	R\$ 629,70	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:34:39	N/C	N/C	1,00	R\$629,70	R\$ 629,70	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:51:17	N/C	N/C	1,00	R\$629,70	R\$ 629,70	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:30			1,00	R\$140,78	R\$ 140,78	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			1,00	R\$629,70	R\$ 629,70	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:23:23	N/C	N/C	1,00	R\$629,70	R\$ 629,70	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:07			1,00	R\$600,00	R\$ 600,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$629,70	R\$ 629,70	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:27			1,00	R\$579,32	R\$ 579,32	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0070 - DER-ED - 170220 - Bancada de granito com espessura de 2 cm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	1,53	R\$529,14	R\$ 809,58	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:20:12	N/C	N/C	1,53	R\$529,14	R\$ 809,58	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:36:48	N/C	N/C	1,53	R\$449,77	R\$ 688,15	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:46			1,53	R\$529,14	R\$ 809,58	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:50			1,53	R\$529,14	R\$ 809,58	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:12:56	N/C	N/C	1,53	R\$529,14	R\$ 809,58	Sim
J & J CONSTRUcoes E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:34:54	N/C	N/C	1,53	R\$529,14	R\$ 809,58	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:51:35	N/C	N/C	1,53	R\$529,14	R\$ 809,58	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:31			1,53	R\$582,27	R\$ 890,87	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			1,53	R\$529,14	R\$ 809,58	Não
D' MARTINS CONSTRUcoes LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:24:13	N/C	N/C	1,53	R\$529,14	R\$ 809,58	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:08			1,53	R\$500,00	R\$ 765,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	1,53	R\$529,14	R\$ 809,58	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:27			1,53	R\$486,00	R\$ 743,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - DER-ED - 170304 - Torneira pressao cromada diam. 1/2 para lavatorio, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	2,00	R\$324,38	R\$ 648,76	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:20:30	N/C	N/C	2,00	R\$324,38	R\$ 648,76	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:38:34	N/C	N/C	2,00	R\$275,72	R\$ 551,44	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:46			2,00	R\$324,38	R\$ 648,76	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:50			2,00	R\$324,38	R\$ 648,76	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:13:14	N/C	N/C	2,00	R\$324,38	R\$ 648,76	Sim
J & J CONSTRUcoes E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:35:10	N/C	N/C	2,00	R\$324,38	R\$ 648,76	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:51:53	N/C	N/C	2,00	R\$324,38	R\$ 648,76	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:31			2,00	R\$302,34	R\$ 604,68	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			2,00	R\$324,38	R\$ 648,76	Não
D' MARTINS CONSTRUcoes LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:25:27	N/C	N/C	2,00	R\$324,38	R\$ 648,76	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:08			2,00	R\$320,00	R\$ 640,00	Sim





THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001- 12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	2,00	R\$324,38	R\$ 648,76	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001- 50	11/11/2025 - 11:20:27			2,00	R\$298,42	R\$ 596,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - DER-ED - 170315 - Torneira pressao cromada diam. 1/2 para pia, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001- 89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	1,00	R\$357,12	R\$ 357,12	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001- 65	06/11/2025 - 13:20:45	N/C	N/C	1,00	R\$357,12	R\$ 357,12	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001- 70	09/11/2025 - 23:38:42	N/C	N/C	1,00	R\$303,56	R\$ 303,56	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	10/11/2025 - 08:04:46			1,00	R\$357,12	R\$ 357,12	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	10/11/2025 - 08:52:50			1,00	R\$357,12	R\$ 357,12	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001- 60	10/11/2025 - 14:13:43	N/C	N/C	1,00	R\$357,12	R\$ 357,12	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001- 09	10/11/2025 - 15:35:33	N/C	N/C	1,00	R\$357,12	R\$ 357,12	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	10/11/2025 - 16:52:12	N/C	N/C	1,00	R\$357,12	R\$ 357,12	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001- 40	10/11/2025 - 19:00:31			1,00	R\$317,22	R\$ 317,22	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001- 03	10/11/2025 - 20:56:41			1,00	R\$357,12	R\$ 357,12	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001- 69	10/11/2025 - 21:26:02	N/C	N/C	1,00	R\$357,12	R\$ 357,12	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001- 50	11/11/2025 - 11:01:08			1,00	R\$340,00	R\$ 340,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001- 12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$357,12	R\$ 357,12	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001- 50	11/11/2025 - 11:20:27			1,00	R\$328,55	R\$ 328,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - DER-ED - 170321 - Registro de gaveta bruto diam. 25mm (1)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001- 89	21/10/2025 - 13:42:20	1	1	1,00	R\$113,37	R\$ 113,37	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001- 65	06/11/2025 - 13:21:03	N/C	N/C	1,00	R\$113,37	R\$ 113,37	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001- 70	09/11/2025 - 23:39:13	N/C	N/C	1,00	R\$96,37	R\$ 96,37	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	10/11/2025 - 08:04:46			1,00	R\$113,37	R\$ 113,37	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	10/11/2025 - 08:52:50			1,00	R\$113,37	R\$ 113,37	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001- 60	10/11/2025 - 14:14:04	N/C	N/C	1,00	R\$113,37	R\$ 113,37	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001- 09	10/11/2025 - 15:35:55	N/C	N/C	1,00	R\$113,37	R\$ 113,37	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	10/11/2025 - 16:52:25	N/C	N/C	1,00	R\$113,37	R\$ 113,37	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001- 40	10/11/2025 - 19:00:31			1,00	R\$119,48	R\$ 119,48	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001- 03	10/11/2025 - 20:56:41			1,00	R\$113,37	R\$ 113,37	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001- 69	10/11/2025 - 21:26:56	N/C	N/C	1,00	R\$113,37	R\$ 113,37	Sim





CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001- 50	11/11/2025 - 11:01:08			1,00	R\$110,00	R\$ 110,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001- 12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$113,37	R\$ 113,37	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001- 50	11/11/2025 - 11:20:27			1,00	R\$104,30	R\$ 104,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - DER-ED - 170323 - Registro de gaveta bruto diam. 40mm (11/2)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001- 89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	1,00	R\$230,78	R\$ 230,78	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001- 65	06/11/2025 - 13:21:16	N/C	N/C	1,00	R\$230,78	R\$ 230,78	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001- 70	09/11/2025 - 23:39:37	N/C	N/C	1,00	R\$196,16	R\$ 196,16	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	10/11/2025 - 08:04:46			1,00	R\$230,78	R\$ 230,78	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	10/11/2025 - 08:52:50			1,00	R\$230,78	R\$ 230,78	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001- 60	10/11/2025 - 14:14:23	N/C	N/C	1,00	R\$230,78	R\$ 230,78	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001- 09	10/11/2025 - 15:36:15	N/C	N/C	1,00	R\$230,78	R\$ 230,78	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	10/11/2025 - 16:53:02	N/C	N/C	1,00	R\$230,78	R\$ 230,78	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001- 40	10/11/2025 - 19:00:31			1,00	R\$187,36	R\$ 187,36	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001- 03	10/11/2025 - 20:56:41			1,00	R\$230,78	R\$ 230,78	Não
D` MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001- 69	10/11/2025 - 21:27:36	N/C	N/C	1,00	R\$230,78	R\$ 230,78	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001- 50	11/11/2025 - 11:01:09			1,00	R\$220,00	R\$ 220,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001- 12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$230,78	R\$ 230,78	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001- 50	11/11/2025 - 11:20:27			1,00	R\$212,31	R\$ 212,31	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0075 - DER-ED - 170329 - Registro de gaveta com canopla cromada diam. 25mm (1), marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001- 89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	1,00	R\$235,15	R\$ 235,15	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001- 65	06/11/2025 - 13:21:47	N/C	N/C	1,00	R\$235,15	R\$ 235,15	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001- 70	09/11/2025 - 23:39:57	N/C	N/C	1,00	R\$199,88	R\$ 199,88	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	10/11/2025 - 08:04:46			1,00	R\$235,15	R\$ 235,15	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	10/11/2025 - 08:52:50			1,00	R\$235,15	R\$ 235,15	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001- 60	10/11/2025 - 14:14:42	N/C	N/C	1,00	R\$235,15	R\$ 235,15	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001- 09	10/11/2025 - 15:36:34	N/C	N/C	1,00	R\$235,15	R\$ 235,15	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	10/11/2025 - 16:53:18	N/C	N/C	1,00	R\$235,15	R\$ 235,15	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001- 40	10/11/2025 - 19:00:31			1,00	R\$263,19	R\$ 263,19	Sim





MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			1,00	R\$235,15	R\$ 235,15	Não
D' MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:28:16	N/C	N/C	1,00	R\$235,15	R\$ 235,15	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:09			1,00	R\$230,00	R\$ 230,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVIÇOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$235,15	R\$ 235,15	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:27			1,00	R\$216,33	R\$ 216,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0076 - DER-ED - 170331 - Registro de gaveta com canopla cromada, diam. 40mm (11/2), marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	1,00	R\$326,14	R\$ 326,14	Não
METAL EDIFICAÇÕES E ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:22:46	N/C	N/C	1,00	R\$326,14	R\$ 326,14	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:40:17	N/C	N/C	1,00	R\$277,21	R\$ 277,21	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:47			1,00	R\$326,14	R\$ 326,14	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:50			1,00	R\$326,14	R\$ 326,14	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:15:01	N/C	N/C	1,00	R\$326,14	R\$ 326,14	Sim
J & J CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:36:50	N/C	N/C	1,00	R\$326,14	R\$ 326,14	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:53:37	N/C	N/C	1,00	R\$326,14	R\$ 326,14	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:31			1,00	R\$263,19	R\$ 263,19	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			1,00	R\$326,14	R\$ 326,14	Não
D' MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:28:55	N/C	N/C	1,00	R\$326,14	R\$ 326,14	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:09			1,00	R\$300,00	R\$ 300,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVIÇOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$326,14	R\$ 326,14	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:27			1,00	R\$300,04	R\$ 300,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0077 - DER-ED - 170550 - Reservatorio de polietileno de 2000L, inclusive peca de apoio 6x16 cm, exclusive flanges e torneira de boia

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	1,00	R\$2.223,36	R\$ 2.223,36	Não
METAL EDIFICAÇÕES E ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:24:11	N/C	N/C	1,00	R\$2.223,36	R\$ 2.223,36	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:40:38	N/C	N/C	1,00	R\$1.889,86	R\$ 1.889,86	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:47			1,00	R\$2.223,36	R\$ 2.223,36	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:50			1,00	R\$2.223,36	R\$ 2.223,36	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:15:20	N/C	N/C	1,00	R\$2.223,36	R\$ 2.223,36	Sim
J & J CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:37:12	N/C	N/C	1,00	R\$2.223,36	R\$ 2.223,36	Não





EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:53:58	N/C	N/C	1,00	R\$2.223,36	R\$ 2.223,36	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:31			1,00	R\$2.723,31	R\$ 2.723,31	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			1,00	R\$2.223,36	R\$ 2.223,36	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:29:42	N/C	N/C	1,00	R\$2.223,36	R\$ 2.223,36	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:10			1,00	R\$2.200,00	R\$ 2.200,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$2.223,36	R\$ 2.223,36	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:27			1,00	R\$2.045,49	R\$ 2.045,49	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0078 - DER-ED - 170557 - Bebedouro em aco inox coletivo, marcas de referencia Fisher, Metalpress ou Mekal, inclusive base de apoio em concreto e fechamento em alvenaria revestida com azulejo, inclusive valvula e sifao, exclusive torneiras

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	1,00	R\$2.652,53	R\$ 2.652,53	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:24:26	N/C	N/C	1,00	R\$2.652,53	R\$ 2.652,53	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:41:03	N/C	N/C	1,00	R\$2.254,66	R\$ 2.254,66	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:47			1,00	R\$2.652,53	R\$ 2.652,53	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:50			1,00	R\$2.652,53	R\$ 2.652,53	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:15:37	N/C	N/C	1,00	R\$2.652,53	R\$ 2.652,53	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:37:28	N/C	N/C	1,00	R\$2.652,53	R\$ 2.652,53	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:54:21	N/C	N/C	1,00	R\$2.652,53	R\$ 2.652,53	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:31			1,00	R\$4.627,79	R\$ 4.627,79	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			1,00	R\$2.652,53	R\$ 2.652,53	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:30:26	N/C	N/C	1,00	R\$2.652,53	R\$ 2.652,53	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:10			1,00	R\$2.600,00	R\$ 2.600,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$2.652,53	R\$ 2.652,53	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:27			1,00	R\$2.440,32	R\$ 2.440,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0079 - DER-ED - 150306 - Quadro de distribuicao de energia, de embutir, com 12 divisoes modulares com barramento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	1,00	R\$358,43	R\$ 358,43	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:24:39	N/C	N/C	1,00	R\$358,43	R\$ 358,43	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:41:24	N/C	N/C	1,00	R\$304,66	R\$ 304,66	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:47			1,00	R\$358,43	R\$ 358,43	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:50			1,00	R\$358,43	R\$ 358,43	Não





VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:15:54	N/C	N/C	1,00	R\$358,43	R\$ 358,43	Sim
J & J CONSTRUÇOES E SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:37:48	N/C	N/C	1,00	R\$358,43	R\$ 358,43	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:54:42	N/C	N/C	1,00	R\$358,43	R\$ 358,43	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:31			1,00	R\$533,50	R\$ 533,50	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			1,00	R\$358,43	R\$ 358,43	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:31:07	N/C	N/C	1,00	R\$358,43	R\$ 358,43	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:10			1,00	R\$340,00	R\$ 340,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$358,43	R\$ 358,43	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:27			1,00	R\$329,75	R\$ 329,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0080 - DER-ED - 150610 - Caixa de aterramento de concreto simples, nas dimensoes de 30x30x25cm, com revest. int. em chapisco e reboco, tampa de concreto esp.5cm e lastro de brita esp. 5 cm, incl. haste 5/8x2400mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	1,00	R\$444,87	R\$ 444,87	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:24:49	N/C	N/C	1,00	R\$444,87	R\$ 444,87	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:41:57	N/C	N/C	1,00	R\$378,14	R\$ 378,14	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:47			1,00	R\$444,87	R\$ 444,87	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:50			1,00	R\$444,87	R\$ 444,87	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:16:16	N/C	N/C	1,00	R\$444,87	R\$ 444,87	Sim
J & J CONSTRUÇOES E SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:38:10	N/C	N/C	1,00	R\$444,87	R\$ 444,87	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:55:28	N/C	N/C	1,00	R\$444,87	R\$ 444,87	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:31			1,00	R\$734,84	R\$ 734,84	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			1,00	R\$444,87	R\$ 444,87	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:31:57	N/C	N/C	1,00	R\$444,87	R\$ 444,87	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:10			1,00	R\$400,00	R\$ 400,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$444,87	R\$ 444,87	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:27			1,00	R\$409,28	R\$ 409,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - DER-ED - 150633 - Caixa de passagem 200x200x100mm, chapa 18, com tampa parafusada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	1,00	R\$168,64	R\$ 168,64	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:25:03	N/C	N/C	1,00	R\$168,64	R\$ 168,64	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:42:33	N/C	N/C	1,00	R\$143,35	R\$ 143,35	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:47			1,00	R\$168,64	R\$ 168,64	Sim





FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:50			1,00	R\$168,64	R\$ 168,64	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:16:38	N/C	N/C	1,00	R\$168,64	R\$ 168,64	Sim
J & J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:38:25	N/C	N/C	1,00	R\$168,64	R\$ 168,64	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:55:42	N/C	N/C	1,00	R\$168,64	R\$ 168,64	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:31			1,00	R\$157,37	R\$ 157,37	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			1,00	R\$168,64	R\$ 168,64	Não
D' MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:32:30	N/C	N/C	1,00	R\$168,64	R\$ 168,64	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:11			1,00	R\$160,00	R\$ 160,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVIÇOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$168,64	R\$ 168,64	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:27			1,00	R\$155,14	R\$ 155,14	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0082 - DER-ED - 151003 - Caixa de passagem de alvenaria de blocos ceramicos 10 furos 10x20x20cm, dimensao de 30x30x30cm, com revestimento interno em chapisco e reboco, tampa de concreto esp. 5cm e lastro de brita 5cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	1,00	R\$180,30	R\$ 180,30	Não
METAL EDIFICAÇÕES E ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:25:22	N/C	N/C	1,00	R\$180,30	R\$ 180,30	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:42:56	N/C	N/C	1,00	R\$153,25	R\$ 153,25	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:47			1,00	R\$180,30	R\$ 180,30	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:51			1,00	R\$180,30	R\$ 180,30	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:17:02	N/C	N/C	1,00	R\$180,30	R\$ 180,30	Sim
J & J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:38:44	N/C	N/C	1,00	R\$180,30	R\$ 180,30	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:56:07	N/C	N/C	1,00	R\$180,30	R\$ 180,30	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:31			1,00	R\$190,77	R\$ 190,77	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			1,00	R\$180,30	R\$ 180,30	Não
D' MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:33:14	N/C	N/C	1,00	R\$180,30	R\$ 180,30	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:11			1,00	R\$180,00	R\$ 180,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVIÇOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$180,30	R\$ 180,30	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:27			1,00	R\$165,80	R\$ 165,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0083 - DER-ED - 151129 - Eletroduto de PVC rígido roscavel, diam. 1 1/2 (50mm), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	16,00	R\$43,96	R\$ 703,36	Não
METAL EDIFICAÇÕES E ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:25:37	N/C	N/C	16,00	R\$43,96	R\$ 703,36	Não





CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:43:18	N/C	N/C	16,00	R\$37,36	R\$ 597,76	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:47			16,00	R\$43,96	R\$ 703,36	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:51			16,00	R\$43,96	R\$ 703,36	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:17:22	N/C	N/C	16,00	R\$43,96	R\$ 703,36	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:39:01	N/C	N/C	16,00	R\$43,96	R\$ 703,36	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:56:39	N/C	N/C	16,00	R\$43,96	R\$ 703,36	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:31			16,00	R\$55,12	R\$ 881,92	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			16,00	R\$43,96	R\$ 703,36	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:34:01	N/C	N/C	16,00	R\$43,96	R\$ 703,36	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:11			16,00	R\$40,00	R\$ 640,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	16,00	R\$43,96	R\$ 703,36	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:27			16,00	R\$40,44	R\$ 647,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0084 - DER-ED - 151302 - Mini-Disjuntor monopolar 20 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	2,00	R\$30,89	R\$ 61,78	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:25:50	N/C	N/C	2,00	R\$30,89	R\$ 61,78	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:43:38	N/C	N/C	2,00	R\$26,25	R\$ 52,50	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:47			2,00	R\$30,89	R\$ 61,78	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:51			2,00	R\$30,89	R\$ 61,78	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:17:39	N/C	N/C	2,00	R\$30,89	R\$ 61,78	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:39:19	N/C	N/C	2,00	R\$30,89	R\$ 61,78	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:28:11	N/C	N/C	2,00	R\$30,89	R\$ 61,78	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:31			2,00	R\$33,40	R\$ 66,80	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			2,00	R\$30,89	R\$ 61,78	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:34:37	N/C	N/C	2,00	R\$30,89	R\$ 61,78	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:11			2,00	R\$30,00	R\$ 60,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:26	Não se aplica	Não se aplica	2,00	R\$30,89	R\$ 61,78	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:27			2,00	R\$28,41	R\$ 56,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0085 - DER-ED - 151317 - Mini-Disjuntor monopolar 50 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------





BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	4,00	R\$36,74	R\$ 146,96	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:26:12	N/C	N/C	4,00	R\$36,74	R\$ 146,96	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:43:56	N/C	N/C	4,00	R\$31,23	R\$ 124,92	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:47			4,00	R\$36,74	R\$ 146,96	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:51			4,00	R\$36,74	R\$ 146,96	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:17:57	N/C	N/C	4,00	R\$36,74	R\$ 146,96	Sim
J & J CONSTRUÇOES E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:39:41	N/C	N/C	4,00	R\$36,74	R\$ 146,96	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:57:08	N/C	N/C	4,00	R\$36,74	R\$ 146,96	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:31			4,00	R\$15,18	R\$ 60,72	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			4,00	R\$36,74	R\$ 146,96	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:35:16	N/C	N/C	4,00	R\$36,74	R\$ 146,96	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:12			4,00	R\$30,00	R\$ 120,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	4,00	R\$36,74	R\$ 146,96	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:28			4,00	R\$33,80	R\$ 135,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0086 - DER-ED - 151308 - Mini-Disjuntor bipolar 50 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	2,00	R\$100,19	R\$ 200,38	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:26:28	N/C	N/C	2,00	R\$100,19	R\$ 200,38	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:44:17	N/C	N/C	2,00	R\$85,16	R\$ 170,32	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:47			2,00	R\$100,19	R\$ 200,38	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:51			2,00	R\$100,19	R\$ 200,38	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:18:14	N/C	N/C	2,00	R\$100,19	R\$ 200,38	Sim
J & J CONSTRUÇOES E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:40:00	N/C	N/C	2,00	R\$100,19	R\$ 200,38	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:57:43	N/C	N/C	2,00	R\$100,19	R\$ 200,38	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:31			2,00	R\$15,18	R\$ 30,36	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			2,00	R\$100,19	R\$ 200,38	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:35:57	N/C	N/C	2,00	R\$100,19	R\$ 200,38	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:12			2,00	R\$100,00	R\$ 200,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	2,00	R\$100,19	R\$ 200,38	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:28			2,00	R\$92,17	R\$ 184,34	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0087 - DER-ED - 151414 - Cabo de cobre nu, secao de 10.0 mm2**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	3,00	R\$45,00	R\$ 135,00	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:26:38	N/C	N/C	3,00	R\$23,55	R\$ 70,65	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:44:38	N/C	N/C	3,00	R\$20,01	R\$ 60,03	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:47			3,00	R\$23,55	R\$ 70,65	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:51			3,00	R\$23,55	R\$ 70,65	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:18:55	N/C	N/C	3,00	R\$23,55	R\$ 70,65	Sim
J & J CONSTRUcoes E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:40:21	N/C	N/C	3,00	R\$23,55	R\$ 70,65	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:58:06	N/C	N/C	3,00	R\$23,55	R\$ 70,65	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:31			3,00	R\$29,64	R\$ 88,92	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			3,00	R\$23,55	R\$ 70,65	Não
D' MARTINS CONSTRUcoes LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 22:25:55	N/C	N/C	3,00	R\$10,00	R\$ 30,00	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:12			3,00	R\$22,00	R\$ 66,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	3,00	R\$23,55	R\$ 70,65	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:28			3,00	R\$21,60	R\$ 64,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0088 - DER-ED - 151406 - Fio ou cabo de cobre termoplastico, com isolamento para 750V, secao de 16.0 mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	48,00	R\$80,00	R\$ 3.840,00	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:26:51	N/C	N/C	48,00	R\$29,21	R\$ 1.402,08	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:44:59	N/C	N/C	48,00	R\$24,82	R\$ 1.191,36	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:47			48,00	R\$29,21	R\$ 1.402,08	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:51			48,00	R\$29,21	R\$ 1.402,08	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:19:33	N/C	N/C	48,00	R\$29,21	R\$ 1.402,08	Sim
J & J CONSTRUcoes E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:40:41	N/C	N/C	48,00	R\$29,21	R\$ 1.402,08	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:58:24	N/C	N/C	48,00	R\$29,21	R\$ 1.402,08	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:31			48,00	R\$40,34	R\$ 1.936,32	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:41			48,00	R\$29,21	R\$ 1.402,08	Não
D' MARTINS CONSTRUcoes LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:41:03	N/C	N/C	48,00	R\$29,21	R\$ 1.402,08	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:12			48,00	R\$25,00	R\$ 1.200,00	Sim





THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001- 12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	48,00	R\$29,21	R\$ 1.402,08	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001- 50	11/11/2025 - 11:20:28			48,00	R\$26,87	R\$ 1.289,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0089 - DER-ED - 151405 - Fio ou cabo de cobre termoplastico, com isolamento para 750V, secao de 10.0 mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001- 89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	450,00	R\$21,23	R\$ 9.553,50	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001- 65	06/11/2025 - 13:27:02	N/C	N/C	450,00	R\$21,23	R\$ 9.553,50	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001- 70	09/11/2025 - 23:45:22	N/C	N/C	450,00	R\$18,04	R\$ 8.118,00	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	10/11/2025 - 08:04:47			450,00	R\$21,23	R\$ 9.553,50	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	10/11/2025 - 08:52:51			450,00	R\$21,23	R\$ 9.553,50	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001- 60	10/11/2025 - 14:19:51	N/C	N/C	450,00	R\$21,23	R\$ 9.553,50	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001- 09	10/11/2025 - 15:41:00	N/C	N/C	450,00	R\$21,23	R\$ 9.553,50	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	10/11/2025 - 16:58:43	N/C	N/C	450,00	R\$21,23	R\$ 9.553,50	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001- 40	10/11/2025 - 19:00:31			450,00	R\$26,18	R\$ 11.781,00	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001- 03	10/11/2025 - 20:56:42			450,00	R\$21,23	R\$ 9.553,50	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001- 69	10/11/2025 - 21:42:00	N/C	N/C	450,00	R\$21,23	R\$ 9.553,50	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001- 50	11/11/2025 - 11:01:13			450,00	R\$20,00	R\$ 9.000,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001- 12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	450,00	R\$21,23	R\$ 9.553,50	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001- 50	11/11/2025 - 11:20:28			450,00	R\$19,53	R\$ 8.788,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0090 - DER-ED - 151702 - Padrao de entrada de energia eletrica, bifasico, entrada aerea, a 3 fios, carga instalada em muro de 9001ate 15000W - 220/127V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001- 89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	1,00	R\$3.875,82	R\$ 3.875,82	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001- 65	06/11/2025 - 13:27:17	N/C	N/C	1,00	R\$3.875,82	R\$ 3.875,82	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001- 70	09/11/2025 - 23:45:50	N/C	N/C	1,00	R\$3.294,45	R\$ 3.294,45	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	10/11/2025 - 08:04:47			1,00	R\$3.875,82	R\$ 3.875,82	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	10/11/2025 - 08:52:51			1,00	R\$3.875,82	R\$ 3.875,82	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001- 60	10/11/2025 - 14:20:11	N/C	N/C	1,00	R\$3.875,82	R\$ 3.875,82	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001- 09	10/11/2025 - 15:42:12	N/C	N/C	1,00	R\$3.875,82	R\$ 3.875,82	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	10/11/2025 - 16:59:13	N/C	N/C	1,00	R\$3.875,82	R\$ 3.875,82	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001- 40	10/11/2025 - 19:00:31			1,00	R\$120,01	R\$ 120,01	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001- 03	10/11/2025 - 20:56:42			1,00	R\$3.875,82	R\$ 3.875,82	Não





D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:42:51	N/C	N/C	1,00	R\$3.875,72	R\$ 3.875,72	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:13			1,00	R\$3.800,00	R\$ 3.800,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$3.875,82	R\$ 3.875,82	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:28			1,00	R\$3.565,75	R\$ 3.565,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0091 - DER-ED - 151801 - Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	6,00	R\$289,22	R\$ 1.735,32	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:27:32	N/C	N/C	6,00	R\$289,22	R\$ 1.735,32	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:46:15	N/C	N/C	6,00	R\$245,83	R\$ 1.474,98	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:47			6,00	R\$289,22	R\$ 1.735,32	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:51			6,00	R\$289,22	R\$ 1.735,32	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:20:29	N/C	N/C	6,00	R\$289,22	R\$ 1.735,32	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:42:29	N/C	N/C	6,00	R\$289,22	R\$ 1.735,32	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:59:38	N/C	N/C	6,00	R\$289,22	R\$ 1.735,32	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:31			6,00	R\$246,62	R\$ 1.479,72	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:42			6,00	R\$289,22	R\$ 1.735,32	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:43:44	N/C	N/C	6,00	R\$289,22	R\$ 1.735,32	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:13			6,00	R\$280,00	R\$ 1.680,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	6,00	R\$289,22	R\$ 1.735,32	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:28			6,00	R\$266,08	R\$ 1.596,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0092 - DER-ED - 151803 - Ponto padrao de tomada 2 polos mais terra - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (5.0m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	5,00	R\$294,74	R\$ 1.473,70	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:27:48	N/C	N/C	5,00	R\$294,74	R\$ 1.473,70	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:46:36	N/C	N/C	5,00	R\$250,52	R\$ 1.252,60	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:47			5,00	R\$294,74	R\$ 1.473,70	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:51			5,00	R\$294,74	R\$ 1.473,70	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:20:48	N/C	N/C	5,00	R\$294,74	R\$ 1.473,70	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:42:46	N/C	N/C	5,00	R\$294,74	R\$ 1.473,70	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 16:59:53	N/C	N/C	5,00	R\$294,74	R\$ 1.473,70	Não





PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:31			5,00	R\$246,62	R\$ 1.233,10	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:42			5,00	R\$294,74	R\$ 1.473,70	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:44:30	N/C	N/C	5,00	R\$294,74	R\$ 1.473,70	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:13			5,00	R\$290,00	R\$ 1.450,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	5,00	R\$294,74	R\$ 1.473,70	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:28			5,00	R\$271,16	R\$ 1.355,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0093 - DER-ED - 151805 - Ponto padrao de tomada para chuveiro elétrico - considerando eletroduto PVC rígido de 3/4 inclusive conexoes (9.0m), fio isolado PVC de 6.0mm2 (32.5m) e caixa PVC 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	4,00	R\$720,55	R\$ 2.882,20	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:28:13	N/C	N/C	4,00	R\$720,55	R\$ 2.882,20	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:46:57	N/C	N/C	4,00	R\$612,47	R\$ 2.449,88	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:47			4,00	R\$720,55	R\$ 2.882,20	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:51			4,00	R\$720,55	R\$ 2.882,20	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:21:13	N/C	N/C	4,00	R\$720,55	R\$ 2.882,20	Sim
J & J CONSTRUÇOES E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:43:05	N/C	N/C	4,00	R\$720,55	R\$ 2.882,20	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:00:18	N/C	N/C	4,00	R\$720,55	R\$ 2.882,20	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:31			4,00	R\$246,62	R\$ 986,48	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:42			4,00	R\$720,55	R\$ 2.882,20	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:45:04	N/C	N/C	4,00	R\$720,55	R\$ 2.882,20	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:14			4,00	R\$700,00	R\$ 2.800,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	4,00	R\$720,55	R\$ 2.882,20	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:28			4,00	R\$662,90	R\$ 2.651,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0094 - DER-ED - 151820 - Ponto padrao de interruptor de 1 tecla intermediario - considerando eletroduto PVC de 2.5mm2 (15.8m) e caixa estampada 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	6,00	R\$247,70	R\$ 1.486,20	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:28:28	N/C	N/C	6,00	R\$247,70	R\$ 1.486,20	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:47:19	N/C	N/C	6,00	R\$210,55	R\$ 1.263,30	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:47			6,00	R\$247,70	R\$ 1.486,20	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:51			6,00	R\$247,70	R\$ 1.486,20	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:21:29	N/C	N/C	6,00	R\$247,70	R\$ 1.486,20	Sim





J & J CONSTRUÇOES E SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:43:24	N/C	N/C	6,00	R\$247,70	R\$ 1.486,20	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:00:39	N/C	N/C	6,00	R\$247,70	R\$ 1.486,20	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:31			6,00	R\$246,62	R\$ 1.479,72	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:42			6,00	R\$247,70	R\$ 1.486,20	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:45:42	N/C	N/C	6,00	R\$247,70	R\$ 1.486,20	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:14			6,00	R\$240,00	R\$ 1.440,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	6,00	R\$247,70	R\$ 1.486,20	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:28			6,00	R\$227,88	R\$ 1.367,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0095 - DER-ED - 181002 - Luminaria sobrepor compl., corpo ch. aco pintada branca, refletor aletas parabólicas alum.alta pureza e refletancia inclusive 2 lampadas LED T8 20W temp. de cor 5000k bivolt c/ 1,20m - Ref. CS232AL-N - AMES, 2447 - LUMAVI OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	6,00	R\$242,10	R\$ 1.452,60	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:28:41	N/C	N/C	6,00	R\$242,10	R\$ 1.452,60	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:47:51	N/C	N/C	6,00	R\$205,79	R\$ 1.234,74	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:47			6,00	R\$242,10	R\$ 1.452,60	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:51			6,00	R\$242,10	R\$ 1.452,60	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:21:47	N/C	N/C	6,00	R\$242,10	R\$ 1.452,60	Sim
J & J CONSTRUÇOES E SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:43:45	N/C	N/C	6,00	R\$242,10	R\$ 1.452,60	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:01:10	N/C	N/C	6,00	R\$242,10	R\$ 1.452,60	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:31			6,00	R\$163,73	R\$ 982,38	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:42			6,00	R\$242,10	R\$ 1.452,60	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:49:09	N/C	N/C	6,00	R\$242,10	R\$ 1.452,60	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:14			6,00	R\$240,00	R\$ 1.440,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	6,00	R\$242,10	R\$ 1.452,60	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:28			6,00	R\$222,73	R\$ 1.336,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0096 - DER-ED - 180201 - Tomada padrao brasileiro linha branca, NBR 14136 2 polos + terra 10A/250V, com placa 4x2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	5,00	R\$49,44	R\$ 247,20	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:28:54	N/C	N/C	5,00	R\$49,44	R\$ 247,20	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:48:15	N/C	N/C	5,00	R\$42,03	R\$ 210,15	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:47			5,00	R\$49,44	R\$ 247,20	Sim





FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:51			5,00	R\$49,44	R\$ 247,20	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:22:06	N/C	N/C	5,00	R\$49,44	R\$ 247,20	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:44:01	N/C	N/C	5,00	R\$49,44	R\$ 247,20	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:02:15	N/C	N/C	5,00	R\$49,44	R\$ 247,20	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:31			5,00	R\$60,14	R\$ 300,70	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:42			5,00	R\$49,44	R\$ 247,20	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:51:14	N/C	N/C	5,00	R\$49,44	R\$ 247,20	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:14			5,00	R\$40,00	R\$ 200,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	5,00	R\$49,44	R\$ 247,20	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:28			5,00	R\$45,48	R\$ 227,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0097 - DER-ED - 180204 - Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	6,00	R\$42,07	R\$ 252,42	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:29:07	N/C	N/C	6,00	R\$42,07	R\$ 252,42	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:48:33	N/C	N/C	6,00	R\$35,75	R\$ 214,50	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:47			6,00	R\$42,07	R\$ 252,42	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:51			6,00	R\$42,07	R\$ 252,42	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:22:24	N/C	N/C	6,00	R\$42,07	R\$ 252,42	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:44:21	N/C	N/C	6,00	R\$42,07	R\$ 252,42	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:02:34	N/C	N/C	6,00	R\$42,07	R\$ 252,42	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:31			6,00	R\$53,19	R\$ 319,14	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:42			6,00	R\$42,07	R\$ 252,42	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:51:59	N/C	N/C	6,00	R\$42,07	R\$ 252,42	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:15			6,00	R\$40,00	R\$ 240,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	6,00	R\$42,07	R\$ 252,42	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:28			6,00	R\$38,70	R\$ 232,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0098 - DER-ED - 180809 - Chuveiro elétrico tipo ducha Lorenzet ou Corona

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	4,00	R\$151,39	R\$ 605,56	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:29:21	N/C	N/C	4,00	R\$151,39	R\$ 605,56	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:48:52	N/C	N/C	4,00	R\$128,68	R\$ 514,72	Sim





PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:47			4,00	R\$151,39	R\$ 605,56	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:51			4,00	R\$151,39	R\$ 605,56	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:22:42	N/C	N/C	4,00	R\$151,39	R\$ 605,56	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:44:50	N/C	N/C	4,00	R\$151,39	R\$ 605,56	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:03:00	N/C	N/C	4,00	R\$151,39	R\$ 605,56	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:31			4,00	R\$164,46	R\$ 657,84	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:42			4,00	R\$151,39	R\$ 605,56	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:53:32	N/C	N/C	4,00	R\$151,39	R\$ 605,56	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:15			4,00	R\$150,00	R\$ 600,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	4,00	R\$151,39	R\$ 605,56	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:28			4,00	R\$139,27	R\$ 557,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0099 - Refletor LED 400 w holofote prova d'agua frio bivolt 6500k alta potencia Composicao - 101666

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	10,00	R\$225,87	R\$ 2.258,70	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:29:30	N/C	N/C	10,00	R\$255,87	R\$ 2.558,70	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:49:33	N/C	N/C	10,00	R\$191,99	R\$ 1.919,90	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:47			10,00	R\$225,87	R\$ 2.258,70	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:51			10,00	R\$225,87	R\$ 2.258,70	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:23:07	N/C	N/C	10,00	R\$225,87	R\$ 2.258,70	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:45:07	N/C	N/C	10,00	R\$225,87	R\$ 2.258,70	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:04:16	N/C	N/C	10,00	R\$225,87	R\$ 2.258,70	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:31			10,00	R\$120,01	R\$ 1.200,10	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:42			10,00	R\$225,87	R\$ 2.258,70	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:54:12	N/C	N/C	10,00	R\$225,87	R\$ 2.258,70	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:15			10,00	R\$220,00	R\$ 2.200,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	10,00	R\$225,87	R\$ 2.258,70	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:28			10,00	R\$207,80	R\$ 2.078,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0100 - DER-ED - 151506 - Haste de terra tipo COPPERWELD - 5/8 x 2.40m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	6,00	R\$317,57	R\$ 1.905,42	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:29:42	N/C	N/C	6,00	R\$317,57	R\$ 1.905,42	Não





CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:49:55	N/C	N/C	6,00	R\$269,94	R\$ 1.619,64	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:48			6,00	R\$317,57	R\$ 1.905,42	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:51			6,00	R\$317,57	R\$ 1.905,42	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:23:38	N/C	N/C	6,00	R\$317,57	R\$ 1.905,42	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:45:34	N/C	N/C	6,00	R\$317,57	R\$ 1.905,42	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:04:33	N/C	N/C	6,00	R\$317,57	R\$ 1.905,42	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:31			6,00	R\$364,41	R\$ 2.186,46	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:42			6,00	R\$317,57	R\$ 1.905,42	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:54:59	N/C	N/C	6,00	R\$317,57	R\$ 1.905,42	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:15			6,00	R\$300,00	R\$ 1.800,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	6,00	R\$317,57	R\$ 1.905,42	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:28			6,00	R\$292,16	R\$ 1.752,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0101 - DER-ED - 160304 - Para-raios tipo franklin incluindo base de fixacao, conjunto de contraventagem c/ abraçadeira p/3 estais em tubo e demais acessórios c/execução do cabo de cobre de descida e suportes isoladores

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	3,00	R\$1.171,29	R\$ 3.513,87	Não
METAL EDIFICAÇOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:30:02	N/C	N/C	3,00	R\$1.171,29	R\$ 3.513,87	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:50:55	N/C	N/C	3,00	R\$995,59	R\$ 2.986,77	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:48			3,00	R\$1.171,29	R\$ 3.513,87	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:51			3,00	R\$1.171,29	R\$ 3.513,87	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:24:43	N/C	N/C	3,00	R\$1.171,29	R\$ 3.513,87	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:45:57	N/C	N/C	3,00	R\$1.171,29	R\$ 3.513,87	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:05:06	N/C	N/C	3,00	R\$1.171,29	R\$ 3.513,87	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			3,00	R\$159,47	R\$ 478,41	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:42			3,00	R\$1.171,29	R\$ 3.513,87	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:56:41	N/C	N/C	3,00	R\$1.171,29	R\$ 3.513,87	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:16			3,00	R\$1.170,00	R\$ 3.510,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	3,00	R\$1.171,29	R\$ 3.513,87	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:28			3,00	R\$1.077,58	R\$ 3.232,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0102 - DER-ED - 160305 - Condutor de cobre nu, secao de 35mm2, inclusive suportes isoladores e acessórios de fixacao, conforme projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------





BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	105,00	R\$121,15	R\$ 12.720,75	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:30:18	N/C	N/C	105,00	R\$121,15	R\$ 12.720,75	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:51:16	N/C	N/C	105,00	R\$102,98	R\$ 10.812,90	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:48			105,00	R\$121,15	R\$ 12.720,75	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:52			105,00	R\$121,15	R\$ 12.720,75	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:25:03	N/C	N/C	105,00	R\$121,15	R\$ 12.720,75	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:46:14	N/C	N/C	105,00	R\$121,15	R\$ 12.720,75	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:05:36	N/C	N/C	105,00	R\$121,15	R\$ 12.720,75	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			105,00	R\$734,84	R\$ 77.158,20	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:42			105,00	R\$121,15	R\$ 12.720,75	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:57:30	N/C	N/C	105,00	R\$121,15	R\$ 12.720,75	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:16			105,00	R\$120,00	R\$ 12.600,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	105,00	R\$121,15	R\$ 12.720,75	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:28			105,00	R\$111,45	R\$ 11.702,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0103 - DER-ED - 160308 - Cabo condutor de cobre eletrolítico nu, tempera meio dura, encordoamento classe 2, para aterramento, diam. 50mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	105,00	R\$85,72	R\$ 9.000,60	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:30:33	N/C	N/C	105,00	R\$85,72	R\$ 9.000,60	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:51:35	N/C	N/C	105,00	R\$72,86	R\$ 7.650,30	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:48			105,00	R\$85,72	R\$ 9.000,60	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:52			105,00	R\$85,72	R\$ 9.000,60	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:25:24	N/C	N/C	105,00	R\$85,72	R\$ 9.000,60	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:46:32	N/C	N/C	105,00	R\$85,72	R\$ 9.000,60	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:05:54	N/C	N/C	105,00	R\$85,72	R\$ 9.000,60	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			105,00	R\$734,84	R\$ 77.158,20	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:42			105,00	R\$85,72	R\$ 9.000,60	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:58:05	N/C	N/C	105,00	R\$85,72	R\$ 9.000,60	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:16			105,00	R\$80,00	R\$ 8.400,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	105,00	R\$85,72	R\$ 9.000,60	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:28			105,00	R\$78,86	R\$ 8.280,30	Sim





LOTE 0001 - ITEM 0104 - DER-ED - 160309 - Terminal aereo em latao (minicaptor), com conector e fixacao horizontal 250mm x 10mm, ref. TEL-2024, inclusive vedacao dos furos com poliuretano ref. TEL 5905, marca de ref. Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:21	1	1	34,00	R\$192,01	R\$ 6.528,34	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:30:43	N/C	N/C	34,00	R\$192,01	R\$ 6.528,34	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:52:04	N/C	N/C	34,00	R\$163,20	R\$ 5.548,80	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:48			34,00	R\$192,01	R\$ 6.528,34	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:52			34,00	R\$192,01	R\$ 6.528,34	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:25:49	N/C	N/C	34,00	R\$192,01	R\$ 6.528,34	Sim
J & J CONSTRUÇOES E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:46:50	N/C	N/C	34,00	R\$192,01	R\$ 6.528,34	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:06:57	N/C	N/C	34,00	R\$192,01	R\$ 6.528,34	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			34,00	R\$126,13	R\$ 4.288,42	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:42			34,00	R\$192,01	R\$ 6.528,34	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:58:40	N/C	N/C	34,00	R\$192,01	R\$ 6.528,34	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:16			34,00	R\$190,00	R\$ 6.460,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	34,00	R\$192,01	R\$ 6.528,34	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:28			34,00	R\$176,64	R\$ 6.005,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0105 - DER-ED - 160310 - Conector de medicao em latao com 2 parafusos para cabos de 16 a 50 mm2, ref. TEL-562, Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:22	1	1	6,00	R\$87,33	R\$ 523,98	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:30:54	N/C	N/C	6,00	R\$87,33	R\$ 523,98	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:52:26	N/C	N/C	6,00	R\$74,23	R\$ 445,38	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:48			6,00	R\$87,33	R\$ 523,98	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:52			6,00	R\$87,33	R\$ 523,98	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:26:05	N/C	N/C	6,00	R\$87,33	R\$ 523,98	Sim
J & J CONSTRUÇOES E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:47:04	N/C	N/C	6,00	R\$87,33	R\$ 523,98	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:08:03	N/C	N/C	6,00	R\$87,33	R\$ 523,98	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			6,00	R\$91,63	R\$ 549,78	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:42			6,00	R\$87,33	R\$ 523,98	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 21:59:16	N/C	N/C	6,00	R\$87,33	R\$ 523,98	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:17			6,00	R\$80,00	R\$ 480,00	Sim





THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001- 12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	6,00	R\$87,33	R\$ 523,98	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001- 50	11/11/2025 - 11:20:28			6,00	R\$80,34	R\$ 482,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0106 - DER-ED - 160312 - Kit completo para solda Exotermica (Molde HCL 5/8 Ref: TEL905611 / Cartucho n° 115 Ref: TEL 909115 / Alicata Z 201 Ref: TEL 998201), marca de referencia Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001- 89	21/10/2025 - 13:42:22	1	1	1,00	R\$76,69	R\$ 76,69	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001- 65	06/11/2025 - 13:31:06	N/C	N/C	1,00	R\$76,69	R\$ 76,69	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001- 70	09/11/2025 - 23:52:48	N/C	N/C	1,00	R\$65,19	R\$ 65,19	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	10/11/2025 - 08:04:48			1,00	R\$76,99	R\$ 76,99	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	10/11/2025 - 08:52:52			1,00	R\$76,69	R\$ 76,69	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001- 60	10/11/2025 - 14:26:24	N/C	N/C	1,00	R\$76,69	R\$ 76,69	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001- 09	10/11/2025 - 15:47:19	N/C	N/C	1,00	R\$76,69	R\$ 76,69	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	10/11/2025 - 17:08:19	N/C	N/C	1,00	R\$76,69	R\$ 76,69	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001- 40	10/11/2025 - 19:00:32			1,00	R\$78,51	R\$ 78,51	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001- 03	10/11/2025 - 20:56:42			1,00	R\$76,69	R\$ 76,69	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001- 69	10/11/2025 - 21:59:54	N/C	N/C	1,00	R\$76,69	R\$ 76,69	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001- 50	11/11/2025 - 11:01:17			1,00	R\$75,00	R\$ 75,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001- 12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$76,69	R\$ 76,69	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001- 50	11/11/2025 - 11:20:28			1,00	R\$70,55	R\$ 70,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0107 - DER-ED - 160313 - Fixador universal latao estanhado p/ cabos 16 a 70 mm2 ref. 5024, incl. parafuso sextavado M6x45mm, arruela lisa 1/4, bucha n08, vedacao dos furos c/ poliuretano ref. 5905, marca de ref. Termotecnica ouequivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001- 89	21/10/2025 - 13:42:22	1	1	34,00	R\$80,19	R\$ 2.726,46	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001- 65	06/11/2025 - 13:31:20	N/C	N/C	34,00	R\$80,19	R\$ 2.726,46	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001- 70	09/11/2025 - 23:53:14	N/C	N/C	34,00	R\$68,16	R\$ 2.317,44	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001- 82	10/11/2025 - 08:04:48			34,00	R\$80,19	R\$ 2.726,46	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	10/11/2025 - 08:52:52			34,00	R\$80,19	R\$ 2.726,46	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001- 60	10/11/2025 - 14:26:41	N/C	N/C	34,00	R\$80,19	R\$ 2.726,46	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001- 09	10/11/2025 - 15:47:37	N/C	N/C	34,00	R\$80,19	R\$ 2.726,46	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	10/11/2025 - 17:08:43	N/C	N/C	34,00	R\$80,19	R\$ 2.726,46	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001- 40	10/11/2025 - 19:00:32			34,00	R\$34,60	R\$ 1.176,40	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001- 03	10/11/2025 - 20:56:42			34,00	R\$80,19	R\$ 2.726,46	Não





D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 22:00:31	N/C	N/C	34,00	R\$80,19	R\$ 2.726,46	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:17			34,00	R\$80,00	R\$ 2.720,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	34,00	R\$80,19	R\$ 2.726,46	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:28			34,00	R\$73,77	R\$ 2.508,18	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0108 - DER-ED - 160326 - Barra chata em aluminio 7/8x1/8 (70mm2), com furos diametro 7 mm ref. TEL-771, marca de referencia Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:22	1	1	24,00	R\$50,48	R\$ 1.211,52	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:31:30	N/C	N/C	24,00	R\$50,48	R\$ 1.211,52	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:53:34	N/C	N/C	24,00	R\$42,91	R\$ 1.029,84	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:48			24,00	R\$50,48	R\$ 1.211,52	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:52			24,00	R\$50,48	R\$ 1.211,52	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:26:57	N/C	N/C	24,00	R\$50,48	R\$ 1.211,52	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:47:54	N/C	N/C	24,00	R\$50,48	R\$ 1.211,52	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:09:05	N/C	N/C	24,00	R\$50,48	R\$ 1.211,52	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			24,00	R\$33,40	R\$ 801,60	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:42			24,00	R\$50,48	R\$ 1.211,52	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 22:05:42	N/C	N/C	24,00	R\$50,48	R\$ 1.211,52	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:17			24,00	R\$50,00	R\$ 1.200,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	24,00	R\$50,48	R\$ 1.211,52	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:28			24,00	R\$46,44	R\$ 1.114,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0109 - DER-ED - 160328 - Terminal estanhado de 1 compressao 1 furo, 35mm2, ref. TEL-5135, marca de referencia Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:22	1	1	8,00	R\$33,95	R\$ 271,60	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:31:43	N/C	N/C	8,00	R\$33,95	R\$ 271,60	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:53:56	N/C	N/C	8,00	R\$28,86	R\$ 230,88	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:48			8,00	R\$33,95	R\$ 271,60	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:52			8,00	R\$33,95	R\$ 271,60	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:27:14	N/C	N/C	8,00	R\$33,95	R\$ 271,60	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:48:10	N/C	N/C	8,00	R\$33,95	R\$ 271,60	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:09:29	N/C	N/C	8,00	R\$33,95	R\$ 271,60	Não





PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			8,00	R\$88,41	R\$ 707,28	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:42			8,00	R\$33,95	R\$ 271,60	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 22:06:09	N/C	N/C	8,00	R\$33,95	R\$ 271,60	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:18			8,00	R\$30,00	R\$ 240,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	8,00	R\$33,95	R\$ 271,60	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:28			8,00	R\$31,23	R\$ 249,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0110 - DER-ED - 160334 - Terminal estanhado de 1 compressao 1 furo, 50mm2, ref. TEL-5150, marca de referencia Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:22	1	1	4,00	R\$48,16	R\$ 192,64	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:31:57	N/C	N/C	4,00	R\$48,16	R\$ 192,64	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:54:15	N/C	N/C	4,00	R\$40,93	R\$ 163,72	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:48			4,00	R\$48,16	R\$ 192,64	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:52			4,00	R\$48,16	R\$ 192,64	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:27:31	N/C	N/C	4,00	R\$48,16	R\$ 192,64	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:48:24	N/C	N/C	4,00	R\$48,16	R\$ 192,64	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:09:57	N/C	N/C	4,00	R\$48,16	R\$ 192,64	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			4,00	R\$126,13	R\$ 504,52	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:42			4,00	R\$48,16	R\$ 192,64	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 22:07:27	N/C	N/C	4,00	R\$48,16	R\$ 192,64	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:18			4,00	R\$45,00	R\$ 180,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:27	Não se aplica	Não se aplica	4,00	R\$48,16	R\$ 192,64	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:28			4,00	R\$44,30	R\$ 177,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0111 - DER-ED - 160316 - Caixa de inspecao em PVC, diametro 300 mm, ref TEL-552, marca de referencia Termotecnica ou equivalente, inclusive escavacao e reaterro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:22	1	1	6,00	R\$123,15	R\$ 738,90	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:32:08	N/C	N/C	6,00	R\$123,15	R\$ 738,90	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:54:36	N/C	N/C	6,00	R\$104,68	R\$ 628,08	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:48			6,00	R\$123,15	R\$ 738,90	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:52			6,00	R\$123,15	R\$ 738,90	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:27:47	N/C	N/C	6,00	R\$123,15	R\$ 738,90	Sim





J & J CONSTRUÇOES E SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:48:38	N/C	N/C	6,00	R\$123,15	R\$ 738,90	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:10:15	N/C	N/C	6,00	R\$123,15	R\$ 738,90	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			6,00	R\$246,62	R\$ 1.479,72	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:42			6,00	R\$123,15	R\$ 738,90	Não
D' MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 22:07:55	N/C	N/C	6,00	R\$123,15	R\$ 738,90	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:18			6,00	R\$120,00	R\$ 720,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVIÇOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:28	Não se aplica	Não se aplica	6,00	R\$123,15	R\$ 738,90	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:28			6,00	R\$113,29	R\$ 679,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0112 - DER-ED - 160319 - Presilha de latão ref. 744, inclusive parafuso fenda DN 4,2x32mm e bucha nylon DN 6mm e vedação dos furos com poliuretano ref. 5905, marca de ref. Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:22	1	1	30,00	R\$15,36	R\$ 460,80	Não
METAL EDIFICAÇÕES E ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:32:19	N/C	N/C	30,00	R\$15,36	R\$ 460,80	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:54:57	N/C	N/C	30,00	R\$13,06	R\$ 391,80	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:48			30,00	R\$15,36	R\$ 460,80	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:52			30,00	R\$15,36	R\$ 460,80	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:28:04	N/C	N/C	30,00	R\$15,36	R\$ 460,80	Sim
J & J CONSTRUÇOES E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:48:55	N/C	N/C	30,00	R\$15,36	R\$ 460,80	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:10:34	N/C	N/C	30,00	R\$15,36	R\$ 460,80	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			30,00	R\$33,40	R\$ 1.002,00	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:42			30,00	R\$15,36	R\$ 460,80	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 22:08:36	N/C	N/C	30,00	R\$15,36	R\$ 460,80	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:19			30,00	R\$15,00	R\$ 450,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVIÇOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:28	Não se aplica	Não se aplica	30,00	R\$15,36	R\$ 460,80	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:28			30,00	R\$14,13	R\$ 423,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0113 - DER-ED - 160323 - Tampão para eletroduto 1, ref. TEL-5533, marca de referência Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:22	1	1	3,00	R\$16,08	R\$ 48,24	Não
METAL EDIFICAÇÕES E ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:32:28	N/C	N/C	3,00	R\$16,08	R\$ 48,24	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:55:19	N/C	N/C	3,00	R\$13,67	R\$ 41,01	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:49			3,00	R\$16,08	R\$ 48,24	Sim





FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:52			3,00	R\$16,08	R\$ 48,24	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:28:27	N/C	N/C	3,00	R\$16,08	R\$ 48,24	Sim
J & J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:49:13	N/C	N/C	3,00	R\$16,08	R\$ 48,24	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:10:50	N/C	N/C	3,00	R\$16,08	R\$ 48,24	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			3,00	R\$20,01	R\$ 60,03	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:42			3,00	R\$16,08	R\$ 48,24	Não
D' MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 22:09:51	N/C	N/C	3,00	R\$16,08	R\$ 48,24	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:19			3,00	R\$16,00	R\$ 48,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVIÇOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:28	Não se aplica	Não se aplica	3,00	R\$16,08	R\$ 48,24	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:28			3,00	R\$14,79	R\$ 44,37	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0114 - DER-ED - 210105 - Quadro de avisos de formica lisa brilhante

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:22	1	1	2,40	R\$190,15	R\$ 456,36	Não
METAL EDIFICAÇÕES E ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:32:40	N/C	N/C	2,40	R\$190,15	R\$ 456,36	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:55:41	N/C	N/C	2,40	R\$161,63	R\$ 387,91	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:49			2,40	R\$190,15	R\$ 456,36	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:52			2,40	R\$190,15	R\$ 456,36	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:29:10	N/C	N/C	2,40	R\$190,15	R\$ 456,36	Sim
J & J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:49:30	N/C	N/C	2,40	R\$190,15	R\$ 456,36	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:11:11	N/C	N/C	2,40	R\$190,15	R\$ 456,36	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			2,40	R\$178,32	R\$ 427,97	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:42			2,40	R\$190,15	R\$ 456,36	Não
D' MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 22:11:14	N/C	N/C	2,40	R\$190,15	R\$ 456,36	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:19			2,40	R\$190,00	R\$ 456,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVIÇOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:28	Não se aplica	Não se aplica	2,40	R\$190,15	R\$ 456,36	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:29			2,40	R\$174,00	R\$ 417,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0115 - DER-ED - 210304 - Banco de concreto armado aparente Fck=15 MPa, com apoios de concreto, largura de 35cm, espessura de 7cm e altura de 45cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:22	1	1	2,60	R\$305,08	R\$ 793,21	Não
METAL EDIFICAÇÕES E ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:32:51	N/C	N/C	2,60	R\$305,08	R\$ 793,21	Não





CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:56:02	N/C	N/C	2,60	R\$259,32	R\$ 674,23	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:49			2,60	R\$305,08	R\$ 793,21	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:52			2,60	R\$305,08	R\$ 793,21	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:29:27	N/C	N/C	2,60	R\$305,08	R\$ 793,21	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:49:47	N/C	N/C	2,60	R\$305,08	R\$ 793,21	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:13:16	N/C	N/C	2,60	R\$305,08	R\$ 793,21	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			2,60	R\$14,13	R\$ 36,74	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:42			2,60	R\$305,08	R\$ 793,21	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 22:11:47	N/C	N/C	2,60	R\$305,08	R\$ 793,21	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:19			2,60	R\$300,00	R\$ 780,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:28	Não se aplica	Não se aplica	2,60	R\$305,08	R\$ 793,21	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:29			2,60	R\$280,00	R\$ 728,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0116 - DER-ED - 170603 - Barra de apoio reta em aco inox 304 p/ portadores de necessidades especiais (NBR 9050), largura 80 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:22	1	1	2,00	R\$242,90	R\$ 485,80	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:33:03	N/C	N/C	2,00	R\$242,90	R\$ 485,80	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:56:30	N/C	N/C	2,00	R\$206,47	R\$ 412,94	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:49			2,00	R\$242,90	R\$ 485,80	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:52			2,00	R\$242,90	R\$ 485,80	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:29:48	N/C	N/C	2,00	R\$242,90	R\$ 485,80	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:50:05	N/C	N/C	2,00	R\$242,90	R\$ 485,80	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:13:52	N/C	N/C	2,00	R\$242,90	R\$ 485,80	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			2,00	R\$286,77	R\$ 573,54	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:42			2,00	R\$242,90	R\$ 485,80	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 22:12:35	N/C	N/C	2,00	R\$242,90	R\$ 485,80	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:19			2,00	R\$240,00	R\$ 480,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:28	Não se aplica	Não se aplica	2,00	R\$242,90	R\$ 485,80	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:29			2,00	R\$223,46	R\$ 446,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0117 - DER-ED - 200705 - Rede para voleibol com malha grossa, faixas de lona superior e inferior

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:22	1	1	1,00	R\$369,98	R\$ 369,98	Não





METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:33:14	N/C	N/C	1,00	R\$369,98	R\$ 369,98	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:56:47	N/C	N/C	1,00	R\$314,48	R\$ 314,48	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:49			1,00	R\$369,98	R\$ 369,98	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:52			1,00	R\$369,98	R\$ 369,98	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:30:07	N/C	N/C	1,00	R\$369,98	R\$ 369,98	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:50:23	N/C	N/C	1,00	R\$369,98	R\$ 369,98	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:14:01	N/C	N/C	1,00	R\$369,98	R\$ 369,98	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			1,00	R\$284,33	R\$ 284,33	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:42			1,00	R\$369,98	R\$ 369,98	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 22:13:11	N/C	N/C	1,00	R\$369,98	R\$ 369,98	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:20			1,00	R\$350,00	R\$ 350,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:28	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$369,98	R\$ 369,98	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:29			1,00	R\$340,38	R\$ 340,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0118 - DER-ED - 200706 - Suporte para tabela de basquete de concreto armado Fck = 15MPa, inclusive forma, armacao, lancamento e desforma

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:22	1	1	2,00	R\$5.136,13	R\$ 10.272,26	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:33:25	N/C	N/C	2,00	R\$5.136,13	R\$ 10.272,26	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:57:11	N/C	N/C	2,00	R\$4.365,71	R\$ 8.731,42	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:49			2,00	R\$5.136,13	R\$ 10.272,26	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:52			2,00	R\$5.136,13	R\$ 10.272,26	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:30:31	N/C	N/C	2,00	R\$5.136,13	R\$ 10.272,26	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:50:42	N/C	N/C	2,00	R\$5.136,13	R\$ 10.272,26	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:14:22	N/C	N/C	2,00	R\$5.136,13	R\$ 10.272,26	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			2,00	R\$14,13	R\$ 28,26	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:43			2,00	R\$5.136,13	R\$ 10.272,26	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 22:13:49	N/C	N/C	2,00	R\$5.136,13	R\$ 10.272,26	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:20			2,00	R\$5.100,00	R\$ 10.200,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:28	Não se aplica	Não se aplica	2,00	R\$5.136,13	R\$ 10.272,26	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:29			2,00	R\$4.725,23	R\$ 9.450,46	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0119 - DER-ED - 200707 - Trave para futebol de salao de tubo de ferro galvanizado 3, com recuo, removivel, dimensoes oficiais 3x2m





Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:22	1	1	2,00	R\$2.177,27	R\$ 4.354,54	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:33:39	N/C	N/C	2,00	R\$2.177,27	R\$ 4.354,54	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:57:39	N/C	N/C	2,00	R\$1.850,68	R\$ 3.701,36	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:49			2,00	R\$2.177,27	R\$ 4.354,54	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:52			2,00	R\$2.177,27	R\$ 4.354,54	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:30:53	N/C	N/C	2,00	R\$2.177,27	R\$ 4.354,54	Sim
J & J CONSTRUcoes SERVICOS E LOCAcoes LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:51:00	N/C	N/C	2,00	R\$2.177,27	R\$ 4.354,54	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:15:24	N/C	N/C	2,00	R\$2.177,27	R\$ 4.354,54	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			2,00	R\$2.918,45	R\$ 5.836,90	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:43			2,00	R\$2.177,27	R\$ 4.354,54	Não
D' MARTINS CONSTRUcoes LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 22:14:26	N/C	N/C	2,00	R\$2.177,27	R\$ 4.354,54	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:20			2,00	R\$2.100,00	R\$ 4.200,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:28	Não se aplica	Não se aplica	2,00	R\$2.177,27	R\$ 4.354,54	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:29			2,00	R\$2.003,08	R\$ 4.006,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0120 - DER-ED - 200708 - Conjunto de poste de voleibol de tubo de ferro galvanizado 3e parte movel de 21/2, inclusive carretilha, furo com tubo de ferro galvanizado de 31/2e tampao de furo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:22	1	1	1,00	R\$1.951,11	R\$ 1.951,11	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:33:53	N/C	N/C	1,00	R\$1.951,11	R\$ 1.951,11	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:58:13	N/C	N/C	1,00	R\$1.657,63	R\$ 1.657,63	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:49			1,00	R\$1.951,11	R\$ 1.951,11	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:52			1,00	R\$1.951,11	R\$ 1.951,11	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:31:14	N/C	N/C	1,00	R\$1.951,11	R\$ 1.951,11	Sim
J & J CONSTRUcoes SERVICOS E LOCAcoes LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:51:15	N/C	N/C	1,00	R\$1.951,11	R\$ 1.951,11	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:15:39	N/C	N/C	1,00	R\$1.951,11	R\$ 1.951,11	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			1,00	R\$672,72	R\$ 672,72	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:43			1,00	R\$1.951,11	R\$ 1.951,11	Não
D' MARTINS CONSTRUcoes LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 22:14:57	N/C	N/C	1,00	R\$1.951,11	R\$ 1.951,11	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:20			1,00	R\$1.900,00	R\$ 1.900,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:28	Não se aplica	Não se aplica	1,00	R\$1.951,11	R\$ 1.951,11	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:29			1,00	R\$1.795,02	R\$ 1.795,02	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0121 - DER-ED - 200709 - Tabela de basquete de madeira, com aro, inclusive colocacao**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:22	1	1	2,00	R\$1.296,87	R\$ 2.593,74	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:34:04	N/C	N/C	2,00	R\$1.296,87	R\$ 2.593,74	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:58:36	N/C	N/C	2,00	R\$1.102,34	R\$ 2.204,68	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:49			2,00	R\$1.296,87	R\$ 2.593,74	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:52			2,00	R\$1.296,87	R\$ 2.593,74	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:31:38	N/C	N/C	2,00	R\$1.296,87	R\$ 2.593,74	Sim
J & J CONSTRUcoes E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:51:30	N/C	N/C	2,00	R\$1.296,87	R\$ 2.593,74	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:15:53	N/C	N/C	2,00	R\$1.296,87	R\$ 2.593,74	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			2,00	R\$1.506,09	R\$ 3.012,18	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:43			2,00	R\$1.296,87	R\$ 2.593,74	Não
D' MARTINS CONSTRUcoes LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 22:15:37	N/C	N/C	2,00	R\$1.296,87	R\$ 2.593,74	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:21			2,00	R\$1.200,00	R\$ 2.400,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:28	Não se aplica	Não se aplica	2,00	R\$1.296,87	R\$ 2.593,74	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:29			2,00	R\$1.193,12	R\$ 2.386,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0122 - DER-ED - 200713 - Rede para futebol de salao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:22	1	1	2,00	R\$270,50	R\$ 541,00	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:34:15	N/C	N/C	2,00	R\$270,50	R\$ 541,00	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:58:57	N/C	N/C	2,00	R\$229,92	R\$ 459,84	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:49			2,00	R\$270,74	R\$ 541,48	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:52			2,00	R\$270,50	R\$ 541,00	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:32:04	N/C	N/C	2,00	R\$270,50	R\$ 541,00	Sim
J & J CONSTRUcoes E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:51:45	N/C	N/C	2,00	R\$270,50	R\$ 541,00	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:16:08	N/C	N/C	2,00	R\$270,50	R\$ 541,00	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			2,00	R\$359,98	R\$ 719,96	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:43			2,00	R\$270,50	R\$ 541,00	Não
D' MARTINS CONSTRUcoes LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 22:16:34	N/C	N/C	2,00	R\$270,50	R\$ 541,00	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:21			2,00	R\$250,00	R\$ 500,00	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:28	Não se aplica	Não se aplica	2,00	R\$270,50	R\$ 541,00	Sim





A J CAMPANA JUNIOR 55.974.052/0001-50 11/11/2025 - 11:20:29 2,00 R\$248,86 R\$ 497,72 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0123 - COMPOSICAO - Gradil de aco galvanizado de 1,10 m de altura montantes tubulares de 1 1/2 espacados a cada 1,20 m, travessa superior de 2 , formada por barras chata de ferro 32x4,8 mm fixado com chumbador mecanico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:22	1	1	15,00	R\$442,74	R\$ 6.641,10	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:34:45	N/C	N/C	15,00	R\$442,74	R\$ 6.641,10	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:59:26	N/C	N/C	15,00	R\$376,32	R\$ 5.644,80	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:49			15,00	R\$442,74	R\$ 6.641,10	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:52			15,00	R\$442,74	R\$ 6.641,10	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:32:25	N/C	N/C	15,00	R\$442,74	R\$ 6.641,10	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:52:04	N/C	N/C	15,00	R\$442,74	R\$ 6.641,10	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:16:31	N/C	N/C	15,00	R\$442,74	R\$ 6.641,10	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			15,00	R\$170,76	R\$ 2.561,40	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:43			15,00	R\$442,74	R\$ 6.641,10	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 22:17:11	N/C	N/C	15,00	R\$442,74	R\$ 6.641,10	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:28	Não se aplica	Não se aplica	15,00	R\$442,74	R\$ 6.641,10	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:21			15,00	R\$400,00	R\$ 6.000,00	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:29			15,00	R\$407,32	R\$ 6.109,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0124 - DER-ED - 190117 - Pintura com tinta acrilica, marcas de referencia Suvinil, Coral e Metalatex, inclusive selador acrilico, em paredes e forros, a duas demaos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:22	1	1	916,38	R\$29,70	R\$ 27.216,49	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:34:57	N/C	N/C	916,38	R\$29,70	R\$ 27.216,49	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	09/11/2025 - 23:59:47	N/C	N/C	916,38	R\$25,25	R\$ 23.138,60	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:49			916,38	R\$29,70	R\$ 27.216,49	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:52			916,38	R\$29,70	R\$ 27.216,49	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:32:46	N/C	N/C	916,38	R\$29,70	R\$ 27.216,49	Sim
J & J CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:52:22	N/C	N/C	916,38	R\$29,70	R\$ 27.216,49	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:16:49	N/C	N/C	916,38	R\$29,70	R\$ 27.216,49	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			916,38	R\$3,20	R\$ 2.932,42	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:43			916,38	R\$29,70	R\$ 27.216,49	Não
D' MARTINS CONSTRUCOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 22:17:53	N/C	N/C	916,38	R\$29,70	R\$ 27.216,49	Sim





THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:28	Não se aplica	Não se aplica	916,38	R\$29,70	R\$ 27.216,49	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:21			916,38	R\$29,00	R\$ 26.575,02	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:29			916,38	R\$27,00	R\$ 24.742,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0125 - DER-ED - 190302 - Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demaos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:22	1	1	18,28	R\$57,80	R\$ 1.056,58	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:35:11	N/C	N/C	18,28	R\$57,80	R\$ 1.056,58	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	10/11/2025 - 00:00:08	N/C	N/C	18,28	R\$49,13	R\$ 898,10	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:49			18,28	R\$57,80	R\$ 1.056,58	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:52			18,28	R\$57,80	R\$ 1.056,58	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:33:45	N/C	N/C	18,28	R\$57,80	R\$ 1.056,58	Sim
J & J CONSTRUcoes SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:52:40	N/C	N/C	18,28	R\$57,80	R\$ 1.056,58	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:17:07	N/C	N/C	18,28	R\$57,80	R\$ 1.056,58	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			18,28	R\$2,90	R\$ 53,01	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:43			18,28	R\$57,80	R\$ 1.056,58	Não
D' MARTINS CONSTRUcoes LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 22:18:36	N/C	N/C	18,28	R\$57,80	R\$ 1.056,58	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:28	Não se aplica	Não se aplica	18,28	R\$57,80	R\$ 1.056,58	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:22			18,28	R\$50,00	R\$ 914,00	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:29			18,28	R\$53,00	R\$ 968,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0126 - Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, a duas demaos Inclusive fundo anticorrosivo a uma demao, em metal (IOPES) 190417

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:22	1	1	45,18	R\$64,23	R\$ 2.901,91	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:35:21	N/C	N/C	45,18	R\$64,23	R\$ 2.901,91	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	10/11/2025 - 00:00:30	N/C	N/C	45,18	R\$59,54	R\$ 2.690,02	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:49			45,18	R\$64,23	R\$ 2.901,91	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:53			45,18	R\$64,23	R\$ 2.901,91	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:34:13	N/C	N/C	45,18	R\$64,23	R\$ 2.901,91	Sim
J & J CONSTRUcoes SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:52:59	N/C	N/C	45,18	R\$64,23	R\$ 2.901,91	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:17:27	N/C	N/C	45,18	R\$64,23	R\$ 2.901,91	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			45,18	R\$27,52	R\$ 1.243,35	Sim





MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:43			45,18	R\$64,23	R\$ 2.901,91	Não
D' MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 22:19:18	N/C	N/C	45,18	R\$64,23	R\$ 2.901,91	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVIÇOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:28	Não se aplica	Não se aplica	45,18	R\$64,23	R\$ 2.901,91	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:22			45,18	R\$60,00	R\$ 2.710,80	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:29			45,18	R\$59,00	R\$ 2.665,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0127 - DER-ED - 190602 - Pintura com tinta a base de resinas acrílicas, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, sobre piso de concreto, a duas demãos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:22	1	1	555,39	R\$26,66	R\$ 14.806,70	Não
METAL EDIFICAÇÕES E ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:35:33	N/C	N/C	555,39	R\$26,66	R\$ 14.806,70	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	10/11/2025 - 00:00:51	N/C	N/C	555,39	R\$22,56	R\$ 12.529,60	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:50			555,39	R\$26,66	R\$ 14.806,70	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:53			555,39	R\$26,66	R\$ 14.806,70	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:34:34	N/C	N/C	555,39	R\$26,66	R\$ 14.806,70	Sim
J & J CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:53:19	N/C	N/C	555,39	R\$26,66	R\$ 14.806,70	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:17:54	N/C	N/C	555,39	R\$26,66	R\$ 14.806,70	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			555,39	R\$3,20	R\$ 1.777,25	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:43			555,39	R\$26,66	R\$ 14.806,70	Não
D' MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 22:19:59	N/C	N/C	555,39	R\$26,66	R\$ 14.806,70	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVIÇOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:28	Não se aplica	Não se aplica	555,39	R\$26,66	R\$ 14.806,70	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:22			555,39	R\$25,00	R\$ 13.884,75	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:29			555,39	R\$24,00	R\$ 13.329,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0128 - DER-ED - 190604 - Pintura a base de epoxi, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, em faixas com largura de 8 cm, para demarcação de quadra de esportes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:22	1	1	353,15	R\$15,46	R\$ 5.459,70	Não
METAL EDIFICAÇÕES E ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:35:53	N/C	N/C	353,15	R\$15,46	R\$ 5.459,70	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	10/11/2025 - 00:01:11	N/C	N/C	353,15	R\$13,13	R\$ 4.636,86	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:50			353,15	R\$15,46	R\$ 5.459,70	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:53			353,15	R\$15,46	R\$ 5.459,70	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:34:48	N/C	N/C	353,15	R\$15,46	R\$ 5.459,70	Sim
J & J CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:53:37	N/C	N/C	353,15	R\$15,46	R\$ 5.459,70	Não





EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:18:17	N/C	N/C	353,15	R\$15,46	R\$ 5.459,70	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			353,15	R\$7,30	R\$ 2.577,99	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:43			353,15	R\$15,46	R\$ 5.459,70	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 22:20:41	N/C	N/C	353,15	R\$15,46	R\$ 5.459,70	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:28	Não se aplica	Não se aplica	353,15	R\$15,46	R\$ 5.459,70	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:22			353,15	R\$15,00	R\$ 5.297,25	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:29			353,15	R\$14,00	R\$ 4.944,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0129 - DER-ED - 200402 - Limpeza geral de obras (quadras, pracas e jardins)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	21/10/2025 - 13:42:22	1	1	627,00	R\$1,67	R\$ 1.047,09	Não
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	06/11/2025 - 13:36:07	N/C	N/C	627,00	R\$1,67	R\$ 1.047,09	Não
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	10/11/2025 - 00:01:31	N/C	N/C	627,00	R\$1,42	R\$ 890,34	Sim
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	10/11/2025 - 08:04:50			627,00	R\$1,50	R\$ 940,50	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	10/11/2025 - 08:52:53			627,00	R\$1,67	R\$ 1.047,09	Não
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	10/11/2025 - 14:36:54	N/C	N/C	627,00	R\$1,67	R\$ 1.047,09	Sim
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	10/11/2025 - 15:54:01	N/C	N/C	627,00	R\$1,67	R\$ 1.047,09	Não
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	10/11/2025 - 17:18:45	N/C	N/C	627,00	R\$1,67	R\$ 1.047,09	Não
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA	09.385.984/0001-40	10/11/2025 - 19:00:32			627,00	R\$1,56	R\$ 978,12	Sim
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	10/11/2025 - 20:56:43			627,00	R\$1,67	R\$ 1.047,09	Não
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	10/11/2025 - 22:21:18	N/C	N/C	627,00	R\$1,67	R\$ 1.047,09	Sim
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	11/11/2025 - 10:31:28	Não se aplica	Não se aplica	627,00	R\$1,67	R\$ 1.047,09	Sim
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	11/11/2025 - 11:01:23			627,00	R\$1,00	R\$ 627,00	Sim
A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	11/11/2025 - 11:20:29			627,00	R\$1,54	R\$ 965,58	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	90 dias
METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	90 dias
MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.172.314/0001-03	90 dias
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	90 dias
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	60 dias
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	90 dias
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	90 dias
PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	90 dias
BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	120 dias
J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	22.517.836/0001-09	90 dias
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	90 dias





A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	90 dias
PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	30 dias
D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	58.826.275/0001-69	60 dias
CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	90 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONCLUSAO DA OBRA DA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA DA EMEF GUSTAVO GUILHERME JOAO PLASTER NA LOCALIDADE DE MELGACO EM DOMINGOS MARTINS.

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/10/2025 - 13:42:23	1.248.539,60 (proposta)	16.482.687/0001-89 - BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
06/11/2025 - 13:36:07	1.243.435,88 (proposta)	15.918.222/0001-65 - METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	Válido
10/11/2025 - 08:04:51	1.243.029,88 (proposta)	29.854.474/0001-82 - PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	Válido
10/11/2025 - 08:52:53	1.243.130,12 (proposta)	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
10/11/2025 - 14:36:54	1.243.135,88 (proposta)	33.753.675/0001-60 - VICOSA CONSTRUTORA LTDA	Válido
10/11/2025 - 15:54:01	1.243.135,88 (proposta)	22.517.836/0001-09 - J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	Válido
10/11/2025 - 17:28:11	1.243.135,88 (proposta)	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
10/11/2025 - 19:00:33	1.243.135,51 (proposta)	09.385.984/0001-40 - PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	Válido
10/11/2025 - 20:56:43	1.243.135,88 (proposta)	31.172.314/0001-03 - MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
10/11/2025 - 21:59:20	1.056.889,12 (proposta)	33.378.877/0001-70 - CONSTRUTORA DECORA LTDA	Válido
10/11/2025 - 22:25:55	1.247.442,55 (proposta)	58.826.275/0001-69 - D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	Válido
11/11/2025 - 10:31:29	1.243.135,88 (proposta)	41.666.993/0001-12 - THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	Válido
11/11/2025 - 11:01:23	1.188.518,29 (proposta)	08.842.136/0001-50 - CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	Válido
11/11/2025 - 11:20:30	1.136.608,60 (proposta)	55.974.052/0001-50 - A J CAMPANA JUNIOR	Válido
11/11/2025 - 14:04:40	1.240.000,00	22.517.836/0001-09 - J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:05:06	1.044.254,66	08.842.136/0001-50 - CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	Válido
11/11/2025 - 14:05:43	1.043.254,66	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:06:05	1.040.326,32	16.482.687/0001-89 - BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:06:26	1.038.000,00	33.753.675/0001-60 - VICOSA CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:06:59	1.030.326,32	16.482.687/0001-89 - BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:07:22	1.087.000,00	22.517.836/0001-09 - J & J CONSTRUÇOES SERVICOS E LOCAÇOES LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:07:56	1.029.326,00	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:08:11	1.020.326,32	16.482.687/0001-89 - BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:08:19	1.028.236,00	08.842.136/0001-50 - CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	Válido
11/11/2025 - 14:08:45	1.006.940,01	08.842.136/0001-50 - CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	Válido
11/11/2025 - 14:09:25	1.118.822,28	31.172.314/0001-03 - MEO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido

Assinado digitalmente. Acesse: <http://www.domingosmartins.es.gov.br/> Chave: a9bae082-4876-46c4-833f-5e491c4332a1
Documentos Diversos Nº 011899/2025





11/11/2025 - 14:09:29	1.005.940,00	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:12:08	1.004.000,00	33.753.675/0001-60 - VICOSA CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:12:14	1.037.000,00	41.666.993/0001-12 - THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	Válido
11/11/2025 - 14:12:18	1.118.822,25	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:12:43	1.093.959,53	15.918.222/0001-65 - METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:12:50	1.002.326,32	16.482.687/0001-89 - BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:14:02	1.001.326,00	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:14:15	1.000.000,00	33.753.675/0001-60 - VICOSA CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:14:24	994.508,66	33.378.877/0001-70 - CONSTRUTORA DECORA LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:15:50	1.000.000,00	16.482.687/0001-89 - BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:16:05	993.500,00	33.753.675/0001-60 - VICOSA CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:16:10	993.508,66	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:17:40	992.500,00	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:17:47	1.056.665,46	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:18:07	991.500,00	08.842.136/0001-50 - CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	Válido
11/11/2025 - 14:19:08	990.000,00	55.974.052/0001-50 - A J CAMPANA JUNIOR	Válido
11/11/2025 - 14:20:31	989.000,00	33.753.675/0001-60 - VICOSA CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:21:05	1.120.000,00	58.826.275/0001-69 - D' MARTINS CONSTRUÇOES LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:21:08	989.000,00	33.378.877/0001-70 - CONSTRUTORA DECORA LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:21:37	988.000,00	55.974.052/0001-50 - A J CAMPANA JUNIOR	Válido
11/11/2025 - 14:21:42	988.186,00	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:22:48	987.000,00	33.753.675/0001-60 - VICOSA CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:23:50	980.000,00	16.482.687/0001-89 - BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:24:18	986.000,00	55.974.052/0001-50 - A J CAMPANA JUNIOR	Válido
11/11/2025 - 14:26:00	979.000,00	33.753.675/0001-60 - VICOSA CONSTRUTORA LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:26:55	970.326,32	16.482.687/0001-89 - BENEVIDES CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:27:06	985.000,00	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
11/11/2025 - 14:27:53	984.000,00	55.974.052/0001-50 - A J CAMPANA JUNIOR	Válido
11/11/2025 - 14:28:33	969.000,00	33.753.675/0001-60 - VICOSA CONSTRUTORA LTDA	Válido

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
03/12/2025 - 09:44	-	-

Assinado digitalmente. Acesse: <http://www.domingosmartins.es.gov.br/> Chave: a9bae082-4876-46c4-833f-5e491c4332a1
Documentos Diversos Nº 011899/2025





Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONCLUSAO DA OBRA DA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA DA EMEF GUSTAVO GUILHERME JOAO PLASTER NA LOCALIDADE DE MELGACO EM DOMINGOS MARTINS.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	VICOSA CONSTRUTORA LTDA	33.753.675/0001-60	Arrematante	969.000,00
2º	BENEVIDES CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	16.482.687/0001-89	Classificado	970.326,32
3º	A J CAMPANA JUNIOR	55.974.052/0001-50	Classificado	984.000,00
4º	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	Classificado	985.000,00
5º	CONSTRUTORA DECORA LTDA	33.378.877/0001-70	Classificado	989.000,00
6º	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	Classificado	991.500,00
7º	THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVICOS	41.666.993/0001-12	Classificado	1.037.000,00
8º	EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	Classificado	1.056.665,46
9º	J & J CONSTRUcoes SERVICOS E LOCACOES LTDA	22.517.836/0001-09	Classificado	1.087.000,00
10º	METAL EDIFICACOES E ESTRUTURAS METALICAS LTDA	15.918.222/0001-65	Classificado	1.093.959,53
11º	MEO ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	31.172.314/0001-03	Classificado	1.118.822,28
12º	D' MARTINS CONSTRUcoes LTDA	58.826.275/0001-69	Classificado	1.120.000,00
13º	PINHEIROS CONSTRUTORA LTDA	29.854.474/0001-82	Classificado	1.243.029,88
14º	PRO-ATIVA CONSTRUTORA LTDA.	09.385.984/0001-40	Classificado	1.243.135,51

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
24/10/2025 - 09:51	Sistema	O processo foi republicado em 24/10/2025 às 09:51.
24/10/2025 - 09:59:43	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Concorrência Eletrônica 004-2025 -Republicado CONCLUSÃO DA OBRA DA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA DA EMEF GUSTAVO GUILHERME JOÃO PLASTER NA LOCALIDADE DE MELGAÇO - completo.pdf) em 24/10/2025 às 09:59.
11/11/2025 - 13:45:20	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
11/11/2025 - 14:00:25	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
11/11/2025 - 14:00:26	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
11/11/2025 - 14:00:26	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
11/11/2025 - 14:01:19	Agente de Contratação	Boa tarde, prezados licitantes, estamos iniciando a sessão pública da Concorrência Eletrônica nº 004/2025.
11/11/2025 - 14:01:41	Agente de Contratação	registramos que todas as transações efetuadas pelos licitantes, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros, serão de sua exclusiva e total responsabilidade.
11/11/2025 - 14:01:53	Agente de Contratação	Esclarecemos que a exclusão de lance pela Agente de Contratação durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios de inexecuibilidade do preço.
11/11/2025 - 14:02:09	Agente de Contratação	Cabe a esta Agente de Contratação apenas a condução deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos durante o mesmo com o sistema Portal de Compras Públicas, deve-se entrar em contato com o suporte do portal.
11/11/2025 - 14:03:04	Agente de Contratação	Ressaltamos que esta administração considera que todas as propostas apresentadas têm validade mínima de 90 dias de acordo com o item 6.6 do edital, mesmo que registrada com validade inferior ou superior neste Portal.
11/11/2025 - 14:03:10	Agente de Contratação	Após avisos, vamos dar início a disputa.
11/11/2025 - 14:03:48	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
11/11/2025 - 14:03:48	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/11/2025 - 14:16:27	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 1.000.000,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
11/11/2025 - 14:17:16	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 1.000.000,00 para o item 0001 foi rejeitado pelo agente de contratação.
11/11/2025 - 14:17:16	Sistema	Motivo: Não aceitamos o cancelamento solicitado no lote, pois o valor está próximo dos últimos lances ofertados.
11/11/2025 - 14:29:11	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 970.326,32 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
11/11/2025 - 14:30:34	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
11/11/2025 - 14:31:10	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante VICOSA CONSTRUTORA LTDA - ME com lance de R\$ 969.000,00.





11/11/2025 - 14:32:22	Agente de Contratação	Dando seguimento, vamos convocar a empresa para registrar sua Proposta Readequada no sistema, concedendo o prazo de 24h, conforme edital.
11/11/2025 - 14:33:16	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:35 do dia 12/11/2025.
11/11/2025 - 14:34:28	Agente de Contratação	Fica concedido o prazo até às 14h35 de amanhã, dia 12/11/25 para a empresa VICOSA CONSTRUTORA LTDA registrar sua proposta readequada no sistema.
11/11/2025 - 14:37:17	Agente de Contratação	Estamos encerrando esta sessão.
11/11/2025 - 14:37:44	Agente de Contratação	Agradecemos a participação de todos.
11/11/2025 - 14:37:56	Agente de Contratação	ica agendada a retomada deste certame para o dia 13/11/25 às 09 horas.
11/11/2025 - 14:38:08	Agente de Contratação	Fica
11/11/2025 - 14:38:43	Agente de Contratação	Fica agendada a retomada deste certame para o dia 13/11/25 às 09 horas. Boa tarde!
12/11/2025 - 10:36:33	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
13/11/2025 - 09:01:01	Agente de Contratação	Bom dia prezados licitantes!
13/11/2025 - 09:01:30	Agente de Contratação	Vamos retomar nossa sessão conforme solicitado.
13/11/2025 - 09:03:29	Agente de Contratação	avisado
13/11/2025 - 09:08:47	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
13/11/2025 - 09:11:15	Sistema	O fornecedor VICOSA CONSTRUTORA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
13/11/2025 - 09:12:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 13/11/2025 às 09:42.
13/11/2025 - 09:12:32	Agente de Contratação	Fica aberto prazo para manifestação motivada de intenção de recurso quanto a proposta, nos termos do item 11.1 do edital, portanto, até às 09h42 de hoje - 13/11/25.
13/11/2025 - 09:44:26	Agente de Contratação	Após consulta nos cadastros descritos nos itens 9.1.1, 9.1.2 e 9.1.3 do edital, convocamos a arrematante do lote para anexação dos documentos de habilitação, planilha orçamentária e cronograma, conforme exigido no item 9.2 do edital.
13/11/2025 - 09:47:24	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 09:50 do dia 14/11/2025.
13/11/2025 - 09:47:24	Sistema	Motivo: Convocamos a empresa VICOSA CONSTRUTORA LTDA, arrematante do lote, para anexação dos documentos de habilitação, planilha orçamentária e cronograma, conforme exigido nos itens 9.2 e 10.1 do edital. Prazo até às 09h50 do dia 14/11/25.
13/11/2025 - 09:48:00	Agente de Contratação	Convocamos a empresa VICOSA CONSTRUTORA LTDA, arrematante do lote, para anexação dos documentos de habilitação, planilha orçamentária e cronograma, conforme exigido nos itens 9.2 e 10.1 do edital. Prazo até às 09h50 do dia 14/11/25.
13/11/2025 - 09:48:10	Agente de Contratação	Estamos encerrando esta sessão.
13/11/2025 - 09:48:16	Agente de Contratação	Avisaremos neste chat quanto a retomada do certame, com 24h úteis de antecedência.
13/11/2025 - 09:48:24	Agente de Contratação	Ficamos a disposição. Bom dia!
13/11/2025 - 10:50:31	F. VICOSA CONSTRUTORA LTDA	Documentação Lote 0001: Venho informar que ja foi enviado toda a documentação de habilitação, junto com a planilha reajustada, BDI, cronograma e proposta reajustada.
01/12/2025 - 16:17:00	Agente de Contratação	Boa tarde, prezados licitantes!
01/12/2025 - 16:17:56	Agente de Contratação	Fica agendada a retomada deste certame para o dia 03/12/25 às 09 horas.
03/12/2025 - 09:00:29	Agente de Contratação	Bom dia, prezados licitantes!
03/12/2025 - 09:00:54	Agente de Contratação	Conforme avisado via chat, estamos retomando a sessão deste pregão.
03/12/2025 - 09:01:31	Agente de Contratação	Concluimos a análise dos documentos da empresa F. VICOSA CONSTRUTORA LTDA.
03/12/2025 - 09:02:19	Agente de Contratação	Informamos ainda que encaminhamos para o Setor de Engenharia para manifestação quanto a qualificação técnica e a Secretaria da Fazenda para manifestação quanto a qualificação econômico financeira.
03/12/2025 - 09:03:07	Agente de Contratação	Iremos anexar os pareceres técnicos para conhecimento.
03/12/2025 - 09:05:04	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer Setor de Engenharia Concorrência eletrônica 004-2025.pdf) em 03/12/2025 às 09:05.
03/12/2025 - 09:05:45	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer Secretaria da Fazenda Concorrência Eletrônica 004-2025.pdf) em 03/12/2025 às 09:05.
03/12/2025 - 09:08:08	Agente de Contratação	Dessa forma, a empresa F. VICOSA CONSTRUTORA LTDA foi considerada habilitada.
03/12/2025 - 09:09:29	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor VICOSA CONSTRUTORA LTDA.
03/12/2025 - 09:12:34	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
03/12/2025 - 09:14:01	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/12/2025 às 09:44.
03/12/2025 - 09:15:30	Agente de Contratação	Considerando a indicação do vencedor , fica aberto prazo para manifestação motivada de intenção de recurso quanto a habilitação, nos termos do item 11.1 do edital, portanto, até às 10:44 de hoje - 03/12/25.
03/12/2025 - 09:48:56	Agente de Contratação	Estamos encerrando esta sessão, considerando que nenhuma empresa manifestou recurso, daremos andamento no processo encaminhando para parecer jurídico para fins de adjudicação e homologação.
03/12/2025 - 09:49:37	Agente de Contratação	Bom dia!
03/12/2025 - 09:49:42	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Thamiris Mayer Lampier Santana





Agente de Contratação

Ariana Cristina Beltram da Silva

Apoio

Nadia Amelia Uliana Rosa

Apoio

Paulo Sergio Reetz

Apoio

Assinado digitalmente. Acesse: <http://www.domingosmartins.es.gov.br/Chave:a9bae082-4876-46c4-833f-5e491c4332a1>
Documentos Diversos Nº 011899/2025

